
 
 

 
 

Marktflecken 
Weilmünster 

 
 

 

 
 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung 
 

mit Nachtragshaushaltsplan 
 

Haushaltsjahr 2010 
 
 
 
 
 

 



 



 

I n h a l t s ü b e r s i c h t 

  Seiten 

1. Vorbericht..........................................................................................................................1 - 16 

2. Haushaltssatzung...............................................................................................................17 - 18 

3. Gesamtergebnishaushalt....................................................................................................19 

4. Teilergebnishaushalte........................................................................................................20 - 68 

5. Mittelfristige Ergebnisplanung..........................................................................................69 

6. Gesamtfinanzhaushalt .......................................................................................................70 

7. Teilfinanzhaushalte ...........................................................................................................71 - 94 

8. Mittelfristige Finanzplanung.............................................................................................95 

9. Übersicht über die Budgets und die den einzelnen Budgets zugeordneten  
Produktgruppen gem. § 4 Abs. 5 GemHVO-Doppik ........................................................ 
a) Ergebnishaushalt .........................................................................................................96 - 103 
b) Finanzhaushalt.............................................................................................................104 - 109 

10. Übersicht nach den Produktbereichsplan Hessen gem. § 4 Abs. 2 GemHVO-Doppik..... 
a) Ergebnishaushalt .........................................................................................................110 - 123 
b) Finanzhaushalt.............................................................................................................124 - 136 

11. Übersicht Verpflichtungsermächtigungen (mit Einzelaufstellung)...................................137 - 138 



 



Seite  

902.41/038335 

 
 

Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2010 
 
 
Aufgrund der Vorschriften der Gemeindehaushaltsverordnung Doppik (§§ 1 und 6 GemHVO Doppik) ist dem 
Haushaltsplan ein Vorbericht beizufügen. Der Vorbericht soll einen Überblick über den Stand und die Ent-
wicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr geben. Der Vorbericht enthält einen Ausblick insbesonde-
re auf wesentliche Veränderung der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Pla-
nungskomponenten innerhalb des Zeitraums der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung. 
 

__________ 
 
Der Haushalt 2009 war der erste Haushalt, der gemäß der 2. Änderung der Hauptsatzung des 
Marktfleckens Weilmünster (Beschluss der Gemeindevertretung vom 5.9.2007) nach den 
Grundsätzen der doppelten Buchführung (kommunale Doppik ) aufgestellt wurde. Der zweite 
doppische Haushalt, der Haushalt 2010, war erst am 23.08.2010 aufsichtsbehördlich genehmigt 
worden. Aufgrund der Haushaltsentwicklung im Laufe von 2010 wird es erforderlich, einen Nach-
tragshaushalt gemäß § 98 HGO für das Haushaltsjahr 2010 aufzustellen. 
 
 
 
 

A. ERGEBNISHAUSHALT  
 
Der Ergebnishaushalt 2010 weist ein verbessertes ordentliches Jahresergebnis von 1.179.567 € 
aus. 
 
Bei der Betrachtung des Gesamtergebnishaushalt s 2010, in dem die Erträge und Aufwendungen 
in Kontengruppen komprimiert dargestellt werden, fällt ins Auge, dass sich bei folgenden Gruppen 
deutliche Veränderungen  ergeben haben: 
 

1. Privatrechtliche Leistungsentgelte                                                             + 700.303 € 
 
          Die Verbesserung resultiert u.a. aus zwei Positionen: 
          a) Im Bereich des Steinbruchs Ernsthausen  wird ein höheres 
             Aufkommen aus Deponiegebühren bzw. gemeindlichen Anteilen  
             an den Deponiegebühren von + rd. 68.000 € erwartet. 
          b) Im Gemeindewald werden aufgrund der Aufarbeitung von Sturm- 
              hölzern Mehrerträge von + rd. 624.000 € erwartet. 
 

2. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte                                                       + 53.000 €                                  
 
        Im Wesentlichen entstehen Mehrerträge bei den Abwassergebühren. 
       Dennoch wird weiterhin mit einem Defizit beim Produkt „Abwasser“  
       gerechnet. 
 

3. Kostenersatzleistungen und –erstattungen                                                 + 30.467 € 
 
Die Mehrerträge resultieren u.a. aus der eingegangenen Kostenerstattung 
der Bundestagswahl 2009, aus dem Ersatz der Kosten des Einsatzes 
der Gemeindewaldarbeiter im Staatswald und der Erträge in Zusammen- 
hang mit der Bandenwerbung an der Eisbahn. 
 

1



Seite  

4. Steuern und steuerähnliche Erträge einschl. Erträge aus  
gesetzlichen Umlagen                                                                                + 173.000 € 
 
        Hier resultiert die Verbesserung aus dem Mehraufkommen 
       bei der Gewerbesteuer.  
 

5. Erträge aus Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und  
allgemeine Umlagen                                                                                    + 68.097 € 
 
        Bei der Kinderbetreuung wird mit einem höheren Kreiszuschuss 
        gerechnet, weil mehr „altersübergreifende“ Kindergartengruppen 
        gebildet wurden. Außerdem sind erstmals die Schuldendiensthilfen 
       vom Land (Zinsanteile Land) aufgrund des Sonderprogramms  
       Abwasseranlagenbau des Landes veranschlagt worden. 
 

6. Sonstige ordentliche Erträge                                                                        + 23.250 € 
        
      Ertrag aus einer Schadensersatzleistung i.Z.m. einer  
     Teilrückforderung eines Landeszuschusses. 
 

7. Personal- und Versorgungsaufwendungen                                                 + 189.817 € 
 

                    Der Personal- und Versorgungsaufwand steigt um rd. 4,9 %.  
                   Verschiedene Tatbestände sind hierfür ursächlich. Hierauf wird  
                   nachfolgend eingegangen. 
 
 

8. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen                                            + 279.574 € 
 
       Hierin sind zunächst die stärker in Anspruch genommenen Unter- 
      nehmerleistungen mit + rd. 274.000 €, die gestiegenen Beförste- 
      rungskosten mit + rd. 33.000 € und drei weitere Aufwandspositionen 
      mit insgesamt + rd. 46.000 € im Gemeindewald enthalten. 
 
      Darüber hinaus sind drei veranschlagte größere Aufwand-Projekte (Instand- 
      haltung in Höhe von - 70.000 € aufwandmindern enthalten, deren  
     Ausführung in 2010 nicht mehr erfolgen soll (siehe Erläuterung unten). 
     Erhöhend wirkt sich u.a. der gestiegene Aufwand für Strom aus (+ 42.992).            
 

9.   Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere 
Finanzaufwendungen                                                                                     + 30.500 € 
 
     Weiterleitung einer höheren „Bambini“-Förderung an die Kinder- 
     grippe. 
 

10. Steueraufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen                    + 47.000 € 
 

           Höhere Gewerbesteuerumlage wegen des gestiegenen Gewerbe- 
     steueraufkommens.   
 
 

11. Finanzerträge                                                                                                  - 13.200 € 
 
     Zunächst werden geringere Zinserträge aus Geldanlagen etc. erwartet. 
     Die Zinserträge aus Steuernachforderungen hingegen steigen an. 
 

2



Seite  

 
12.  Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                                              + 31.857 €   
 
           Nach dem neuen Erlass des HMdF müssen auch die Zins- und Tilgungs- 

     zuschüsse des Landes und des Bundes für die Konjunkturprogramme  
     nunmehr im Haushaltsplan dargestellt werden. Insofern steigt der Ansatz 
     für Bankzinsen. 

 
      13. Außerordentliche Erträge                                                                                + 13.100 € 
 
                 Ertrag aus der Veräußerung eines abgängigen Feuerwehrfahrzeugs. 
 
 
 
Folgende Ansätze für Maßnahmen im Ergebnishaushalt (Aufwandsprojekte) wurden im Nach-
tragshaushalt 2010 abgesetzt, weil deren Ausführung im laufenden Haushaltsjahr nicht mehr be-
gonnen wird, wobei ein erneuter Ansatz im Folgehaushalt 2011 erfolgen soll: 
 
Im Produkt 11102 Liegenschaftswesen 
Projekt „Sanierung Kirbergturm Weilmünster“                                                                      15.000 € 
 
Im Produkt 53802 Abwasserentsorgung 
Projekt „Sanierung Kanaldeckel im Gehwegbereich Ortsdurchfahrt zwischen 

Einmündung Schillerstraße/Schellernweg                                                              15.000 € 
 
Im Produkt 57302 Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen 
Projekt „Sanierung an verschiedenen Bürgerhäusern bzw. 

Dorfgemeinschaftshäusern“                                                                                       40.000 € 
Summe der abgesetzten Ansätze    =    70.000  € 

 
 
Gemeindewald 
 
Zum Jahresbeginn wurde im Gemeindewald zur Umsatzregelbesteuerung optiert (bisher Besteue-
rung nach Durchschnittssätzen) [Gemeindevertretungsbeschluss vom 7.12.2009]. Bei einer plan-
mäßigen Abwicklung der Ursprungsplanansätze, die von ihrer Höhe her im Durchschnitt der frühe-
ren Haushalte lagen, war durch den Umsatzsteuersystemwechsel ein Nettomehrertrag von rd. 
20.000 € im Jahr erwartet worden (Nach dem Steuersystemwechsel ist die Umsatzsteuer Durch-
laufposten und die Erträge, Aufwand und Investitionen sind im Haushalt netto darzustellen, d.h. 
ohne die Umsatzsteuer.). 
 
Im laufenden Haushaltsjahr hat sich jedoch eine stark abweichende Entwicklung durch die Verwer-
tung von Windwurfhölzern und dem entsprechend vermehrten Aufwand (Unternehmereinsätze, 
Verbrauchsmaterial usw.) ergeben. Gegenüber dem im Ursprungshaushalt 2010 ausgewiesenen 
Verwaltungsergebnis von + 55.296 € ergibt sich nunmehr im Nachtragshaushalt ein geplantes or-
dentliches Ergebnis von + 380.283 € (das geplante Jahresergebnis nach internen Leistungsbezie-
hungen beträgt + 368.283 €). Das steuerliche Ergebnis wird noch ermittelt. 
 
Die Forstverwaltung erläutert Ihren Nachtragsvorschlag zum Forstwirtschaftsplan wie folgt: 
 
„Der Windwurf Anfang März 2010 und die kleineren Nachwürfe in den folgenden Wochen trafen die Waldbe-
sitzer kurz vor Abschluss der Wintereinschlagssaison im Laubholz. Die bestellte Laubholzware war bereits 
geliefert oder musste zur Vertragserfüllung noch gefällt werden. Dies führt dazu, dass nur ein Teil der 
Schadholzmengen durch Mindereinschläge aufgefangen werden können. 
 
Insgesamt fielen im Forstamt rd. 75.000 Fm Windwurf und (etwas) Käferholz an. Für Ihren Waldbesitz sehen 
die Zahlen für die Holzernte (Fm) wie folgt aus: 

3



Seite  

Plansoll                      Einschlags IST                 davon Schadholz 
16.700                        25.245                              12.714 = 50 % 
 
Sehr erfreulich war in diesem Jahr, dass die Konjunktur viel schneller als vorhergesagt angesprungen ist und 
der Holzabsatz – auch von den Windwurfmengen – kein Problem darstellte. Zum Teil sind die Preise im lau-
fenden Jahr sogar noch gestiegen. Auch wenn die erhöhten Aufarbeitungsmengen natürlich auf der Ausga-
benseite zu größerer Belastung führten, können wir dennoch mit einem sehr erfreulichen Betriebsergebnis 
rechnen……….. 
 
Bei guter Kassenlage raten wir dazu, wenigstens einen Teil der Überschüsse noch in diesem Jahr im Wald 
zu re-investieren. Einige Planungen wie z.B. vorgezogene Kulturen, Materialankäufe oder Wegeinstandset-
zungen wurden bereits in der Vorlage eingeplant. Hierunter fallen insbesondere: 
 

- Wegeunterhaltung in verschiedenen, stark durch Abfuhr betroffenen Bereichen, 
- Frühjahrskulturen tlw. vorgezogen…………..“ 

 
Vor dem Hintergrund dieses ungewöhnlich hohen positiven Ergebnisses in 2010 war seitens der 
Forstverwaltung die Prüfung der Zulässigkeit der Bildung einer Waldrücklage angeregt worden, um 
in wirtschaftlich schlechteren Jahren ggf. Beträge zum Ausgleich evtl. notwendiger höherer Auf-
wendungen aus der Rücklage entnehmen zu können. Die Kommunalaufsicht vertritt jedoch die 
Auffassung, dass nicht zweckgebundene Ertragsverbesserungen grundsätzlich zur Reduzierung 
des (Gesamt-)Fehlbedarfs zu verwenden sei (Nebenbestimmung Nr. 17 der aufsichtsbehördlichen 
Genehmigung zum Haushalt 2010). Eine endgültige Entscheidung wird jedoch im Dezember des 
Jahres vom Ministerium erwartet, an das die Thematik inzwischen von der Kommunalaufsicht he-
rangetragen worden ist. 
 
Mit Erlass des Hessischen Ministeriums für Umwelt, Energie, Landwirtschaft und Verbraucher-
schutz vom 21.6.2010 (StAnz. S. 1741) wurde die Kostenerstattung für die Leistung des Landes-
betriebs Hessen-Forst rückwirkend zum 1.1.2010 neu geregelt. Die Berechnungsfaktoren Organi-
sationspauschale und die Intensitätspauschale wurden angehoben, so dass es zu einer Nachzah-
lung an Beförsterungskosten von 12.138,07 € kommt, womit diese für 2010 auf nunmehr 
141.798,72 € steigen (netto 119.158,59 €). Der genannte Erlass setzt auch für 2011 eine erneute 
Steigerung der Beförsterungskosten fest. 
 
 
 
 
Veranschlagung des Schuldendienstes 
 
Aufgrund der Konjunkturprogramme  des Bundes ( Zukunftsinvestitionsgesetz – ZuInvG – vom 
2.3.2009, BGBl. I S. 428) und des Landes (Hessisches Sonderinvestitionsprogrammgesetz vom 
9.3.2009, GVBl. I S. 92) wurden den Kommunen für zusätzliche sonstige kommunale Infrastruktur-
investitionen Finanzierungsmittel zur Verfügung gestellt. Im Rahmen des Bundesprogramms er-
folgte die Förderung zu 75 % als Zuweisung zu 25 % als Darlehen, während die Landesmittel aus-
schließlich über Darlehen an die Kommunen flossen. Hierzu werden Zins- und Tilgungszuschüsse 
gezahlt, wobei diese zur Verkürzung des Zahlungsweges direkt an die WI-Bank erfolgen. Gleiches 
gilt auch im Sonderprogramm Abwasseranlagenbau  des Landes.  
 
 Nach bisheriger Auffassung waren diese Darlehensanteile und der diesbezügliche Schuldendienst 
nicht im Haushalt 2010 darzustellen.   
 
Nach dem neuen Erlass des HMdF vom 12.3.2010 müssen nunmehr auch die Zins- und Tilgungs-
zuschüsse des Landes und des Bundes für die Konjunkturprogramme im Haushaltsplan ausge-
wiesen werden. Dies erfolgt durch  
 
 
 

4



Seite  

• die Veranschlagung von Sonderposten (Landeszuschüsse - Finanzhaushalt) bzw. die Auf-
lösung von Sonderposten (Ertrag).  
 

• Außerdem steigt der Ansatz für Bankzinsen (Aufwand) und Tilgung (Finanzhaushalt) ent-
sprechend. Die Darstellung erfolgt beim jeweiligen Produkt. Die Zinszuschüsse des Landes 
sind als Schuldendiensthilfen (Ertrag) zu buchen.  
 

• Unter anderem steigt durch diese neue Darstellungsweise der Schuldenstand (Bilanz) der 
Gemeinde, da auch der Tilgungsanteil des Landes/Bundes als gemeindliche Schulden dar-
zustellen ist.  

 
 
 
Info zum Sonderprogramm Abwasser und Sonderinvestitionsprogramme: 
 
Nachtragshaushalt 2010:  
 

• Abwasserbauprogramm =            Zins- und Tilgungszuschüsse und Auflösung Sonderposten  
• Sonderinvestitionsprogramme = ausschließlich Darlehensaufnahme inkl. Landesanteile,  

                                                   Zins- und Tilgungszuschüsse und Auflösung Sonderposten  
                                                   hingegen erst ab Haushalt 2011 
 

Zinszuschüsse = 22.396,14 € (zusätzlicher Ertrag) – in gleicher Höhe Zinszahlungen des Landes  
Tilgungszuschüsse 99.818,48 € (Sonderposten) – in gleicher Höhe Tilgungszahlungen des Landes 
 
 
 
 
Veranschlagung von Abschreibungen, Ertragsauflösung der Sonderposten und ILV - Inter-
ne Leistungsverrechnung 
 
Die im Ursprungshaushalt veranschlagten Abschreibungen, die Ertragsauflösung der Sonderpos-
ten (erhaltene Investitionszuweisungen und –beiträge) sowie die ILV - Interne Leistungsverrech-
nung (kalkulatorische Verzinsung) ändern sich im Nachtragshaushalt nicht. 
 
Die Abschreibung des Anlagevermögens erfolgt linear, ausgehend von den Anschaffungs- und 
Herstellungskosten. 
 
 
Stellenplan 
 
Der mit dem Haushalt 2010 beschlossene Stellenplan 2010 erfährt keine Änderung. 
 
 
Personalkosten 
 
Die im Ursprungshaushalt 2010 veranschlagten Ansätze für die Personal- und Versorgungsauf-
wendungen von 3.867.783 € erhöhen sich um 189.817 € (4,9 %) auf 4.057.600 €. Dies hat mehre-
re Ursachen. Zunächst war in der automatisierten Personalkostenhochrechnung zum Ursprungs-
haushalt 2010 eine Mitarbeiterin der Jugendpflege  nicht berücksichtigt worden, deren befristetes 
Beschäftigungsverhältnis als „auslaufend“ gekennzeichnet war, weshalb eine Hochrechnung un-
terblieben war. Darüber hinaus gilt ein neuer Tarifvertrag für die ErzieherInnen in den Kindergär-
ten , der sich aufwandserhöhend auswirkt. Letztlich wirken sich auch neue – bisher nicht veran-
schlagte - Integrationsmaßnahmen aus, wobei die diesbezüglichen Personalkosten aber erstattet 
werden. Die weiterhin starke Frequentierung führt zu Überstunden im Bereich der Gemeinde-
schwesternstation . Zusätzliche Personalkosten sind auch im Gemeindebauhof  entstanden. 
 

5



Seite  

 
 
Die bisherigen Haushaltsvermerke 
 

a) Gegenseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 1 und 3  GemHVO-Doppik) 
 
b) Einseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 6 GemHVO-Doppik) 
 
c) Zweckbindung (§ 19 GemHVO-Doppik) 
 
d) Übertragbarkeit (§ 21 GemHVO-Doppik) 
 
Im Ergebnishaushalt  können alle Aufwendungen bei entsprechender Begründung 
übertragen werden. 
 

bleiben bestehen. Ein weiterer Deckungsvermerk wurde angefügt: 
 
Zweckbindung (§ 19 Abs. 1  GemHVO-Doppik) 

a) Zahlungswirksame Zinserträge in Form von Zinszuschüssen des Kontos „54301000 -  
Schuldendiensthilfen vom Land“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen des Kontos 
„77100000 - Bankzinsen“ verwendet werden. 
 

b) Zahlungswirksame Mehrerträge des Kontos „55530000 Gewerbesteuer“ dürfen zur De-
ckung von Überschreitungen des Kontos „73801000 – Gewerbesteuerumlage“ aufgrund 
von Umlageverpflichtungen verwendet werden. 

 
 
Das zweite Jahr des eingeführten doppischen Rechnungswesens ist fast abgelaufen. Der erste 
nach den Regeln der Doppik aufgestellte Haushalt 2009 bescherte der Gemeinde ein geplantes 
negatives Jahresergebnis von - 634.290 €, das im Nachtragshaushalt 2009 wegen des Einbruchs  
der Steueraufkommen im Zuge der Verschlechterung der gesamtwirtschaftlichen Situation in 2009 
auf – 1.495.101 € anstieg. Der Haushalt 2010 wies einen erneut gestiegenen Fehlbedarf im Er-
gebnishaushalt von – 1.635.736 € aus.  Am Ende des zweiten „doppischen“ Jahres zeigt sich nun 
ein gegenüber dem Ursprungshaushalt 2010 verbessertes Jahresergebnis, nämlich ein negatives 
ordentliches Jahresergebnis von – 1.179.567 €. Die Verbesserung resultiert aber beinahe aus-
schließlich aus dem (erwarteten) positiven Abschlussergebnis des Gemeindewaldes, das mit rd. 
380.283 € seitens des Forstamtes prognostiziert wird. Ohne das Ergebnis des Gemeindewaldes 
läge das negative ordentliche Jahresergebnis bei – 1.559.850 €, womit es sich nur geringfügig ver-
bessert hätte.  
 
 
Seit dem Bericht  hat sich die Haushaltssituation nicht verbessert, was auch nicht zu erwarten war.  
Die Ergebnisse der Kommunen zeigen, dass die in der Öffentlichkeit wahrgenommenen Signale 
für einen wirtschaftlichen Aufschwung sich nicht in den kommunalen Kassen niederschlagen – 
eher im Gegenteil. Soweit bis heute erkennbar, treffen die ministeriellen Orientierungsdaten hin-
sichtlich der deutlich abgesunkenen Steueraufkommen weitgehend zu. D.h., dass beispielsweise 
der Ansatz von 3.025.000 € an Einkommensteueranteil der Gemeinde, der gegenüber dem Ansatz 
im Haushalt 2009 um 300.000 € niedriger lag, - soweit absehbar - zutreffen wird.   
 
 
 
 
Haushaltssicherungskonzept 
 
Gemäß § 92 Hessische Gemeindeordnung (HGO) in Verbindung mit § 24 Abs. 4 Gemeindehaus-
haltsverordnung Doppik (GemHVO-Doppik) war für das Haushaltsjahr 2009 ein Haushaltssiche-

6



Seite  

rungskonzept aufzustellen, da der Haushaltsausgleich nicht erreicht werden konnte. Im Haushalts-
sicherungskonzept waren die Ursachen für den nicht ausgeglichenen Ergebnishaushalt zu be-
schreiben. Das Konzept musste verbindliche Festlegungen enthalten über das Konsolidierungsziel, 
die dafür notwendigen Maßnahmen und den angestrebten Zeitraum, in dem der Ausgleich des Er-
gebnishaushalts erreicht werden soll. Das Haushaltssicherungskonzept, das u.a. sowohl Ausga-
benreduzierungen als auch Einnahmeerhöhungen berücksichtigt, war mit der Haushaltssatzung 
von der Gemeindevertretung am 18.5.2009 beschlossen worden und der Aufsichtsbehörde mit der 
Haushaltssatzung vorgelegt worden.  
 
Im Rahmen der Genehmigung der genehmigungspflichtigen Teile des Haushalts 2009 bemerkt die 
Kommunalaufsicht zum Haushaltssicherungskonzept:  
 
„…. dass das Haushaltssicherungskonzept vom Grunde her in den überwiegenden Punkten ge-
eignet ist, um eine Reduzierung der Fehlbeträge innerhalb des Finanzplanungszeitraums zu errei-
chen. Nur wenn strukturell nachhaltige Konsolidierungsmaßnahmen eingeleitet bzw. weitergeführt 
und sämtliche Möglichkeiten zur Reduzierung der Ausgaben ausgeschöpft werden, kann mit einem 
zeitnahen Konsolidierungserfolg gerechnet werden……Das Haushaltssicherungskonzept ist jähr-
lich fortzuschreiben. Die bereits erreichten finanziellen Ergebnisse sind (nachvollziehbar) zu do-
kumentieren (Erfolgskontrolle)…….Ein Bericht über die bereits umgesetzten und geplanten Konso-
lidierungsmaßnahmen ist mit dem Haushaltsplan 2010 vorzulegen. 
 
Sämtliche freiwillige Leistungen  sind auf den Prüfstand zu stellen. Eine Zusammenstellung aller 
freiwilliger Leistungen  und der hierbei geplanten (und bereits realisierten) Einsparpotentiale  ist 
zu erstellen bzw. fortzuschreiben und als Bestand dem Haushaltskonsolidierungskonzept  bei-
zufügen. Bei den freiwilligen Leistungen ist auch die indirekte Vereinsförderung zu beachten (z.B. 
unentgeltliche Überlassung von Hallen, Verzicht auf Beteiligung an den Betriebskosten etc.). We-
gen weiterer Einzelheiten verweise ich auf die bekannte (neue) Leitlinie zur Konsolidierung kom-
munaler Haushalte.“ 
 
Von den im ursprünglichen Haushaltssicherungskonzept enthaltenen Maßnahmen waren zuletzt 
beschlossen  
worden: 
 

• Anpassung der Wasserbenutzungsgebühren  auf aktueller Kostenbasis zum 1.1.2010, 
von der Gemeindevertretung beschlossen am 21.10.2009  
 
Erfolgskontrolle: 
Nach dem Haushaltsplan 2010 werden sich die ordentlichen Erträge um 128.290 € erhö-
hen, während die ordentlichen Aufwendungen um 52.107 € gegenüber der Haushaltspla-
nung 2009 steigen. Hinzu kommen noch in 2010 Zinsaufwendungen von 12.000 €. Die in-
ternen Leistungsverrechnungen (ILV) steigen ebenfalls um 4.576 €, so dass eine Verbes-
serung des Jahresergebnisses  nach internen Leistungsbeziehungen gegenüber der 
Haushaltsplanung 2009 um 59.607 €  erwartet wird. Es verbleibt noch ein negatives Ergeb-
nis von - 68.246 € (2009  – 127.853 €). Der Jahresabschluss 2009 ist noch nicht vollständig 
erstellt. 
 
 

• Option zur Umsatzregelbesteuerung im Gemeindewald , Empfehlung des Haupt- und 
Finanzausschusses (Beschluss vom 21.10.2009) an die Gemeindevertretung  
 
= Der Empfehlung ist die Gemeindevertretung mit ihrem Beschluss vom 22.12.2009 ge-
folgt. 
 

      Erfolgskontrolle: 
 Das steuerliche Ergebnis wird noch ermittelt. 

 

7



Seite  

 

 

Seither sind weitere Umsetzungen wie folgt beschlossen worden: 

 

• Anpassung der Abwassergebühren  auf aktueller Kostenbasis ab 1.1.2011 und 1.1.2012 

(Beschluss der Gemeindevertretung vom 25.10.2010) 

 

• Anhebung der Gebühren für die Benutzung der Bürgerhäu-

ser/Dorfgemeinschaftshäuser  (Beschluss der Gemeindevertretung vom 20.9.2010) [An-

hebung um bis zu 36 %]. 

 

• Festlegung eines Unkostenbeitrags für die Nutzung des Gemeindebusses  (Beschluss 

des Gemeindevorstandes vom 28.7.2010 über eine „Richtlinie für die Benutzung des Ge-

meindemobils des Marktfleckens Weilmünster“) 

 

• Anhebung der Realsteuerhebesätze  zum 1.1.2011 auf ein Niveau über dem Landes-

durchschnitt (Beschluss des Gemeindevorstandes vom 7.6.2010). Die Beratung und Be-

schlussfassung in der Gemeindevertretung soll am 22.11.2010 erfolgen.  

 

• Anhebung der Hundesteuersätze  zum 1.1.2011 (Beschluss des Gemeindevorstandes vom 

18.10.2010). Die abschließende Beratung und Beschlussfassung in der Gemeindevertre-

tung soll am 22.11.2010 erfolgen.  

 

 

 

Anlage und Bestandteil des Haushaltssicherungskonzepts:  

 

Zusammenstellung aller freiwilligen Leistungen 

 

Geleistete Vereinszuschüsse im Jahr 2009:    
    

Sortiername 
Summe Zuschus-

sempänger einz. Zuschuss  Empfänger 
    € 1.300,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
TUS 03 Weilmünster € 1.450,00   € 150,00   Zuschuss Fastnachtsumzug 2009 
Tierschutzverein Limburg  € 5.487,60   € 5.487,60   Tierverwahrkostenbeteiligung 2009 
    € 1.242,00   Zuschuss 1. Halbjahr 2009 
Weilburger Musikschule  € 3.060,00   € 1.818,00   Zuschuss 2. Halbjahr 2009 
Kreisvolkshochschule € 2.388,88   € 2.388,88   KVHS Beitrag 2009 

8



Seite  

    € 614,00   Zuschuss Wehrführerausschuss 
   € 225,00   Zuschuss Altentag Laimbach 
FFW Laimbach € 939,00   € 100,00   Präsent anl. 75 Jahre Jubiläum 

TUS "Blau-Weiß" 1900 Lau-
busesc € 935,00   € 935,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
    € 620,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
   € 175,00   Kirmesbier 
KSG Aulenhausen € 818,33   € 23,33   Kirmesspende 

    € 597,38   
Zuschuss für Erneuerung Hausan-
schluss 

Schützenverein 1929 Wol-
fenhaus € 797,38   € 200,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
    € 118,00   Kuchen Seniorenfeier 
   € 80,00   Zuschuß Fahrt Allendorf 
Ortsbeirat Laubuseschbach € 679,50   € 481,50   Seniorennachmittag LEB  

Sportverein 1926 Wolfen-
hausen € 460,00   € 460,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
AWO Wlm. € 450,00   € 450,00   Pauschale 2009 

    € 175,00   
Kirmesbier 2009 Laubuseschbach 
(50 Ltr. x 3,50€) 

Kulturverein Laubusesch-
bach  € 305,00   € 130,00   

Bezuschussung Stelen v. Schön-
born Laubuseschbach  

    € 200,00   
Verpfleg. Weihnachtsfeier Senioren-
gymnastik 

Seniorengymnastik Weil-
münster € 304,00   € 104,00   Restzahlung Gymnastikstäbe 
Frauenkreis Rohnstadt € 292,50   € 292,50   Zuschuss Altenfeier  
    € 248,33   Kirmesbier und Spende 
Kirmesburschen Wolfenhau-
sen € 283,33   € 35,00   Spende Kirmes Wolfenhausen 
Ortsbeirat Langenbach € 225,00   € 225,00   Seniorenkaffee Langenbach  

Vogelschutzgruppe Weil-
münster € 210,75   € 210,75   

7 Stck. Mehlschwalbennester f. Vo-
gelschutz 

    € 100,00   Scheck anl. 75 Jahre Jubiläum 
   € 50,00   Präsent anl. 75 Jahre Jubiläum 
FFW Rohnstadt € 200,00   € 50,00   Präsent anl. 75 Jahre Jubiläum 
    € 162,00   Seniorennachmittag Aulenhausen 
Ortsbeirat Aulenhausen € 197,00   € 35,00   Spende Kirmes Aulenhausen 
Kyffhäuser Langenbach € 195,00   € 195,00   Spende+ Kirmesbier 
Liederkranz Dietenhausen € 184,50   € 184,50   Altennachmittag Dietenhausen 

Volksbund Deutsche Kriegs-
gräber € 178,95   € 178,95   Jahresbeitrag 2009 
Liederkranz Rohnstadt € 175,00   € 175,00   Kirmesbier 2009 
TSG Dietenhausen € 175,00   € 175,00   50 Liter Freibier Dietenhausen 
Tennis-Club Weilmünster 
e.V. € 175,00   € 175,00   Betriebskostenzuschuss 2008 
Vereinsring Laimbach € 175,00   € 175,00   Kirmesbier 
Landfrauen Weilmünster € 150,00   € 150,00   Spende für Landfrauen 

Deutsche Multiple Sklerose 
Ges € 100,00   € 100,00   

Zuschuss 2009 Deutsche MS Ge-
sellschaft 

FFW Dietenhausen € 100,00   € 100,00   Präsent anl. 75 Jahre Jubiläum 
FFW Laubuseschbach e. V. € 100,00   € 100,00   Präsent anl. 75 Jahre Jubiläum 

Frauenhaus Limburg € 100,00   € 100,00   
Zuschuss 2009 "Frauenhaus Lim-
burg" 

9



Seite  

Notruf und Beratung für ver-
gewaltigte Frauen und Mäd-
chen Limburg € 100,00   € 100,00   

Zuschuss 2009 "Gegen unseren 
Willen" 

    € 50,00   
Spende zum 40. Altentag Dieten-
hausen 

Ortsbeirat Dietenhausen € 90,00   € 40,00   Spende  
Liederkranz Wolfenhausen  € 75,00   € 75,00   Präsent anl. 80 Jahre Jubiläum 
TV Lützendorf € 72,00   € 72,00   Seniorenfeier 

Seniorengymnastik Wolfen-
hausen € 70,00   € 70,00   

Zuschuß Seniorengruppe Wolfen-
hausen 

Lebenshilfe Wetzlar € 63,91   € 63,91   
Jahresbeitrag 2009 Lebenshilfe 
Wetzlar 

VDK Wolfenhausen € 51,13   € 51,13   
Zuschuss Pflege Kriegerdenkmal 
Wolfenh. 

Karneval Club Laubusesch-
bach € 50,00   € 50,00   Scheck  

Kleintierzuchtverein Wolfen-
hausen € 50,00   € 50,00   Geldgeschenk 
Ortsbeirat Laimbach € 50,00   € 50,00   Einweihung Jugendraum Laimbach 

Pferdesport Knapendorfer 
Hof e € 50,00   € 50,00   Jubiläum Pferdesport 
MGV Weilmünster € 40,00   € 40,00   Spende  

Gesamtschule Weilmünster € 30,00   € 30,00   
Einkaufsgutschein anl. Einweihung 
Mensa 

Kirmesburschen Dietenhau-
sen € 30,00   € 30,00   Spende an Kirmesburschen 
Kirmesburschen Rohnstadt € 30,00   € 30,00   Spende 

Kirmesburschen Laubu-
seschbach € 26,67   € 26,67   Spende 
Kirmesburschen Weilmünster € 26,67   € 26,67   Spende 

Motorsportclub Laubusesch-
bach € 26,67   € 26,67   Spende MSC Laubuseschbach  

Deutsches Jugendherbergs-
werk € 25,56   € 25,56   Jahresbeitrag 2009 
Kirmesburschen Langenbach € 20,00   € 20,00   Spende 

Summe:  € 22.269,34   € 22.269,34    
    
    

 

 

  Konten 691 "Beiträge zu Wirtschaftsverbänden" in 2009  
    
Produkt  € Bezeichnung Organisation 

11109 50,00 Mitgliedsbeitrag 2010 

Fachverband der Kommunalkassen-
verwalter e.V., Emmerstraße 9, 32676 
Lügde 

53301 259,00 Mitgliedsbeitrag 2010 

DWA Deutsche Vereinigung für Was-
serwirtschaft, Abwasser und l, Frauen-
lobplatz 2 17, 55118 Mainz 

11101 232,00 Mitgliedsbeitrag 2010 
Rat der Gemeinden Europas, , 50968 
Köln 

10



Seite  

27301 2.362,36 Mitgliedsbeitrag KVHS 2010 
Kreisvolkshochschule Limburg-
Weilburg, , 35781 Weilburg 

55502 113,00 
FECOF Deut. Sekt. Mitglieds-
beitrag 2010 

Gemeinde- und Städtebund Rheinland-
Pfalz, ,  Mainz 

12203 130,00 Mitgliedsbeitrag 2010 

Fachverband der Hessischen Stan-
desbeamten, Bachgasse 19, 63512 
Hainburg 

11101 8.688,70 Verbandsumlage 2010 

Hess. Städte- u. Gemeindebund e.V., 
Henry-Dunant-Str. 13, 63153 Mühl-
heim/Main 

12201 245,00 
Mitgliedsbeitrag 2010 Kriminal-
prävention 

Kriminalprävention Limburg-Weilburg 
e.V., Offheimer Weg 44, 65549 Lim-
burg 

42402 240,00 
Mitgliedsbeitrag 2010 Deutsche 
Gesellsc. 

Bundesfachverband öffentl. Bäder, ,  
Essen 

55502 396,63 
Zertifizierung PEFC Jahresbei-
trag 2010 

PEFC Deutschland e. V., Danne-
ckerstr. 17, 70182 Stuttgart 

53301 287,05 
Abschlag Mitgliedsbeitrag 2010 
DVWG 

DVGW, Josef-Wirmer-Straße 1 -3, 
53123 Bonn 

11104                 
Mitgliedsbeitrag 08 + 09 je 15 
EUR 

Vogelkundl. Beobachtungsstation, ,  
Frankfurt 

12201 25,56 
Mitgliedsbeitrag 2010 Tier-
schutzverein 

Tierschutzverein Limburg - Oberlahn e. 
V., ,  Limburg 

12201 48,00 
Mitgliedsbeitrag 2010 Europa 
Union 

Kreisverband Oberlahn Europa-Union, 
,  Weilburg 

11106 981,00 
Mitgliedsbeitrag 2010 KAV 
Hessen 

KAV Hessen e.V., Postfach 11 09 53, 
60044 Frankfurt am Main 

12201 90,41 Mitgliedsbeitrag 2010 
Kreisverkehrswacht Limburg-Weilburg, 
,  Limburg 

57501 1.600,00 
Mitgliedsbeitrag 2010 Taunus 
Touristik 

Taunus Touristik Service, ,  Bad Hom-
burg v. d. H. 

11101 172,00 BDS-Mitgliedsbeitrag 2010 
Bund Deutscher Schiedsmänner und 
Schiedsfrauen, , 44704 Bochum 

12601 1.175,33 
Jahresbeitrag Kreisfeuerwehr-
verband 2010 

Kreisfeuerwehrverband Limburg-
Weilburg, , 65535 Limburg 

53801 185,00 
Kläranlagen-Nachbarschaft Bei-
trag 2010 

DWA Deutsche Vereinigung für Was-
serwirtschaft, Abwasser und l, Frauen-
lobplatz 2 17, 55118 Mainz 

55501 1.287,90 Verbandsbeitrag 2010 

Feldwegeunterhaltungsverband Ober-
lahn, Allendorfer Str. 4, 35799 Meren-
berg 

11106 457,30 
Umlage Freiherr v. Stein Stif-
tung 2010 

Hess. Städte- u. Gemeindebund e.V., 
Henry-Dunant-Str. 13, 63153 Mühl-
heim/Main 

11104 61,00 
Mitgliedsbei. 2010 Schutzge-
meinschaft DW 

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald, , 
65589 Hadamar 

55301 178,95 Jahresbeitrag 2010 VDK 
Volksbund Deutsche Kriegsgräberfür-
sorge e.V., ,  Frankfurt 

11



Seite  

11106 904,87 
Verbandsumlage für das HHj. 
2010 

Verwaltungsschulverband, Kiesstraße 
5 15, 64283 Darmstadt 

11101 50,00 
Mitgliedsbeitrag HSGB-
Kreisverband HSGB Kreisversammlung, , 

33101 63,91 
Mitgliedschaft Verein Lebenshil-
fe 2010 

Lebenshilfe Wetzlar-Weilburg, , 35619 
Braunfels 

53301 88,95 DVGW-Mitgliedsbeitrag 2010 
DVGW, Josef-Wirmer-Straße 1 -3, 
53123 Bonn 

 20.373,92   
 

 Konto 7119 Übrige sonstige Zuweisungen zu Zuschüsse in 2009 
    
Produkt € Buchungstext Empfänger 

52201 1.619,40 
Einfache Stadterneuerung Laubusesch-
bach Privater Hauseigentümer 

52201 5.107,65 
Einfache Stadterneuerung Laubusesch-
bach Privater Hauseigentümer 

  6.727,05     

    

55501 4.818,73 Besamungskostenzuschüsse 
einheimische Landwirte 
(Züchter) 

 

 

Indirekte Vereinsförderung  (unentgeltliche Überlassung von Bürgerhäusern/ Dorfgemeinschafts-
häusern)  
 
Unter Zugrundelegung der Benutzungsordnung für die Bürgerhäuser/Dorfgemeinschaftshäuser er-
rechnen sich je nach Überlassung von Einzelräumen oder der gesamten Einrichtung Beträge zwi-
schen rd. 53.000 € und 89.000 € jährlich. 
 
 
Sonstige freiwillige Leistungen  
 
In weiterem Sinne sind zahlreiche Leistungen der Gemeinde als Freiwillige Leistungen einzustufen 
(beispielhafte Aufzählung): 
 

- Kinderkrippe „Weilwichtel“ (Rechtsanspruch erst ab 2013) 
- Kindergartentransporte 
- Waldkindergarten 
- Gemeindeschwesternstation 
- Ehrungen nach der Ehrensatzung der Gemeinde 
- Betrieb einer Eisbahn 
- Weihnachtsbeleuchtung 
- Präsente anlässlich Geburtstagen von betagten Einwohnern und Jubiläen etc. 
- Geschwindigkeitsmessungen und Überwachung des ruhenden Verkehrs 
- Kulturelle Veranstaltungen  
- Heimatabend 
- Ferienspiele 
- Jugendpflege 
- Gemeinschaftsraum „Stettiner Straße 12“ in Weilmünster 

12



Seite  

- Pflege der von den Sportvereinen gepachteten Sportplätze Dietenhausen, Ernsthausen, 
Laubuseschbach und Wolfenhausen (außer Mähen) 

- Betrieb zweier Freibäder 
- Bürgerhäuser/Dorfgemeinschaftshäuser in allen Ortsteilen 
- (Wohnungsbau-)Förderprogramme der Gemeinde: „Förderung von Wohneigentum für jun-

ge Familien“, „Förderung von Umnutzungen leerstehender Bausubstanz und anderer Bau-
maßnahmen“, Programme „Einfache Stadterneuerung“ Weilmünster und Laubuseschbach 
(in Kombination mit Landesmitteln) 

- Umwelttag 
- Handelsmarketing 
- Gemeindemobil 
- Tourismusförderung und Öffentlichkeitsarbeit 
- Förderung (Mitfinanzierung) von investiven Vereinsmaßnahmen (mindestens 15 % der 

Baukosten bzw. Anschaffungskosten) 
 
 

Die freiwillige Leistungen   sollen noch in den gemeindlichen Gremien hinsichtlich ihrer Einspar-
potentiale  beraten werden.  
 
Generell ist zu bemerken, dass entsprechend der neuen Leitlinie zur Konsolidierung der kommu-
nalen Haushalte die Übernahme von neuen Aufgaben , für die keine rechtlichen Verpflichtungen 
bestehen, nur erfolgen darf, wenn die Finanzierung durch damit verbundene Erträge gesichert 
ist .  
 

 

 

 

 

 

B. FINANZHAUSHALT  
 
Der Gesamtfinanzhaushalt in der Fassung des Ursprungshaushalts 2010 zeigte u.a. folgende 
Eckwerte, denen die Neuansätze im Nachtragshaushalt 2010 gegenübergestellt sind: 
 

Bezeichnung Haushalt 2010 Nachtragshaushalt 2010 
Einzahlungen aus Investitionszu-
weisungen und - zuschüssen so-
wie aus Investitionsbeiträgen 

2.111.686 € 1.643.609 € 

Einzahlungen aus Abgängen von 
Vermögensgegenständen des 
Sachanlagevermögens und des 
immaterielle Sachanlagevermö-
gens 

144.000 € 37.036 € 

Auszahlungen für Investitionen in 
das Sachanlagevermögen und 
das immaterielle Sachanlagever-
mögen 

8.613.382 € 7.329.092 € 

 
 
 
Die im Ursprungshaushalt 2010 geplanten hohen Auszahlungen für Investitionen in das Sachanla-
gevermögen und das immaterielle Sachanlagevermögen, nämlich in Höhe von 8.613.382 € waren 

13



Seite  

durch den Finanzmittelbestand der Gemeinde am Anfang des Haushaltsjahres von 1.928.366 € 
nur teilweise abgedeckt. Notwendig war deshalb die Ausweisung einer Kreditaufnahme von 
4.724.069 €. Inzwischen ist erkennbar, dass sich die Auszahlungen für Investitionen auf  
7.329.092 € verringern, weil eine Maßnahme erst im Folgejahr begonnen wird (Neubau Feuer-
wehrhaus Laubuseschbach) und weitere Maßnahmen erst im kommenden Haushaltsjahr fertig ge-
stellt werden und insoweit Ansätze verringert und entsprechende Verpflichtungsermächtigungen 
eingestellt wurden. Damit sinkt auch der Kreditbedarf um 1. 079.405 € auf nunmehr 3.644.664 €.  
 
Dies betrifft nicht die Maßnahmen auf der Grundlage der Konjunkturprogramme des Bundes ( Zu-
kunftsinvestitionsgesetz – ZuInvG – vom 2.3.2009, BGBl. I S. 428) und des Landes (Hessisches 
Sonderinvestitionsprogrammgesetz vom 9.3.2009, GVBl. I S. 92), mit denen den Kommunen für 
zusätzliche sonstige kommunale Infrastrukturinvestitionen Finanzierungsmittel zur Verfügung ge-
stellt worden waren. Diese Maßnahmen konnten beinahe vollständig in 2010 abgewickelt werden.  
Für die Gemeinde Weilmünster standen diese Mittel gemäß dem Bewilligungsbescheid vom 
18.3.2009 Landesmittel als Darlehen in Höhe von bis zu 659.720 € und Bundesmittel als Zuschuss 
mit Kofinanzierungsdarlehen in Höhe von bis zu 203.929 € zur Verfügung. Damit waren mittels der 
Konjunkturprogramme Investitionen von bis zu 1.969.000 € bezuschusst werden.  
 
 
Die veranschlagten Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und –zuschüssen sowie aus Inves-
titionsbeiträgen verringern sich gegenüber dem Ursprungshaushalt um 468.077 € auf nunmehr  
1.643.609 €. Zunächst wird der geplante Landeszuschuss für den Neubau des Feuerwehrgeräte-
hauses Laubuseschbach erst in 2011 fließen, da die Baumaßnahme nach Abstimmung mit dem 
Innenministerium erst im Folgejahr begonnen wird (- 71.500 €). Die eingeplante Landeszuwendung 
für die Hessenstraße im Ortsteil Möttau von 180.000 € wird abgesetzt, da sie nunmehr ebenfalls 
erst in 2011 erwartet wird und dann erneut veranschlagt werden kann. Die im Ursprungshaushalt 
veranschlagten erwarteten Einzahlungen aus Grundstücksverkäufen (Einzahlungen aus Abgängen 
von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens) wurden mit niedrigeren Ansätzen ein-
gestellt, da zwar eine Nachfrage nach Baugrundstücken (Wohnbau und Gewerbe) festzustellen ist, 
ein Verkauf aber bisher noch nicht verwirklicht werden konnte (- 151.439 €).  
 
 
 
An Krediten – außer den Krediten in den Sonderinvestitionsprogrammen -  wurden im laufenden 
Haushaltsjahr bisher aufgenommen ein zum 1.9.2010 ausgezahltes Darlehen aus dem Hessischen 
Investitionsfonds Abteilung C – Programm 2010 – von 1,2 Mio €  zweckgebunden für die Maßnah-
me „Gesamtsanierung der Wasserversorgung (I. Bauabschnitt)“ (Tilgung gemäß der Vertragsbe-
dingungen erstmals zum 15.6.2011). Die Gemeindevertretung hat am 28.6.2010 einen entspre-
chenden Beschluss gefasst (1. Zinsfälligkeit am 15.12.2010 [12.000 €] – 3 % Zinssatz – und 1. Til-
gungsrate am 15.6.2011 [jährlich 2 Raten zu je 30.000 €]). 
 
Ein Darlehen war aufgrund unseres Antrags aus dem Programm Kommunalkredit - Investitionsof-
fensive (Programmnummer 207) der KfW von 895.00,00 € mit außergewöhnlich günstigen Konditi-
onen bewilligt worden. Die Gemeindevertretung soll vor der Aufnahme des Darlehens einen ent-
sprechenden Beschluss fassen.  
 
Aufgrund des Hessischen Sonderinvestitionsprogramms (Hessisches Sonderinvestitionsgesetz) 
und zum Gesetz über die Anwendung kommunalrechtlicher Vorschriften bei der Umsetzung des 
Hessischen Sonderinvestitionsprogrammgesetzes vom 9. März 2009 (GVBl. I S. 92) sowie zum 
Gesetz zur Umsetzung von Zukunftsinvestitionen der Kommunen und Länder (Zukunftsinvestiti-
onsgesetz – ZuInvG) vom 2. März 2009 (BGBl. I S. 428) im kommunalersetzenden Bereich vom 
19. März 2009 (StAnz. S. 1650) waren Darlehen in Höhe von 708.747,00 € abgerufen worden. 
 
Ein zum 1.1.2010 fälliges Anspardarlehen „Teilortsumgehung Weilmünster (2. Anspardarlehen für 
diesen Zweck) kann derzeit nicht in Anspruch genommen werden, weil die Maßnahme im Haus-
haltsjahr noch nicht begonnen werden kann. Dies gilt auch für das erste bereits fällige Anspardar-

14



Seite  

lehen für den Neubau des Feuerwehrgerätehauses Laubuseschbach, das erst im Folgejahr 2011 
bei Baubeginn abgerufen werden kann. 
 
 
Ansparraten für Darlehen beim Hessischen Investitionsfonds – Abt. B – 
(Rechnungsabgrenzungsposten) 
 
Im Ursprungshaushalt 2010 waren folgende Ansparraten (5 % der Ansparsumme jährlich) veran-
schlagt: 
 

• Neubau Feuerwehrgerätehaus Laubuseschbach (2. Anspardarlehen für diesen Zweck); 
letzte Anspar(jahres)rate 15.000 €, Fälligkeit des Darlehens zum 1.1.2011 (Darlehens-
summe 300.000 €) 

• Darlehenszweck „Medizinisches Zentrum Weilmünster“ = 30.000 €, Fälligkeit des Darle-
hens zum 1.1.2012 (Darlehenssumme 600.000 €) 

 
Zusammen betrug der Ansatz also 45.000 €.  
 
Am 25.5.2010 hat das Hess. Finanzministerium aufgrund unseres Antrages ein weiteres Anspar-
darlehen aus dem Hess. Investitionsfonds Abteilung B – Programm 2010 über 700.000 € für den 
Zweck „Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche in der Kerngemeinde“ bewilligt (bean-
tragt war ein Darlehen über 1 Mio €). Die Gemeindevertretung hatte am 28.6.2010 beschlossen, 
den angebotenen Ansparvertrag abzuschließen. Das Darlehen wird zum 1.1.2014 bereitgestellt. 
Die Ansparbeiträge für 2010 sind im Nachtragshaushalt 2010 veranschlagt, und zwar in Höhe von 
35.000 € (4 Jahre 5 % der Darlehenssumme jährlich).  
 
Damit sind die Ansparraten  insgesamt mit einem Ansatz von 80.000 € in den Nachtragshaushalt 
eingestellt worden. 
 
Das zweite beantragte Anspardarlehen aus dem Hess. Investitionsfonds Abt. B für Zwecke der 
„Gesamtsanierung der Wasserversorgung 1. BA“ war – nach Zustimmung der Gemeindegremien 
(Gemeindevertretungsbeschluss vom 28.6.2010) - abweichend hiervon als Abt. C-Darlehen (kein 
Anspardarlehen) in Höhe von 1,2 Mio € zum festen Auszahlungszeitpunkt am 1.9.2010 ausgezahlt 
worden.  
 
 
 
Verpflichtungsermächtigungen  
 
Die im Ursprungshaushalt veranschlagten Verpflichtungsermächtigungen  von 1.365.000 € zu 
Lasten des Folgejahres 2011 erhöhen sich durch die im Nachtragshaushalt dargestellten Verände-
rung auf nunmehr 1.926.000 €.  
 
 
 
 
 
Aufgrund der begonnenen und fortzuführenden Umsetzungen des Haushaltssicherungskonzeptes 
und natürlich wegen der sich aufhellenden Konjunktur und den daraus erwarteten Steueraufkom-
men sollte eine leichte Verbesserung der Haushaltslage im kommenden Jahr zu erwarten sein.  
 
Allerdings entbindet diese Hoffnung die Gemeindegremien nicht, den beschrittenen Weg der Um-
setzung des Haushaltskonsolidierungskonzepts konsequent weiterzuverfolgen. Die Kommunalauf-
sicht weist darauf hin, dass das Haushaltssicherungskonzept verbindliche Festlegungen  über 
das Konsolidierungsziel, die dafür notwendigen Maßnahmen und den angestrebten Zeitraum, in 
dem der Ausgleich des Ergebnishaushalts erreicht werden soll, enthält. Einer Reduzierung der 

15



Seite  

Verschuldung bzw. der Vermeidung neuer Schulden ist nach Auffassung der Kommunalaufsicht 
absolute Priorität einzuräumen.  
 
 
Weilmünster, im November 2010 
 
 
 

 (Heep) 
 Bürgermeister 

 

16



Seite  

 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung 
 

des Marktfleckens Weilmünster für das Haushaltsjahr 2010 
 
 
Aufgrund der §§ 114e der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 1. April 2005 (GVBl. I S. 142) hat die 
Gemeindevertretung am 20.12.2010 folgende Nachtragssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Mit dem Nachtragsplan werden 
 

und damit der Gesamtbetrag des Haus-
haltsplans einschließlich der Nachträge 

 erhöht um EUR vermindert um EUR 

gegenüber bisher 
EUR 

auf nunmehr EUR 
festgesetzt 

im Ergebnishaus-
halt  
beim ordentlichen 
Ergebnis  
die Erträge 
die Aufwendungen 
 
beim außerordent-
lichen Ergebnis 
die Erträge 
die Aufwendungen 
 

 
 
 
 

1.048.117 € 
578.748 € 

 
 
 

13.100 € 
0 € 

 
 
 
 

13.200 € 
0 € 

 
 
 

0 € 
0 € 

 
 
 
 

13.784.232 € 
15.419.968 € 

 
 
 

0 € 
0 € 

 
 
 
 

14.819.149 € 
15.998.716 € 

 
 
 

13.100 € 
0 € 

 
im Finanzhaushalt  
aus laufender Ver-
waltungstätigkeit 
der Saldo der Ein-
zahlungen und Aus-
zahlungen 
 
aus Investitionstä-
tigkeit 
die Einzahlungen 
die Auszahlungen 
 
aus Finanzierungs-
tätigkeit 
die Einzahlungen 
die Auszahlungen 
 

 
 
 
 
 

475.526 € 
 
 
 

1.435 € 
53.788 € 

 
 
 

0 € 
89.817 € 

 
 
 
 
 

13.200 € 
 
 
 

575.041 € 
1.334.290 € 

 
 
 

1.079.405 € 
0 € 

 
 
 
 
 

-73.988 € 
 
 
 

2.298.488 € 
8.618.882 € 

 
 
 

4.724.069 € 
258.053 € 

 
 
 
 
 

388.338 € 
 
 
 

1.724.882 € 
7.338.380 € 

 
 
 

3.644.664 € 
347.870 € 

 
 

 
 

§ 2 
 

 
1. Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in Höhe von 4.724.069 € um 1.079.405 € vermindert und damit auf 
3.644.664 € neu festgesetzt. 

17



Seite  

 
2. Der Gesamtbetrag der Kredite aus dem Hessischen Investitionsfonds – Abt. B -, über den im Haushaltsjahr 2010 ein Vertrag 
abgeschlossen wurde und dessen Aufnahme im Haushaltsjahr 2014 zur Finanzierung von Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen im Finanzhaushalt erforderlich ist, wird auf 700.000,00 € festgesetzt (Verwendungszweck: 
Städtebauliche Sanierung, Bereich Rathaus / Kirche in der Kerngemeinde). 
 

 
§ 3 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsjahr 2010 zur Leistung von Auszahlungen in künftigen Jah-
ren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in Höhe von 
1.365.000 € um 561.000 € erhöht und damit auf 1.926.000 € neu festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 

Der bisherige Höchstbetrag der Kassenkredite wird nicht geändert. 
 
 
 

§ 5 
 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden nicht geändert. 
 
 

 
§ 6 

 
Der bisherige Stellenplan wird nicht geändert. 
 
 
 

§ 7 
 
Die bisherigen Haushaltsvermerke bleiben bestehen. Ein weiterer Deckungsvermerk wird angefügt: 
 
Zweckbindung (§ 19 Abs. 1  GemHVO-Doppik) 

a) Zahlungswirksame Zinserträge in Form von Zinszuschüssen des Kontos „54301000 -  Schuldendiensthilfen vom 
Land“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen des Kontos „77100000 - Bankzinsen“ verwendet werden. 
 

b) Zahlungswirksame Mehrerträge des Kontos „55530000 Gewerbesteuer“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen 
des Kontos „73801000 – Gewerbesteuerumlage“ aufgrund von Umlageverpflichtungen verwendet werden. 

 
 
  
 
 
 
Weilmünster, den ___.12.2010 
 
 
Der Gemeindevorstand des 
Marktfleckens Weilmünster 
 
 
          Gez. Heep 
       Bürgermeister 

18



Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Gesamtergebnishaushalt 2010

11:23:44Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.

EUR EUR EUR

4 5 61 3

Konten

2

Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50    1.067.843      700.303   1.768.146

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51    2.713.800       53.000   2.766.800

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-549      525.854       30.467     556.321

Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen4. 52            0            0           0

Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus

gesetzlichen Umlagen

5. 55    5.370.500      173.000   5.543.500

Erträge aus Transferleistungen6. 547      241.000            0     241.000

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und

allgemeine Umlagen

7. 540-543    1.766.866       68.097   1.834.963

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen

8. 546    1.563.853            0   1.563.853

Sonstige ordentliche Erträge9. 53      367.852       23.250     391.102

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Position 1 bis 9)   13.617.568    1.048.117  14.665.685

Personalaufwendungen11. 62,63,640-643,647-6   -3.485.809     -177.719  -3.663.528

Versorgungsaufwendungen12. 644-646     -381.974      -12.098    -394.072

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,67-69   -3.122.141     -279.574  -3.401.715

Abschreibungen14. 66   -2.918.172            0  -2.918.172

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen

15. 71     -563.150      -30.500    -593.650

Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

16 73   -4.787.047      -47.000  -4.834.047

Transferaufwendungen17. 72         -100            0        -100

Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,76       -4.658            0      -4.658

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Position 11 bis 18)  -15.263.051     -546.891 -15.809.942

=20. Verwaltungsergebnis (Position 10 ./. Position 19)   -1.645.483      501.226  -1.144.257

Finanzerträge21. 56,57      166.664      -13.200     153.464

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77     -156.917      -31.857    -188.774

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)        9.747      -45.057     -35.310

=24. Ordentliches Ergebnis (Position 20 und Position 23)   -1.635.736      456.169  -1.179.567

Außerordentliche Erträge25. 59            0       13.100      13.100

Außerordentliche Aufwendungen26. 79            0            0           0

=27. Außerordentliches Ergebnis (Position 25 ./. Position 26)            0       13.100      13.100

=28. Jahresergebnis (Position 24 und Position 27)   -1.635.736      469.269  -1.166.467

*** Ende der Liste "Gesamtergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDHHNPL

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

19



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Organisatorische Dienstleistungen11104Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern HGO

Dienstanweisungen

Organisationspläne

Datenschutzgesetz

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Unterstützung der Fachbereiche, Internetdienstleistungen, Abwicklung Datenschutz, Versicherungsangelegenheiten

Produktbeschreibung

Zentrale Beschaffung von Büromaterial, Beschaffung von Reinigungsmitteln, Materialverwaltung und –ausgabe, Hauptarchiv, Arbeitssicherheitstechnischer Dienst,

betriebsärztlicher Dienst, Abwicklung aller Versicherungsangelegenheiten, Datensicherheit gewährleisten, Betreuung der Internetseite der Gemeinde, Durchführung und

Überwachung der rechtlichen Bestimmungen des Datenschutzes.

Leistung

Unterstützung des Verwaltungshandelns und der Datensicherheit

Produktziel

Verwaltung

Öffentlichkeit

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        2.454            0       2.454

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,     -124.668        3.872    -120.796

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -7.643         -186      -7.829

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -237.083        3.686    -233.397

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -234.629        3.686    -230.943

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -234.629        3.686    -230.943

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -234.629        3.686    -230.943

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -12.587            0     -12.587

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -247.216        3.686    -243.530

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

20



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Personalwesen11106Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern HBG

Tarifverträge

Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Personalverwaltung

Produktbeschreibung

Durchführung aller mit der Personalverwaltung in Zusammenhang stehenden Maßnahmen für Beamte und Arbeitnehmer.

Leistung

Sicherstellung der Leistungsfähigkeit der Verwaltung

Produktziel

Verwaltung

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       44.002            0      44.002

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -94.733       19.310     -75.423

Versorgungsaufwendungen12. 644-6     -157.448           52    -157.396

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -267.874       19.362    -248.512

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -223.872       19.362    -204.510

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -223.872       19.362    -204.510

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -223.872       19.362    -204.510

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)          -54            0         -54

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -223.926       19.362    -204.564

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

21



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Statistik und Wahlen12101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern HGO

Verschiedene Wahlgesetze

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Jungmann

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Auftragsstatistiken, eigene statistische Leistungen, Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen, Bürgerbegehren

Produktbeschreibung

Vorbereitung und Durchführung von Europa-, Bundestags-,

Landtags-, Kommunal- (Wahlen zum Kreistag, zur Gemeindevertretung, Ortsbeirat), Bürgermeister- und Landratswahlen, sonstige Wahlen und Abstimmungen

(Ausländerbeiratswahlen, Volksabstimmungen und Bürgerentscheide)

Leistung

ordnungsgemäße Wahl sicherstellen

informieren über die Wahlrechte, um das Interesse der Einwohner zu erhöhen (Wahlbeteiligung)

Erfüllung der Verpflichtung zur Bereitstellung von Daten zu statistischen Zwecken

Produktziel

Wahlberechtigte

statistisches Landesamt

Zielgruppe(n)

Eingang der Kostenerstattung der Bundestagswahl 2009.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0        6.050       6.050

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0        6.050       6.050

Personalaufwendungen11. 62,63,       -8.282          205      -8.077

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -4.436         -186      -4.622

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -14.918           19     -14.899

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -14.918        6.069      -8.849

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -14.918        6.069      -8.849

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -14.918        6.069      -8.849

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -1.081            0      -1.081

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -15.999        6.069      -9.930

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

22



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, Gewerbeüberwachung und Gaststättenrecht12201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern HSOG, OWIG, StVO, HFeiertagsG, GastG, GewO, PBefG, HundeVO

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Jungmann

Verantwortlicher

Ordnungsamt

Organisationseinheiten

Maßnahmen nach dem HSOG, Aufgaben zum Schutz der Jugend, Umweltordnungsrecht, Aufgaben als Straßenverkehrsbehörde, Jagdangelegenheiten, Ahndung von

Ordnungswidrigkeiten, Schutz der Allgemeinheit vor gesundheitlichen Beeinträchtigungen, Erteilung und Überwachung und gewerblicher Erlaubnisse, Gefahrenabwehr bei

Versammlungen und Demonstrationen

Produktbeschreibung

Ordnungsverfügungen, Unterbringung Obdachloser, Genehmigung von Sammlungen und Lotterien, Sonn- und Feiertagsschutz, Beseitigung von Schrottfahrzeugen, Prüfung der

Anmeldung von Versammlungen und Demonstrationen, Maßnahmen zur Sicherheit und Ordnung mit Veranstaltern und Polizei, Einleitung der entsprechenden Verfahren,

teilweise bis zum Abschluss, teilweise Weitergabe an die zuständige Bußgeldbehörde, Vorbereitungen treffen, um beim Eintritt eines Katastrophenfalles handlungsfähig zu sein,

Vorbeugung gegen Infektionen, ansteckende Krankheiten, Tierseuchen und Schädlingen, Durchführung von Maßnahmen nach dem HFEG, Gaststättenerlaubnisse erteilen,

Betriebe überwachen, Gestattungen für vorübergehende Gaststättentätigkeiten erteilen, Einhaltung der Sperrzeiten überwachen, Entgegennahme von Gewerbeanzeigen, Führen

des Gewerberegisters, Auskünfte aus dem Gewerberegister, Mithilfe bei Erlaubnissen nach der Gewerbeordnung, Überwachung der Betriebe im Rahmen der Gewerbeordnung,

Erteilung von Reisegewerbekarten, Genehmigung nach dem Ladenöffnungsgesetz und Überwachung dieser Erlaubnis, Erteilung von Erlaubnissen für den Gelegenheitsverkehr

mit PKW (Taxi, Mietwagen), Haltererlaubnisse und Ordnungsverfügungen nach der Hunde VO

Leistung

Gefahrenabwehr, Verbessern der Sicherheit durch Bekämpfung ordnungswidrigen Verhaltens, Gewährung eines ordnungsgemäßen, gastronomischen Gaststättenbetrieb,

vollständige Übersicht über die Gewerbebetriebe, Gewerbeausübung im Rahmen der Gesetze betreiben

Produktziel

Allgemeinheit

Betreiber und Nutzer

Gewerbetreibende und deren Kunden

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       61.500            0      61.500

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -80.007         -569     -80.576

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -14.426         -270     -14.696

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -130.800         -839    -131.639

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -69.300         -839     -70.139

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -69.300         -839     -70.139

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -69.300         -839     -70.139

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -8.913            0      -8.913

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -78.213         -839     -79.052

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

23



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Melde- und Passwesen, Bürgerservice12202Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Meldegesetz

PersonalausweisG

PassG

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Jungmann

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

An-, Ab- und Ummeldungen, Berichtigungen, Ausstellung und Änderung von Lohnsteuerkarten, Anbieten von gemeindlichen Dienstleistungen an zentraler Stelle, allgemeine

Bürgerinformation, Ausweise, Annahme, Weiterleitung von Anträgen für Führungszeugnisse, Beglaubigungen, Fischereischeine, Einbürgerungen, Beratung in sozialen

Angelegenheiten.

Produktbeschreibung

Versorgung der Einwohner mit gültigen Personalausweisen, Kinderausweisen und Pässen, An-, Ab- und Ummeldungen vornehmen, Melderegister auf dem aktuellen Stand

halten, Auskünfte und Bescheinigungen aus dem Melderegister, Wehrerfassung vorbereiten, Lohnsteuerkarten ausstellen und ändern, Anträge für Führungszeugnisse bearbeiten

und Auszüge entgegennehmen und weiterleiten, Bürger- und Besucherberatung, Weitergabe von Infos an die Verwaltung und an die Bürger, Ausstellen von Fischereischeinen,

Bearbeitung und Weiterleitung von Führerscheinanträgen, Auszüge aus dem Gewerbezentralregister, Beratung in sozialen Angelegenheiten.

Leistung

Verlässliche Daten unter Berücksichtigung des Datenschutzes über die Einwohner verwalten, Sicherstellen, dass die Einwohner sich ordnungsgemäß ausweisen können und über

passende Reisedokumente verfügen, Umfassende bürgerfreundliche Informationen und Beratungen, Einbürgerungen

Produktziel

Einwohner

Behörden

Andere Berechtigte

Verwaltung

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       29.500            0      29.500

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -82.691          297     -82.394

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -10.023         -270     -10.293

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -143.984           27    -143.957

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -114.484           27    -114.457

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -114.484           27    -114.457

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -114.484           27    -114.457

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -322            0        -322

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -114.806           27    -114.779

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

24



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Standesamt12203Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern PStG, PStV, BGB, StAG

EGBGB, FamNamRG, DA- Standesbeamte

BVFG, LPartG, AufenthG,

Eheschließungsrecht

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Jungmann

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Beurkundung von Geburten, Eheschließungen und Sterbefälle, Prüfen der Ehefähigkeit und Eheschließungen, Führen und Anlegen der Familienbücher, Namensänderungen,

Beurkundungen namensrechtlicher Erklärungen von Spätaussiedlern, sonstige Beurkundungen und öffentliche Beglaubigungen, Regelungen der deutschen Staatsangehörigkeit

im Rahmen der Mitwirkung, Begründung von Lebenspartnerschaften

Produktbeschreibung

Beurkundungen nach dem Personenstandsgesetz, Eheschließungen beurkunden, Auskünfte erteilen, Nachbeurkundung von Geburt und Sterbefall im Ausland einleiten,

Eheschließungen nach Prüfung vornehmen, Familienbuch anlegen, führen und Urkunden daraus erstellen, Ehefähigkeitszeugnis ausstellen, Namenserklärungen beurkunden,

personenrechtliche Urkunden erstellen, Anträge entgegennehmen und prüfen, Vorermittlungen durchführen, über Vornamensänderungen entscheiden, Führen einer

Testamentskartei

Leistung

Urkundliche Nachweise über den Personenbestand führen und bereithalten

Eheschließungen in einem entsprechenden Rahmen durchführen

Verfahren zur Staatsangehörigkeit und zur behördlichen Namensänderung durchführen

Produktziel

natürliche Personen

Behörden

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        8.800            0       8.800

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -22.821       -6.720     -29.541

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -1.872         -270      -2.142

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -32.114       -6.990     -39.104

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -23.314       -6.990     -30.304

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -23.314       -6.990     -30.304

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -23.314       -6.990     -30.304

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -110            0        -110

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -23.424       -6.990     -30.414

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

25



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Hilfe und Brandschutz12601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern HBKG

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Jungmann

Verantwortlicher

Ordnungsamt

Organisationseinheiten

Brandbekämpfung, Brandschutzerziehung, technische Hilfsleistung, Brandsicherheitsdienst, Aufgaben der Gemeinde im erweiterten Katastrophenschutz, Aufgaben nach den

Sicherstellungsgesetzen, Behörden- und Betriebsselbstschutz, Zivilschutz, Beseitigung von Verkehrshindernissen, Überschwemmungen (Hochwasser), biologische und

radioaktive Umweltgefahren, Verwaltung der Personaldaten der aktiven Feuerwehrmitglieder, Erstellung von Bescheiden für die Inanspruchnahme der Feuerwehr,

Brandschutzerziehung in Schulen und Kindergärten

Produktbeschreibung

Vorbeugende Maßnahmen zum Brandschutz durchführen, Brände bekämpfen, Sichern und Beseitigen von Gefahrenpunkten und Gefahrengütern, Hilfeleistung für Dritte,

Hilfeleistungen in Katastrophenfällen, technische Hilfeleistung, Verwaltung der Personaldaten der aktiven Feuerwehrmitglieder, Erstellung von Bescheiden für die

Inanspruchnahme der Feuerwehr, Brandschutzerziehung in Schulen und Kindergärten

Leistung

Brandgefahren erkennen und beseitigen

Brände löschen

Gefahrenabwehr

Tech. Hilfeleistung gewährleisten

Produktziel

Allgemeinheit

Zielgruppe(n)

Kosten der ärztlichen Untersuchung der aktiven Feuerwehrleute (+ 1.092 €).

Höhere Energiekosten - gestiegene Strompreise (+ 2.800 €).

Mehrkosten durch Wartung von Anlagen und Geräten (+ 2.700 €).

Außerordentlicher Ertrag aus der Veräußerung des ausgemusterten Feuerwehrfahrzeugs TLF 16 der Feuerwehr Weilmünster (+ 13.100 €).

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den Bereich der Kindergärten von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       22.502            0      22.502

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -12.502       -1.120     -13.622

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -4.073         -270      -4.343

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -180.384       -4.102    -184.486

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -296.013       -5.492    -301.505

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -273.511       -5.492    -279.003

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0       -2.046      -2.046

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -2.046      -2.046

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -273.511       -7.538    -281.049

Außerordentliche Erträge25. 59            0       13.100      13.100

=27. Außerordentliches Ergebnis (Pos. 25 ./. Pos. 26)            0       13.100      13.100

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -273.511        5.562    -267.949

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

26



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Hilfe und Brandschutz12601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -39.338            0     -39.338

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -312.849        5.562    -307.287

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

27



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Kulturelle Aktivitäten und Veranstaltungen, Städtepartnerschaften28101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Förderung von kulturellen Veranstaltungen (eigene und fremde), Projektförderungen, Förderung von Vereinen und Institutionen, finanzielle Unterstützung für die Durchführung von

Sonderveranstaltungen, Anbahnung und Unterhaltung von Städtepartnerschaften und Städtefreundschaften, Förderung von kulturtragenden Vereinen, allgemeine Heimatpflege

Produktbeschreibung

Koordination, Mithilfe oder Durchführung von Sonderveranstaltungen verschiedener Kulturgruppen, Vereinen und andere Institutionen, Zahlungen von Zuschüssen und

Überwachung der Zweckgebundenheit (Abrechnung), Auftragsvergabe an Dritte zur Durchführung der Veranstaltungen (z.B. Wirtschaftsvereinigung), Vorbereitungen für

Öffentlichkeitsarbeit, Unterstützung und Koordination der verschiedenen Aktionen und Veranstaltungen zwischen der Gemeinde Weilmünster und den jeweiligen Partnerstädten

oder –gemeinden, Abstimmung mit den Vereinen und Verbänden in Bezug auf gemeinsame Aktionen

Leistung

Erweiterung bzw. Sicherstellung des Kulturangebots

Unterstützung von Dritten

Produktziel

Allgemeinheit

Besucher

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        5.550            0       5.550

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -33.085         -182     -33.267

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -5.444         -144      -5.588

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -75.084         -326     -75.410

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -69.534         -326     -69.860

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -69.534         -326     -69.860

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -69.534         -326     -69.860

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -9.212            0      -9.212

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -78.746         -326     -79.072

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

28



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Seniorenarbeit33101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:17Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Seniorenarbeit

Produktbeschreibung

Planung, Organisation und Durchführung von Seniorennachmittagen und Ausflügen. Förderung der Seniorenarbeit durch Bereitstellung von Zuschüssen.

Leistung

Durchführung und Förderung der Seniorenarbeit

Produktziel

Senioren

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          200            0         200

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,       -9.564          -48      -9.612

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -1.872         -270      -2.142

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -29.698         -318     -30.016

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -29.498         -318     -29.816

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -29.498         -318     -29.816

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -29.498         -318     -29.816

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -278            0        -278

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -29.776         -318     -30.094

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

29



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege36101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern KJHG

Landesgesetze

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Förderung von Kinderbetreuung in Tageseinrichtungen, Durchführung von Integrationsmaßnahmen, weitere Einzelmaßnahmen

Produktbeschreibung

Bereitstellung von finanziellen Leistungen an Dritte, die Leistungen im Auftrag der Gemeinde im Bereich der Betreuung von Kindern bis 6 Jahren erbringen.

Leistung

Durchführung der Förderung von Einzelmaßnahmen im Zusammenhang mit der Kinderbetreuung

Produktziel

Förderwürdige Familien bzw. Kinder

Zielgruppe(n)

U.a. aufgrund von vermehrter "altersübergreifender" Gruppen steigt die Kreisförderung (pro Gruppe 6.000 €).

Die höhere "Bambini"-Förderung ist an die Kindergruppe "Weilwichtel" weiterzuleiten (zwischen 2.000 € und 3.000 € je nach Umfang der Betreuung.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen7. 540-5      264.400       45.700     310.100

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      264.400       45.700     310.100

Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.678          -59      -4.737

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -4.141         -186      -4.327

Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen15. 71     -506.300      -30.500    -536.800

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -515.119      -30.745    -545.864

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -250.719       14.955    -235.764

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -250.719       14.955    -235.764

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -250.719       14.955    -235.764

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -250.719       14.955    -235.764

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

30



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Jugendpflege36201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Landesgesetze

KJHG

Produktart Auftragsgrundlage

Jugendpfleger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Kinder- und Jugendarbeit in und außerhalb von gem. Einrichtungen. Förderung der Entwicklung junger Menschen zwischen 12 und 18 Jahren durch erlebnispädagogische

Angebote, sozialpädagogische Beratung und offene Freizeitangebote inklusive der Ferienspiele. Hilfe für junge Volljährige im Alter von 18 bis 21 Jahren.

Produktbeschreibung

Zusammenarbeit mit anderen Trägern der Jugendhilfe innerhalb der Gemeinde, freizeitpädagogische Veranstaltungen, Planung, Organisation und Durchführung der Ferienspiele,

Betreuung sozialer Teilräume, Vermittlung in weiterführende Jugendhilfeeinrichtungen, sozialpädagogische Einzelmaßnahmen, Durchführung der Kinderkulturtage

Leistung

Entwicklung zu eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeiten unterstützen.

Hilfestellung bei der Lösung von psychosozialen Problemen von Jugendlichen, Kindern und jungen Erwachsenen.

Produktziel

Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene

Zielgruppe(n)

In der automatisierten Personalkostenhochrechnung zum Ursprungshaushalt 2010 war eine Mitarbeiterin nicht berücksichtigt worden. Da ihr seinerzeit befristetes

Beschäftigungsverhältnis als "auslaufend" gekennzeichnet war, ist eine Hochrechnung unterblieben.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       18.650            0      18.650

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -23.916      -45.501     -69.417

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -1.872         -270      -2.142

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -46.749      -45.771     -92.520

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -28.099      -45.771     -73.870

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -28.099      -45.771     -73.870

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -28.099      -45.771     -73.870

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -28.099      -45.771     -73.870

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

31



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Kinderbetreuung in Kindertagesstätten36501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern KJHG

Landesgesetze

Satzungen der Gemeinde Weilmünster

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Kinderbetreuung in gemeindlichen Einrichtungen, Mittagstischbetreuung, Ganztagesbetreuung, Bereitstellung und Unterhaltung von Kindertagesstätten, Bustransfer,

Zusammenarbeit mit den freien Trägern

Produktbeschreibung

Kinderbetreuung in gemeindeeigenen und in freien Betreuungseinrichtungen, Beförderung der Kinder zum Be-such der Einrichtungen, Betrieb und bauliche Unterhaltung der

Kindergärten.

Leistung

Sicherstellung der Kinderbetreuung in der Gemeinde

Produktziel

Familien und Kinder

Zielgruppe(n)

Höhere Gebühreneinnahmen durch mehr Kinder, die die Kindergärten besuchen, und durch eine höhere Anzahl von Ganztagsbetreuungen (+ 7.000 €).

Höherer Aufwand bei der Unterhaltung der Kindergartengebäude (+ 5.000 €).

Neuer Tarifvertrag für Sozial- u.  Erziehungsdienst, neue Integrationsmaßnahmen (ursprüngliche I-Maßn. waren auslaufend, die Personalkosten der I-Maßnahmen werden

erstattet) und höhere Veranschlagung von Altersteilzeitrückstellungen.

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den Bereich der Kindergärten von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51      128.000        7.000     135.000

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      160.136        7.000     167.136

Personalaufwendungen11. 62,63,     -707.364      -38.547    -745.911

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -7.920          -46      -7.966

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -124.612         -922    -125.534

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -885.334      -39.515    -924.849

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -725.198      -32.515    -757.713

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0       -4.214      -4.214

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -4.214      -4.214

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -725.198      -36.729    -761.927

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -725.198      -36.729    -761.927

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -45.363            0     -45.363

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -770.561      -36.729    -807.290

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

32



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Gemeindeschwesternstation41201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Frau Löhr

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Pflege und Betreuung von alten, hilfs- und pflegebedürftigen und kranken Menschen.

Produktbeschreibung

Pflege und Betreuung unter Berücksichtigung der Pflegeintensität, umfassende Betreuung in Anlehnung an verschiedene Pflegemodelle in enger Zusammenarbeit mit Ärzten,

Therapeuten und Krankenhäusern. Betrieb und bauliche Unterhaltung der Gemeindeschwesternstation.

Leistung

Sicherstellung der Pflege und Betreuung von alten und hilfsbedürftigen Menschen

Produktziel

Senioren

kranke und hilfsbedürftige Menschen

Zielgruppe(n)

Die starke Frequentierung der Gemeindeschwesternstation führt erneut zu Überstunden.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      471.454            0     471.454

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,     -430.831      -32.329    -463.160

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -1.872         -270      -2.142

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -464.003      -32.599    -496.602

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)        7.451      -32.599     -25.148

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)        7.451      -32.599     -25.148

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)        7.451      -32.599     -25.148

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -4.920            0      -4.920

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen        2.531      -32.599     -30.068

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

33



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Sportförderung42101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Allgemeine Förderung und Verwaltung der Angelegenheiten des Sports und der Sportvereine, Sportvereinsförderung, Sportlerehrungen

Produktbeschreibung

Zuschussgewährung an Vereine und Verbände für Investitionen und Jugendarbeit, Koordination der Vereinsaktivitäten, Betreuung von Vereinen, Verbänden und Organisationen

Leistung

Sicherstellung und Unterstützung des Sportangebots der ansässigen Vereine

Produktziel

Sportvereine

Allgemeinheit

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,       -3.297          -53      -3.350

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.251         -256      -2.507

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -16.928         -309     -17.237

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -16.928         -309     -17.237

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -16.928         -309     -17.237

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -16.928         -309     -17.237

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)          -71            0         -71

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -16.999         -309     -17.308

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

34



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Wirtschaftsförderung57101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Dienstleistungsvertrag

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Förderung der Zusammenarbeit der gemeindlichen Gremien und den ansässigen Unternehmen, Planung von Veranstaltungen, Handelsmarketing.

Produktbeschreibung

Unterstützung der Wirtschaftsvereinigung durch finanzielle Mittel.

Leistung

Weilmünster im Wettbewerb um Ressourcen als attraktiven Standort platzieren

Standortfaktoren verbessern und angesiedelte Ressourcen betreuen.

Produktziel

Wirtschaftsring Weilmünster

Ansässige Unternehmen

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       49.168            0      49.168

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.551          -59      -4.610

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.763         -200      -3.963

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -65.414         -259     -65.673

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -16.246         -259     -16.505

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -16.246         -259     -16.505

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -16.246         -259     -16.505

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -16.246         -259     -16.505

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

35



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Märkte57301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Marktordnung

Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Organisation und Durchführung von Märkten und Ausstellungen

Produktbeschreibung

Organisation und Durchführung verschiedener Märkte, Gewährleistung des reibungslosen Veranstaltungsablaufs

Leistung

Schaffung eines erweiterten Freizeit- und Konsumangebotes für die Allgemeinheit

Produktziel

Allgemeinheit

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       11.050            0      11.050

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -21.674         -195     -21.869

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.155         -256      -3.411

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -32.729         -451     -33.180

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -21.679         -451     -22.130

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -21.679         -451     -22.130

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -21.679         -451     -22.130

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -7.227            0      -7.227

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -28.906         -451     -29.357

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

36



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Förderung des Tourismus57501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der gemeindlichen Gremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Boger

Verantwortlicher

Hauptverwaltung

Organisationseinheiten

Erstellung von Infobroschüren, Öffentlichkeitsarbeit, Publikationen

Produktbeschreibung

Erstellen der Informationsbroschüren, Vermittlung von Übernachtungen für Besucher in Zusammenarbeit mit den Hotels und Pensionen, Mitwirken bei der Erstellung der

Unterkunftsverzeichnisse und der Prospekte, Gemeindemobil

Leistung

Förderung des Tourismus

Verbesserung der touristischen Infrastruktur

Steigerung der Übernachtungszahlen

Produktziel

Besucher

Einwohner

Unternehmen der Tourismusbranche

Zielgruppe(n)

Der Gemeindevorstand hat am 27.9.2010 eine Richtlinie für die Benutzung des Gemeindemobils beschlossen, die zu Einnahmen (Nutzungspauschalen) führt (+ 1.000 €).

Am Gemeindemobil entstanden Reparaturkosten (Austausch Motor und Turbolader) (+ 4.200 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          700        1.000       1.700

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          700        1.000       1.700

Personalaufwendungen11. 62,63,      -21.749         -510     -22.259

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.671         -256      -2.927

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -13.750       -4.200     -17.950

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -42.312       -4.966     -47.278

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -41.612       -3.966     -45.578

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -41.612       -3.966     -45.578

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -41.612       -3.966     -45.578

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -8.802            0      -8.802

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -50.414       -3.966     -54.380

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

37



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Gemeindliche Gremien, Bürgermeister Kommunalverfassung / Ortsrecht Öffentlichkeitsarbeit / Repräsentation11101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern HGO

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Unterstützung und Betreuung der Gremien und deren Mandatsträger, Kommunalverfassung/-ortsrecht, regelmäßige Aufbereitung und Weitergabe von Informationen, Vorbereitung

und Durchführung von Empfängen und Veranstaltungen der Gemeinde

Produktbeschreibung

Einladungen, organisatorische Betreuung, sowie Protokollierung von Sitzungen, Erstellung und Zusammenstel-lung von Beratungsunterlagen, Organisation und Dokumentation

von Sitzungen sonstiger Gremien wie z.B. Ausschüssen, Ausländerbeirat, Ortsbeirat und Kommissionen. Formale Kontrolle der Durchführung von Beschlüssen

(Beschlussüberwachung), Abrechnung von Fraktionszuschüssen, Abrechnung von Aufwandsentschädigungen für ehrenamtlich Tätige, Bearbeitung grundsätzlicher

Angelegenheiten der Kommunalverfassung, Satzungen usw., Schiedsamtsangelegenheiten, gerichtliches Bekanntmachungswesen, Ortsgerichte.

Leistung

Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung

Gewährleistung der erforderlichen Informationssteuerung und -verarbeitung

Einheitliche Darstellung der Gemeinde nach außen

Produktziel

Allgemeinheit

Verwaltung

Medien und Öffentlichkeit

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,     -113.269        9.630    -103.639

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -30.007       -1.366     -31.373

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -210.771        8.264    -202.507

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -210.771        8.264    -202.507

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -210.771        8.264    -202.507

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -210.771        8.264    -202.507

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -287            0        -287

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -211.058        8.264    -202.794

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

38



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Grundstücksverkehr11103Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern Vorgaben bzw. Aufträge der gemeindlichen Gremien

Kauf- bzw. Verkaufverträge

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Grundstücksverkehr

Produktbeschreibung

Grundstücksankäufe mit Grundstückkaufverhandlungen, Grundstücksverkäufe mit Vermarktung, Beziehungen zu Unternehmen/Institutionen, deren sich die Gemeinde bei dieser

Leistung bedient.

Leistung

Regelung des allg. Grundstücksverkehrs

Flächenbevorratung

Vorhalten von Tauschgrundstücken

Schaffung bebaubarer Grundstücke

Produktziel

Bauherren

Einwohner

Gewerbetreibende

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)           50            0          50

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -27.232       11.144     -16.088

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -6.850         -270      -7.120

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -34.582       10.874     -23.708

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -34.532       10.874     -23.658

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -34.532       10.874     -23.658

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -34.532       10.874     -23.658

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -619            0        -619

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -35.151       10.874     -24.277

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

39



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung11105Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:18Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern HGO

Dienstanweisungen

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Unterstützung der Fachbereiche, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung, Betrieb und Unterhaltung von EDV-Systemen,

Produktbeschreibung

Beschaffung und Betreuung der Telekommunikationsanlagen und der Kopierer, Netzwerk, Hard- und Software beschaffen, einrichten, warten und aktualisieren, Mitarbeiter/innen

bei der Anwendung beraten, unterstützen und schulen,

Leistung

Optimale EDV

Produktziel

Verwaltung

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,      -35.075           25     -35.050

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -14.203         -270     -14.473

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -131.874         -245    -132.119

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -131.874         -245    -132.119

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -131.874         -245    -132.119

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -131.874         -245    -132.119

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -534            0        -534

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -132.408         -245    -132.653

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

40



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Finanzverwaltung11107Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern HGO

GemHVO

GemHVO-Doppik

HH-Satzung und andere Satzungen der Gemeinde

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Allgemeine Finanzwirtschaft, Haushalts-, Investitions- und Finanzplanung, Budgetierung, Überwachung und Steuerung des Haushaltsvollzugs, haushalts- und

betriebswirtschaftliche Dienstleistungen, Überwachung,

Steuerung und Sicherstellung des Budgetvollzugs, Beteiligungsmanagement,

Produktbeschreibung

Erstellung der Bilanzen, Erfolgsrechnung und der Finanzrechnung, Ermittlung der Grundsätze der Budgetierung, Überwachung und Konsolidierung der Mittelanmeldungen,

Durchführung der Arbeiten von der Aufstellung des Haushaltsplanentwurfes bis zur Vorlage der Haushaltssatzung an die Aufsichtsbehörde, Berechnung von Finanzzuweisungen,

Umlagen von Einkommenssteueranteilen, Überwachung und Steuerung des Haushaltsvollzuges, Festlegung der Bewirtschaftungsregeln, Unterstützung der Verwaltungsführung,

Berichterstattung an politische Gremien über den Haushaltsvollzug, Übernahme und Verwaltung von Bürgschaften, Beteiligungen, Buchhaltung, Kosten- und Leistungsrechnung

Leistung

Aufstellung eines ausgeglichenen Haushaltsplanes entsprechend den Vorschriften der GemHVO-Doppik

Zeitnahe Überwachung des Haushalts- und Budgetvollzuges

Einhaltung des Haushaltsplanes

Gegebenenfalls Aufstellung eines Haushaltskonsolidierungskonzepts

Produktziel

politische Gremien

Verwaltung

Aufsichtsbehörde

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          900            0         900

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,     -141.724       11.380    -130.344

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -18.840         -214     -19.054

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -178.393       11.166    -167.227

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -177.493       11.166    -166.327

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0            0           0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -177.493       11.166    -166.327

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -177.493       11.166    -166.327

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -247            0        -247

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -177.740       11.166    -166.574

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

41



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Abgabenverwaltung (Steuern, Gebühren, Beiträge)11108Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern GrStG

GewStG

AO

KAG

HGO

GemHVO

EStG

KStG

GemKVO

HH-Satzung und andere Satzungen der Ge-meinde

BauGB

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und steuerähnliche Einnahmen, sämtliche Maßnahmen im Rahmen des Festsetzungs- und Erhebungsverfahren, Stundungen,

Niederschlagungen und Erlass inklusive Berechnung von Zinsen

Produktbeschreibung

Bearbeitung aller Abgabenangelegenheiten der Gemeinde Weilmünster, Bescheide erstellen, Stundungsanträge bearbeiten, sowie Niederschlagungen und Erlasse vornehmen,

Erstellen von Berichten für die Verwaltungsführung

Leistung

Zeitnahe und umfassende Einnahmebeschaffung aufgrund kommunaler Willensbildung, satzungsrechtlicher sowie gesetzlicher Grundlagen

Produktziel

Abgabenpflichtige

Gemeindegremien

Zielgruppe(n)

Höhere Zinseinnahmen aufgrund von vermehrten rückwirkenden Gewerbesteuerveranlagungen.

Höhere Einnahmen an Stundungszinsen.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0            0           0

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -92.058       -5.005     -97.063

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -5.302         -270      -5.572

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -102.760       -5.275    -108.035

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -102.760       -5.275    -108.035

Finanzerträge21. 56,57       12.600       36.800      49.400

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)        2.100       36.800      38.900

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -100.660       31.525     -69.135

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -100.660       31.525     -69.135

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -100.660       31.525     -69.135

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

42



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Kassen-, Rechungs- und Vollstreckungswesen11109Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern HGO, AO

GemHVO, ZVG

GemHVO-Doppik

GemKVO

Haushaltssatzung

HessVwVfg

ZVG

VerwVollstrG

Produktart Auftragsgrundlage

Frau Schneider

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Zahlungsverkehr, Buchführung, Verwahrung, Statistiken, Beitreibung öffentlich-rechtlicher Geldforderungen

Produktbeschreibung

Abwicklung aller baren und unbaren Ein- und Auszahlungen, Planung und Sicherung der Kassenliquidität, wirtschaftliche, termingerechte Verwaltung der Kassenmittel,

Verwahrung von Wertgegenständen, Dokumentation und Führen der notwenigen Kassenbücher, Erstellen der Vierteljahres-, der Schulden- und der Finanzvermögensstatistik,

Aufstellung der Jahresrechnung mit Anlagen und Erläuterungsberichten, Anmahnung und Beitreibung von offenen Forderungen, gegebenenfalls Einleitung der

Zwangsvollstreckung, Nebenforderungen stunden, niederschlagen oder erlassen bzw. Vollstreckungsaufschub gewähren, Zwangsversteigerungen und Insolvenzverfahren

beantragen oder Ansprüche anmelden, Vertretung der Gemeinde bei gerichtlichen Zwangsversteigerungsmaßnahmen

Leistung

Zügige und zentrale Realisierung der Einnahmen und Ausgaben.

Gewinnbringende Verwaltung freier Kassenmittel

Rechtzeitige und vollständige Mahnung aller fällig gewordenen Geldforderungen und bei Nichtrealisierung Einleitung der Vollstreckung

Produktziel

Fachbereiche

Zahlungsempfänger

Zahlungspflichtige

Allgemeinheit

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        2.000            0       2.000

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -88.445          304     -88.141

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.617         -270      -2.887

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -131.211           34    -131.177

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -129.211           34    -129.177

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)       19.000            0      19.000

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -110.211           34    -110.177

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -110.211           34    -110.177

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)          -47            0         -47

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -110.258           34    -110.224

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

43



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Sonstige Volksbildung27301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

HH-Satzung

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Förderung von Musikschulen und Volkshochschulen, Bereitstellung von Büchern, Medien, Tonträgern, sowie Informationen für die Bürger

Produktbeschreibung

Gewährung von Zuschüssen und Beiträgen an die Kreisvolkshochschule und an die Musikschule Weilburg, Unterhaltung der Bücherei in Laubuseschbach.

Leistung

Förderung der Bildung

Förderung einer sinnvollen Freizeitgestaltung

Produktziel

Einwohner

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,       -2.792         -243      -3.035

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -1.872         -270      -2.142

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -10.053         -513     -10.566

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -10.053         -513     -10.566

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -10.053         -513     -10.566

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -10.053         -513     -10.566

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)          -71            0         -71

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -10.124         -513     -10.637

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

44



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Gemeindewald55502Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Dienstleistungsvertrag

Hessisches Forstgesetz

Forsteinrichtungswerk

Haushaltssatzung

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Auf der Basis des Forsteinrichtungswerkes

Durchführung von naturgemäßem Waldbau

Aufbau von funktionsgerechten Waldrändern

Nachhaltige Waldbewirtschaftung zur Schaffung und Erhaltung eines artenreichen, gesunden und stabilen Waldes

Produktbeschreibung

Umsetzung des unter Berücksichtigung des Forsteinrichtungswerks erstellten Waldwirtschaftsplans, Holzverkauf einschließlich Brennholzverkauf, Bereitstellung von Mitteln für die

Beförsterung des Gemeindewaldes.

Leistung

Bewirtschaftung des Gemeindewaldes nach den Zielbereichen:

Nutzung

Schutz

Erholung

Produktziel

Einwohner

Holzverarbeitende Industrie

Zielgruppe(n)

Durch die Aufarbeitung der Windwurfs im Frühjahr 2010, der kurz vor Abschluss der Wintereinschlagssaison im Laubholz erfolgte, entstanden deutliche Mehrerlöse, womit

entsprechend auch der Aufwand stieg. 

Umsatzerlöse + 623.811 €, Verbrauchsmaterial + 11.549 €, Materialaufwand + 9.277 €, Fremdleistungen + 209.009 €, Beförsterungsentgelt + 10.201 €, Instandhaltung + 11.345 €.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50      672.707      625.680   1.298.387

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5        1.500        5.223       6.723

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      686.987      630.903   1.317.890

Personalaufwendungen11. 62,63,     -281.919        1.031    -280.888

Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -11.395         -270     -11.665

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -318.725     -251.381    -570.106

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -631.691     -250.620    -882.311

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)       55.296      380.283     435.579

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)       55.296      380.283     435.579

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)       55.296      380.283     435.579

Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95       24.000      -12.000      12.000

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

45



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Gemeindewald55502Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       23.496      -12.000      11.496

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen       78.792      368.283     447.075

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

46



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Steinbrüche / Erdaushubdeponien57304Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Steinbruchpacht- und Deponieverträge

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Verpachtung der gemeindeeigenen Steinbrüche.

Produktbeschreibung

Aushandlung und Überwachung der Steinbruchpacht- und Deponieverträge.

Leistung

Erzielung von Einnahmen aus dem Steinbruch- und Deponiebetrieb

Ordnungsgemäße Rekultivierung

Produktziel

Bevölkerung

Steinbruch- bzw. Deponiebetreiber

Zielgruppe(n)

Der Ansatz im Ursprungshaushalt emthielt eine reduzierte Pacht ohne Materialabgabe für den Steinbruch Weilmünster.   Inzwischen hat der Pächter jedoch den Fortbestand des

(unveränderten) Pachtvertrages bis Ende 2010 anerkannt, weshalb der Pachtpreis in voller Höhe anzusetzen ist (+ 18.023 €).

Für den als Deponie genutzten Steinbruch Ernsthausen wurde ein neuer Pachtvertrag abgeschlossen (Gemeindeanteil an den Deponieentgelten) (+ 50.000 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50      160.000       68.023     228.023

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      160.000       68.023     228.023

Personalaufwendungen11. 62,63,       -3.863         -333      -4.196

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.210         -270      -2.480

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)       -6.573         -603      -7.176

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      153.427       67.420     220.847

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      153.427       67.420     220.847

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      153.427       67.420     220.847

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      153.427       67.420     220.847

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

47



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Steuern, Zuweisungen, Umlagen61101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern HGO

HH-Satzung

GemHVO

KAG

AO

GrStG

GewStG

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Gemeindesteuern, Steueranteile, Steuerbeteiligungen und steuerähnliche Einnahmen, allgemeine Zuweisungen, Schlüsselzuweisungen, allgemeine Umlagen, Kreisumlagen,

Satzungen, Maßnahmen im Rahmen des Festsetzungs- und Erhebungsverfahren

Produktbeschreibung

Angemessene und realitätsnahe Planung der Zuweisungen und Umlagen, Vorbereitung von Satzungsänderungen zur Festsetzung der Hebesätze für die Veranlagung der

Gewerbesteuer, Grundsteuer, Hundesteuer, Spielapparatsteuer usw.

Leistung

Realitätsnahe Planung der Einnahmen

Einnahmenbeschaffung

Produktziel

Steuerpflichtige

Gemeindegremien

Zielgruppe(n)

Höheres Gewerbesteueraufkommen (+ rd. 173.000 €) und deshalb höhere Gewerbesteuerumlage (+ 47.000 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen5. 55    5.370.500      173.000   5.543.500

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    7.079.517      173.000   7.252.517

Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.813       -1.542      -6.355

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.058         -270      -2.328

Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen

Umlageverpflichtungen

16 73   -4.640.047      -47.000  -4.687.047

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)   -4.646.918      -48.812  -4.695.730

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)    2.432.599      124.188   2.556.787

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)    2.432.599      124.188   2.556.787

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)    2.432.599      124.188   2.556.787

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen    2.432.599      124.188   2.556.787

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

48



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern/extern Haushaltssatzung mit Haushaltsplan

Jahresrechnung

Verträge

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Einnahmen und Ausgaben soweit sie nicht anderen Produkten zugeordnet werden können, insbesondere

Kredit- und Schuldenmanagement, Konzessionsverträge.

Produktbeschreibung

Verwaltung der Kredite und Geldanlagen, Überwachung der Konzessionsabgaben

Leistung

Erzielung von Einnahmen

Wirtschaftliches Kreditmanagement

Produktziel

politische Gremien

andere Abteilungen

Banken und Kreditinstitute

Energieversorgungsunternehmen

Zielgruppe(n)

Es werden weniger Zinserträge erwartet aufgrund des anhaltend niedrigen Zinsniveaus und der reduzierten Anzahl der Festgeldanlagen.

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den allgemeinen Bereich von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      499.006            0     499.006

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,       -3.864         -543      -4.407

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.058         -270      -2.328

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,       -4.295        4.295           0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -22.529        3.482     -19.047

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      476.477        3.482     479.959

Finanzerträge21. 56,57      135.064      -50.000      85.064

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -76.043       21.810     -54.233

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)       59.021      -28.190      30.831

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      535.498      -24.708     510.790

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      535.498      -24.708     510.790

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      901.505            0     901.505

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen    1.437.003      -24.708   1.412.295

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

49



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Finanzwirtschaftliche Abwicklungen der Vorjahre61301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern Haushaltssatzung mit Anlagen

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Hammerl

Verantwortlicher

Finanzverwaltung

Organisationseinheiten

Finanzwirtschaftliche Abwicklung der Vorjahre

Produktbeschreibung

Übertragung der Haushaltsreste, Jahresabschluss mit Anlagen und Erläuterungen, Aufstellung der Kassenreste, Abschlussbuchungen, Veröffentlichung des Jahresabschlusses

nach Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt

Leistung

Korrekte Übertragung der Haushaltsreste

Korrekter Abschluss des Haushaltsjahres

Produktziel

Verwaltung

Gemeindegremien

Einwohner

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,      -11.317         -426     -11.743

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.360         -270      -3.630

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -14.677         -696     -15.373

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -14.677         -696     -15.373

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -14.677         -696     -15.373

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -14.677         -696     -15.373

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -14.677         -696     -15.373

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

50



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden11102Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:19Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern Vorgaben bzw. Aufträge der gemeindlichen Gremien

Allgemeines Planungs- und Baurecht

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Betrieb und bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften, Pacht- und Mietwesen, Vertragsabwicklung

Produktbeschreibung

Regelung von Miet- und Pachtverhältnissen einschließlich Erbpacht, Umsetzung von Energieeinsparungsmaßnahmen, Berechnung und Abrechnung der Betriebskosten aller

städtischen Gebäude, Betreuung der Photovoltaikanlage, Bemessung von Ausgleichs- und Entschädigungsleistungen,

Leistung

Regelung des allg. Grundstücksverkehrs

Reduzierung der Verbrauchskosten in gemeindlichen Einrichtungen

Betriebskostenabrechnung aller gemeindlichen Gebäude

Produktziel

Fachämter, intern / extern

Grundstückseigentümer

Einwohner

Vereine

Zielgruppe(n)

Höhere - die Vorauszahlungen übersteigende - Nachzahlungsbeträge an Mietnebenkosten bei Gemeindemietwohnungen (+ 5.600 €).

Höhere Energiekosten - gestiegene Strompreise (+ 2.000 €).

Ansatzaufstockung beim Materialaufwand für Gebäude u. Außenanlagen wegen Modernisierung der Toiletten im Rathaus (+ 7.000 €).

Instandhaltungskosten der Gebäude: Absetzung bzw. Verschiebung des Ansatzes für die Sanierung des Kirbergturmes (- 15.000 €) und Neueinstellung eines Ansatzes (+ 10.000

€) für Sanierungsarbeiten (Bad/Toilette) "Marktplatz 3" zwecks Weitervermietung.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50      123.000        5.600     128.600

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      147.764        5.600     153.364

Personalaufwendungen11. 62,63,      -67.076       -5.958     -73.034

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.397         -270      -3.667

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -194.618       -4.000    -198.618

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -283.008      -10.228    -293.236

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -135.244       -4.628    -139.872

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -135.244       -4.628    -139.872

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -135.244       -4.628    -139.872

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -39.458            0     -39.458

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -174.702       -4.628    -179.330

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

51



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze36601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

DIN EN 1176

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bereitstellung und Unterhaltung von Jugendzentren und Jugendräumen. Anlage, Pflege und Wartung der gemeindlichen Spielplätze und Spielgeräte.

Produktbeschreibung

Unterhaltung von Jugendzentren, Jugendräumen in der Kerngemeinde und in den Ortsteilen. Planung, Anlage, Pflege und Wartung der Spielplätze. Wartung und Reparatur der

Spielgeräte. Regelmäßige Sicherheitskontrolle gemäß DIN EN 1176. Überwachung des ordnungsgemäßen Zustands der Geräte und Überwachung der Sicherheitskontrollen.

Betrieb und bauliche Unterhaltung der Jugendzentren, Jugendräume und der Spielplätze.

Leistung

Freizeitgestaltung ermöglichen

Spielmöglichkeiten schaffen

Förderung der motorischen Fähigkeiten von Kindern

Gewährleistung der einwandfreien Funktion und Sicherheit von Spielgeräten

Produktziel

Kinder und Jugendliche

Familien

Zielgruppe(n)

Ansatzaufstockung bei der Instandhaltung der Gebäude/Außenanlagen erforderlich wegen der notwendigen Reparatur der Toranlage am Jugendzentrum Weilmünster.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       10.326            0      10.326

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -12.189       -1.469     -13.658

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.842         -214      -4.056

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -34.770       -4.000     -38.770

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -74.592       -5.683     -80.275

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -64.266       -5.683     -69.949

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -64.266       -5.683     -69.949

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -64.266       -5.683     -69.949

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -13.540            0     -13.540

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -77.806       -5.683     -83.489

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

52



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung und Betrieb von Sportstätten42401Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Unterhaltung und Betrieb von Sportstätten und Anlagen

Produktbeschreibung

Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung eines an der Nachfrage und deren finanziellem Rahmen orientierten Angebots von Sportanlagen. Betrieb und bauliche

Unterhaltung der Sportstätten.

Leistung

Unterstützung der Sport treibenden Vereine

Freizeitgestaltung

Sport und Bewegungsförderung

Produktziel

Einwohner

Vereine

Verbände und Schulen, Gruppen

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          176            0         176

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,       -6.285       -1.079      -7.364

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.025         -270      -2.295

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -26.635       -1.349     -27.984

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -26.459       -1.349     -27.808

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -26.459       -1.349     -27.808

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -26.459       -1.349     -27.808

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -5.013            0      -5.013

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -31.472       -1.349     -32.821

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

53



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung und Betrieb von Freibädern42402Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bereitstellung und Betrieb von Freibädern

Produktbeschreibung

Bereitstellung, Bewirtschaftung und Unterhaltung der Bäder, Gewährleistung des Sommerbadebetriebes. Betrieb und bauliche Unterhaltung der Freibäder.

Leistung

Freizeitgestaltung

Sport- und Bewegungsförderung

Produktziel

Einwohner

Vereine

Verbände und Schulen, Gruppen

Zielgruppe(n)

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den Bereich der Freibäder von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       71.201            0      71.201

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -66.942          480     -66.462

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.516         -270      -2.786

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -227.391        2.556    -224.835

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -365.512        2.766    -362.746

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -294.311        2.766    -291.545

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0       -2.622      -2.622

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -2.622      -2.622

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -294.311          144    -294.167

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -294.311          144    -294.167

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -72.957            0     -72.957

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -367.268          144    -367.124

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

54



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bauliche Planung51101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern allgemeines Planungs- und Baurecht

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bauleitplanung, gemeindliche Rahmenplanung, landschafts- und Grünordnungspläne, Verkehrsplanung, Durchführung von Offenlegungsverfahren

Produktbeschreibung

Flächennutzungs-, Landschafts- und Bauleitplanung für das Gemeindegebiet, Stellungnahmen zu übergeordneten Planungen, Gutachten und Standortuntersuchungen

durchführen und veranlassen, Katasterarbeiten bei Vermessungen durchführen und veranlassen, Stellungnahmen zu Planungen anderer Gebietskörperschaften oder externer

Bauherren, gemeindebauliche Satzungen aufstellen.

Leistung

Sicherstellung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung und aktiven Entwicklung der Gemeinde

Hilfestellung für Bauherren und Gewerbetreibende rund um Bauvorhaben

Schaffung von Bauland

Produktziel

Einwohner

Bauherren

Gewerbetreibende

Zielgruppe(n)

Erstattung der Kosten der Aufstellung eines Bebauungsplans für die Sportplatzerweiterung durch den Sportverein 1926 Wolfenhausen (+ 4.725 €).

Ansatzreduzierung bei den Kosten für Entwicklungs-, Versuchs- und Konstruktionsarbeiten durch Dritte auf den Bedarf des laufenden Jahres (- 10.000 €).

Kosten der Datenfortführung bzw. der Aktualisierung der Kataster- und Liegenschaftsdaten zur Weiterverarbeitung im Ingrada-Programm (+ 3.900 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5        8.200        4.725      12.925

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        8.200        4.725      12.925

Personalaufwendungen11. 62,63,      -25.720         -332     -26.052

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.092         -270      -3.362

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -41.700        6.100     -35.600

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -70.589        5.498     -65.091

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -62.389       10.223     -52.166

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -62.389       10.223     -52.166

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -62.389       10.223     -52.166

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)          -21            0         -21

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -62.410       10.223     -52.187

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

55



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Bauabwicklung und Grundstücksordnung52101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern allgemeines Planungs- und Baurecht

Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Rechtsverfahren und Gebote, gemeindliche Verträge, Planungs- und Gestaltungsberatung, Stellungnahmen zu Planungen und Vorhaben Dritter, Antrags- und

Genehmigungsverfahren, Veränderungen baurechtlicher Grenzfestsetzungen, Grundlagen raumbezogener Informationssysteme und Pflege spezifischer Anwendungen,

grundstücksbezogene Basisinformationen, Erfassung der Geobasisdaten

Produktbeschreibung

Planungsrechtliche Stellungnahmen im Rahmen des Baugenehmigungsverfahrens abgeben, Baubetrachtungen durchführen, Koordination, Entwicklung und Steuerung von

Projekten, gemeindebauliche Verträge abschließen, Maßnahmen der Bodenordnung (Umlegung, Grenzregelungen) durchführen, Prüfung und Übernahme von

Bescheinigungen/Auswertungen, Straßenbenennungen, Hausnummerierungen, Bearbeitung von Vorkaufrechen und Vorkaufsverzichten, Bauliche Überprüfung gemeindeeigener

Gebäude,

Leistung

Erstellung und technische Fortführung der entsprechenden Kataster

Bereitstellung und Pflege aller relevanten Geo- Basisdaten

Produktziel

Einwohner

Verwaltung

Bauherren

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        1.700            0       1.700

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -21.519       -2.256     -23.775

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.092         -270      -3.362

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -26.788       -2.526     -29.314

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -25.088       -2.526     -27.614

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -25.088       -2.526     -27.614

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -25.088       -2.526     -27.614

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)         -195            0        -195

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -25.283       -2.526     -27.809

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

56



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Wohnungsbauförderung52201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Landesrichtlinien

Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Verwaltung, Abwicklung von Bauförderprogrammen

Produktbeschreibung

Wohnraumüberwachung nach dem Wohnungsaufsichtsgesetz, Wohnungsvermittlung. Gewährung von Zuschüssen nach den gemeindlichen Förderrichtlinien, sowie nach den

Förderrichtlinien des Landes.

Leistung

Erhaltung und Schaffung zeitgerechten Wohn- und Geschäftsraumes

Produktziel

Hauseigentümer und Mieter

Grundstückseigentümer

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      145.806            0     145.806

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -12.753       -4.310     -17.063

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.150         -270      -2.420

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -111.699       -4.580    -116.279

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)       34.107       -4.580      29.527

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)       34.107       -4.580      29.527

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)       34.107       -4.580      29.527

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -7.684            0      -7.684

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen       26.423       -4.580      21.843

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

57



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Wasserhaushaltsgesetz

Rohwasserverordnung

Trinkwasserverordnung

Hess. Wassergesetz

Satzungen der Gemeinde Weilmünster

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Versorgung der Gemeinde mit Wasser.

Produktbeschreibung

Prüfung, Überwachung und Umsetzung erforderlicher baulicher und technischer Arbeiten an dem bestehenden Wassernetz und Anlagen. Überwachung der Einhaltung

gesetzlicher sowie satzungsrechtlicher Vorschriften der Wasserwirtschaft. Planung zukünftiger Versorgungsstrategien.

Leistung

Gewährleistung der einwandfreien Funktion des öffentl. Wassernetzes

Einhaltung der gesetzl. vorgegebenen Werte

Minimierung der Kosten der Wasserversorgung

Kostendeckende Wassergebühren

Produktziel

Einwohner

Gewerbetreibende

sonstige

Zielgruppe(n)

Anpassung des Ansatzes an Veranlagungsergebnis (- 6.000 €).

Höhere Energiekosten - gestiegene Strompreise (+ 14.000 €).

Bankzinsen (+ 12.000 €): Gemäß dem Gemeindevertretungsbeschluss vom 28.6.2010 war ein Vertrag über ein Darlehen aus dem Hessischen Investitionsfonds Abt. C in Höhe

von 1,2 Mio € für die Maßnahme "Gesamtsanierung der Wasserversorgung I. Bauabschnitt" mit einem festen Auszahlungszeitpunkt zum 1.9.2010 abgeschlossen worden. Im

laufenden Haushaltsjahr sind Zinsen in Höhe von 12.000 € fällig (Zinssatz 3 % Laufzeit 20 Jahre, Tilgung ab 2011).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51    1.000.000       -6.000     994.000

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    1.123.649       -6.000   1.117.649

Personalaufwendungen11. 62,63,     -220.944       -5.138    -226.082

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.397         -270      -3.667

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -258.097      -14.000    -272.097

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -891.755      -19.408    -911.163

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      231.894      -25.408     206.486

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0      -12.000     -12.000

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0      -12.000     -12.000

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      231.894      -37.408     194.486

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

58



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      231.894      -37.408     194.486

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)     -262.732            0    -262.732

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -30.838      -37.408     -68.246

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

59



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Satzungen der Gemeinde Weilmünster

Hessische Wassergesetz

Wasserhaushaltsgesetz

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Behandlung und Entsorgung des Abwassers aus dem Gemeindegebiet.

Produktbeschreibung

Prüfung, Überwachung und Umsetzung erforderlicher baulicher und technischer Arbeiten an dem bestehendem Abwassernetz und deren Anlagen. Betrieb der Kläranlagen und

sonstigen Kläreinrichtungen. Überwachung der Einhaltung gesetzlicher und satzungsrechtlicher Vorschriften der Abwasserentsorgung. Führung des Kanalkatasters.

Leistung

Gewährleistung der einwandfreien Funk-tion des öffentl. Kanalnetzes

Einhaltung der gesetzl. Grenzwerte

Minimierung der Kosten der Abwasserentsorgung

Schädlingsbekämpfung

Kostendeckende Abwassergebühren

Produktziel

Einwohner

Gewerbetreibende

Sonstige

Zielgruppe(n)

Anpassung des Ansatzes an Veranlagungsergebnis (+ 52.000 €).

Aufgrund der erst im Staatsanzeiger für das Land Hessen vom 19.4.2010 veröffentlichten Förderrichtlinien zum Gesetz zur Umsetzung des Hessischen

Sonderinvestitionsprogramms (Hessisches Sonderinvestitionsgesetz) und zum Gesetz über die Anwendung kommunalrechtlicher Vorschriften bei der Umsetzung des Hessischen

Sonderinvestitionsprogrammgesetzes vom 9. März 2009 (GVBl. I S. 92) sowie zum Gesetz zur Umsetzung von Zukunftsinvestitionen der Kommunen und Länder

(Zukunftsinvestitionsgesetz - Zu-InvG) vom 2. März 2009 (BGBl. I S. 428) im kommunalersetzenden Bereich vom 19. März 2009 (StAnz. S. 1650) war abweichend von der

bisherigen Veranschlagung nunmehr auch der diesbezügliche Tilgungsanteil des Landes Hessen als Rückzahlungsverpflichtung der Gemeinde zu veranschlagen. Analog dazu

waren sodann auch die Schuldendiensthilfen vom Land erstmals anzusetzen.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51    1.300.000       52.000   1.352.000

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen7. 540-5            0       22.397      22.397

Sonstige ordentliche Erträge9. 53            0       23.250      23.250

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    1.925.787       97.647   2.023.434

Personalaufwendungen11. 62,63,     -141.739       -6.836    -148.575

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.583         -270      -3.853

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -296.512      -13.112    -309.624

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)   -1.804.546      -20.218  -1.824.764

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      121.241       77.429     198.670

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

60



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -70.374      -22.394     -92.768

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)      -70.374      -22.394     -92.768

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)       50.867       55.035     105.902

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)       50.867       55.035     105.902

Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0      335.877     335.877

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)     -364.262      335.877     -28.385

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -313.395      390.912      77.517

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

61



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Landesgesetze, Vorgaben bzw. Aufträge der parlamentarischen Gremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Planung und Durchführung von Bau- und Unterhaltungsarbeiten an gemeindlichen Straßen, Wegen und Plätzen (einschließlich Ihrer Nebenanlagen wie z.B.: Straßenbeleuchtung

etc), Erstellen eines Verkehrsentwicklungsplanes, Konzepte zur Verkehrslenkung und –steuerung und Entwurf von Verkehrsanlagen, Planung und Bau bzw. Projektsteuerung von

tiefbautechnischen Baumaßnahmen, Betrieb von Straßen, Wegen und Plätzen, Unterhaltung von Verkehrseinrichtungen, Betrieb von Ingenieurbauwerken, Unterhaltung von

ÖPNV-Anlagen (Bushaltestellen usw.) und deren Ausstattung, Bau und Unterhaltung von Feld- und Wirtschaftswegen

Produktbeschreibung

Planung und Durchführung von Bauvorhaben gemäß sämtlicher Leistungsphasen der HOAI, Projektsteuerung von Bauvorhaben bei Vergabe an externe Planungsbüros,

baubegleitende Maßnahmen hinsichtlich Qualitäts-, Kosten- und Zeitmanagement bei der Unterhaltung von Straßen, Wegen, Plätzen und Verkehrsausstattungen, Erhebung,

Analyse, Darstellung und Bewertung aller verkehrsrelevanter Einrichtungen und Daten, Konzeptvorschläge, -diskussionen, -bewertungen und –auswahl,

Verkehrsberuhigungskonzepte, Planung und Unterhaltung der Straßenbeleuchtung.

Leistung

Technischer und wertmäßiger Erhalt des Straßennetzes einschließlich Gehwegen, Plätzen und Grünflächen

Erhalt, Ausbau und Wartung der Straßenbeleuchtung

Produktziel

Einwohner

Verwaltung

Sonstige Auftraggeber

Zielgruppe(n)

Ersatzleistungen i.Z.m. Unfallschäden (z.B. Straßenlampen) (+ 4.624 €).

Höhere Energiekosten - gestiegene Strompreise (+ 6.000 €).

Mehrkosten bei der Position 'Entwicklungsarbeiten etc.' verursacht u.a. durch mehrere Vorausschauberechnungen zu Straßenbeitragsveranlagungen (+ 5.000 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5          300        4.624       4.924

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      344.847        4.624     349.471

Personalaufwendungen11. 62,63,      -83.806       -6.830     -90.636

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.397         -270      -3.667

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -162.450      -11.000    -173.450

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -861.050      -18.100    -879.150

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -516.203      -13.476    -529.679

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -516.203      -13.476    -529.679

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -516.203      -13.476    -529.679

Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -55.898     -335.877    -391.775

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -55.898     -335.877    -391.775

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -572.101     -349.353    -921.454

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

62



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Straßenreinigung und Winterdienst54501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:20Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Straßengesetz

Straßenreinigungssatzung

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Erforderliche Reinigung und Winterdienst von/auf Fahrbahnen, Radwegen, Gehwegen, Fußgängerzonen und öffentlichen Plätzen

Produktbeschreibung

Durchführung von Straßenreinigung und Winterdienst

Leistung

Aufwandsoptimale Durchführung der Reinigung der Straßen

Aufwandsoptimale Durchführung des Winterdienstes

Produktziel

Einwohner

Verkehrsteilnehmer

Zielgruppe(n)

Die Vorräte an Streusalz und Splitt für den Winterdienst mussten wieder aufgefüllt werden (+ 19.000 €).

Höhere Kosten durch vermehrte Winterdiensteinsätze (+ 11.000 €).

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Personalaufwendungen11. 62,63,      -54.557       -3.301     -57.858

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.276         -270      -2.546

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -31.000      -30.000     -61.000

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -87.945      -33.571    -121.516

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -87.945      -33.571    -121.516

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -87.945      -33.571    -121.516

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -87.945      -33.571    -121.516

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -19.679            0     -19.679

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -107.624      -33.571    -141.195

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

63



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung55201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:21Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern allgemeines Planungs- und Baurecht

Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Ausbau und Unterhaltung der Wasserläufe, Hochwasserschutz

Produktbeschreibung

Bau, Unterhaltung, Instandsetzung und Betrieb konstruktiver Anlagen und kommunaler Gewässer

Leistung

Bau, Betrieb und Unterhaltung von öffentlichen Gewässern und wasserbaulicher Anlagen unter der Beachtung von Naturschutz-, Erholungs- und wasserbaurechtlicher Ziele,

sowie Kostenziele

Produktziel

Einwohner

Zielgruppe(n)

Personalaufwendungen11. 62,63,      -15.267       -1.864     -17.131

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.025         -270      -2.295

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)      -46.503       -2.134     -48.637

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -46.503       -2.134     -48.637

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -46.503       -2.134     -48.637

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -46.503       -2.134     -48.637

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -7.287            0      -7.287

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -53.790       -2.134     -55.924

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

64



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen55301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:21Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Satzungen der Gem. Weilmünster

Gesetz über das Friedhofs- und Bestattungswesen

Feuerbestattungsgesetz

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Abwicklung von Sterbefällen, Bereitstellung von Grabstätten als Erd- und Urnengräber auf den gemeindlichen Friedhöfen, Vergabe und Berechnung der Grabstätten,

Belegungspläne, Friedhofs- und Grünflächenpflege, Pflege und Unterhaltung jüdischer Friedhöfe, Erteilung von Grabmalgenehmigungen, Durchführung der Bestattungen.

Produktbeschreibung

Grabstätten für Reihen- und Wahlgräber sowie anonyme Gräber zur Bestattung zur Verfügung stellen, Einhaltung der Friedhofssatzung prüfen, Nutzungsrechte vergeben,

Genehmigungen erteilen, Grabmale sichern und erhalten, Durchführung von Bestattungen, Betrieb und bauliche Unterhaltung der Friedhöfe.

Leistung

Vorhalten und Bewirtschaften eines nach Umfang und Art der Nachfrage angepassten Angebots von Bestattungsleistungen.

Kostendeckende Gebühren

Produktziel

Einwohner

Nutzungsberechtigte

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      104.808            0     104.808

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -45.862       -2.822     -48.684

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.590         -270      -3.860

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -226.401       -3.092    -229.493

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -121.593       -3.092    -124.685

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -121.593       -3.092    -124.685

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -121.593       -3.092    -124.685

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      -26.801            0     -26.801

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -148.394       -3.092    -151.486

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

65



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Förderung der Landwirtschaft55501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:21Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der Gemeindegremien

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bau und Unterhaltung von Wirtschaftswegen, Flurbereinigung, Besamungskostenzuschuss, Umlage an den Feldwegeunterhaltungsverband

Produktbeschreibung

Führen der angemeldeten landwirtschaftlich genutzten Flächen bei der Berufsgenossenschaft, Hilfe bei Unfallanzeigen in der Landwirtschaft, Bereitstellen von Mitteln für den Feld-

und Wegebau und Aushebung von Feldgräben, Überwachung der Zahlungen an die LTH der noch ausstehenden Flurbereinigungskosten von Flurbe-reinigungen aus

vergangenen Jahren, Heckenrückschnitt, Wirtschaftswege mulchen, Gräben mähen, Auszahlung der Umlage an den Feldwegeunterhaltungsverband, Auszahlung des

Besamungskostenzuschusses

Leistung

Erhalt und Pflege des gemeindlichen Wirtschaftswege

Förderung der Landwirtschaft

Produktziel

Landwirte

Grundeigentümer

Einwohner

Zielgruppe(n)

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       62.700            0      62.700

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,      -20.271         -485     -20.756

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.025         -270      -2.295

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -112.179         -755    -112.934

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -49.479         -755     -50.234

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -49.479         -755     -50.234

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)      -49.479         -755     -50.234

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)       -4.867            0      -4.867

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -54.346         -755     -55.101

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

66



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:21Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

extern Beschlüsse der gemeindlichen Gremien

HGO

Pachtverträge

Satzungen der Gemeinde Weilmünster

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bereitstellung, Betrieb und bauliche Unterhaltung von gemeindlichen Einrichtungen

Produktbeschreibung

Bereitstellung, Betrieb und bauliche Unterhaltung von gemeindlichen Einrichtungen (Bürgerhäuser, Festplätze, Wohnmobilstellplatz, Glockenanlagen, Uhren usw.)

Leistung

Ergebnisoptimale Bereitstellung und Bewirtschaftung des gemeindlichen Immobilieneigentums

Produktziel

Einwohner

Vereine, Gruppen, Verbände usw.

Zielgruppe(n)

Einnahmen aus der Bandenwerbung an der Eisbahn Weilmünster (+ 9.845 €).

Höhere Energiekosten - gestiegene Strompreise (+ 3.000 €).

Der Grundansatz bei Instandhaltung der Gebäude/Außenanlagen wurde um 3.000 € angehoben.

davon: 57302.61610000-00-028 - Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung) (Sanierung vschd. BGH/DGH) ---> Der Ursprungsansatz von 50.000 EUR

wurde gem. Gemeindevorstandsbeschluss um 40.000 € abgesenkt, womit die weitere Umsetzung der Maßnahme auf 2011 verschoben wird (-37.000 €).

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den Bereich der Bürgerhäuser von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5        1.000        9.845      10.845

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       91.828        9.845     101.673

Personalaufwendungen11. 62,63,      -84.194      -17.098    -101.292

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.516         -270      -2.786

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -249.948       39.542    -210.406

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -513.040       22.174    -490.866

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -421.212       32.019    -389.193

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0       -6.219      -6.219

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -6.219      -6.219

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -421.212       25.800    -395.412

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -421.212       25.800    -395.412

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)     -211.907            0    -211.907

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen     -633.119       25.800    -607.319

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

67



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bauhof57303Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Teilergebnishaushalt 2010

11:24:21Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

intern / extern Beschlüsse der Gemeindegremien

allgemeine Arbeitsaufträge

Produktart Auftragsgrundlage

Herr Weber

Verantwortlicher

Bauverwaltung

Organisationseinheiten

Bauliche und technische Dienstleistungen und Unterstützung für die Bereitstellung der übrigen Produkte.

Produktbeschreibung

Dienstleister für Einwohner und Verwaltung, Leitung des Bauhofs, Koordination und Erledigung der anfallenden Aufträge, Führen der Stundenaufstellung und Zuordnung zu den

Produkten.

Vorhalten, Pflege und Wartung des gemeindlichen Fuhrparks, Überwachung der Wartungen und Überwachungsfristen.

Leistung

Bereitstellung von personellen und technischen Dienstleistungen zu wirtschaftlich günstigen Kosten

Produktziel

eigene Einwohner

Fachdienste der Verwaltung

sonstige Auftraggeber

Zielgruppe(n)

Höhere Personalkosten u.a. weil aufgrund einer Entscheidung des Arbeitsgerichts ein ehemaliger Mitarbeiter des Gemeindebauhofs wiedereinzustellen war.

Änderung des Verbuchungskontos der Auflösung der Ansparraten des Investitionsfondsdarlehen für den Bereich des Bauhofs von Kontengruppe 6 nach Kontengruppe 7.

Erläuterung der wesentl. Veränderungen in Kurzform

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          250            0         250

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.
EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Konten

Personalaufwendungen11. 62,63,     -113.901      -41.635    -155.536

Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.397         -270      -3.667

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -151.055        4.650    -146.405

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Positionen 11 bis 18)     -342.621      -37.255    -379.876

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -342.371      -37.255    -379.626

Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0       -4.172      -4.172

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -4.172      -4.172

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -342.371      -41.427    -383.798

=28. Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)     -342.371      -41.427    -383.798

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen (Pos. 29 ./. Pos. 30)      307.383            0     307.383

=32. Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen      -34.988      -41.427     -76.415

*** Ende der Liste "Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDHHNPLX

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

68



2009 2010 20122011 2013

Planungszeitraum

Arten der Erträge und AufwendungenPos. KVKR

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum: Ergebnisplanung für den Planungszeitraum 2010

11:24:50Uhrzeit:

1.00

87654321

Erträge

       1.145Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50        1.768        1.786        1.786        1.786

       2.618Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51        2.767        3.043        3.043        3.182

         582Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-549          556          556          556          556

           0Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen4. 52            0            0            0            0

       3.325Gemeindeanteil an der Einkommensteuer5. 5500        3.025        2.995        3.204        3.397

         212Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer6. 5504          218          221          222          227

          25Grundsteuer A7. 5551           26           29           29           29

         415Grundsteuer B8. 5552          460          529          529          529

       1.519Gewerbesteuer9. 5553        1.773        1.906        2.049        2.203

           0Grunderwerbsteuer10. 5554            0            0            0            0

          42Andere Steuern11. 5559           42           49           49           49

           0Erträge aus Umlagen12. 558            0            0            0            0

           0Sonstige Erträge aus Steuern, sonstige steuerähnliche Erträge,

sonstige Umlagen

13. 55...            0            0            0            0

         235Erträge aus Transferleistungen14. 547          241          248          256          248

       2.241Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke

und allgemeine Umlagen

15. 540-543        1.835        1.835        1.835        1.835

       1.192Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen

16. 546        1.564        1.642        1.642        1.642

         340Sonstige ordentliche Erträge17. 53          391          391          391          391

=18. Summe der ordentlichen Erträge (Position 1 bis 17)       13.890       14.666       15.231       15.592       16.073

Aufwendungen

      -3.526Personalaufwendungen19. 62,63,640-64

3,647-65

      -3.664       -3.664       -3.664       -3.664

        -332Versorgungsaufwendungen20. 644-646         -394         -398         -402         -406

      -3.603Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen21. 60,61,67-69       -3.402       -3.368       -3.334       -3.301

      -2.470Abschreibungen22. 66       -2.918       -2.947       -2.977       -3.007

        -516Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie

besondere Finanzaufwendungen

23. 71         -594         -588         -582         -576

      -4.960Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus

gesetzlichen Umlageverpflichtungen

24 73       -4.834       -4.358       -4.424       -4.657

           0Transferaufwendungen25. 72            0            0            0            0

          -7Sonstige ordentliche Aufwendungen26. 70,74,76           -5           -5           -5           -5

=27. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Position 19 bis 26)      -15.414      -15.810      -15.327      -15.387      -15.615

=28. Verwaltungsergebnis (Position 18 ./. Position 27)       -1.525       -1.144          -96          205          458

         183Finanzerträge29. 56,57          153          115           86           65

        -153Zinsen und ähnliche Aufwendungen30. 77         -189         -252         -308         -308

=31. Finanzergebnis (Position 29 ./. Position 30)           30          -35         -137         -222         -243

=32. Ordentliches Ergebnis (Position 28 und Position 31)       -1.495       -1.180         -233          -17          215

           0Außerordentliche Erträge33. 59           13           13           13           13

           0Außerordentliche Aufwendungen34. 79            0            0            0            0

=35. Außerordentliches Ergebnis (Position 33 ./. Position 34)            0           13           13           13           13

=36. Jahresergebnis (Position 32 und Position 35)       -1.495       -1.166         -220           -4          228

*** Ende der Liste ***

CIP-KD / KDHHMEHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

69



Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.11.2010Datum:
Gesamtfinanzhaushalt  (indirekt) 2010

11:34:57Uhrzeit:
1. Nachtragsplan

20102010 2010

Ansatz bisher Ansatz neu Mehr/Weniger

InhaltPos.

EUR EUR EUR

4 5 61 3

Konten

2

+1. Geplantes Jahresergebnis des Gesamtergebnishaushaltes   -1.635.736      469.269  -1.166.467

Abschreibungen/Zuschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens

2. +/-    2.918.172            0   2.918.172

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für erhaltene

Investitionszuweisungen und -zuschüsse

3. -   -1.563.853            0  -1.563.853

Zunahme von Rückstellungen+      272.671       37.616     310.287

Abnahme von Rückstellungen-      -44.002            0     -44.002

Zunahme/Abnahme von Rückstellungen4. +/-      228.669       37.616     266.285

Erträge/Aufwendungen aus dem Abgang von Vermögensgegenständen

des Anlagevermögens

5. -/+            0      -13.100     -13.100

Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge

(einschließlich sonstige außerordentliche Erträge und Aufwendungen)

6. +/-       23.760        3.541      27.301

Zunahme/Abnahme an Vorräten, der Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder

Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind

7. -/+      -45.000      -35.000     -80.000

Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder

Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind

8. +/-            0            0           0

=9. Finanzmittelfluß aus laufender Verwaltungstätigkeit (Pos. 1 bis 8)      -73.988      462.326     388.338

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus

Investitionsbeiträgen

10. +    2.111.686     -468.077   1.643.609

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens

11. +      144.000     -106.964      37.036

Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und

immaterielle Anlagevermögens

12. -   -8.613.382    1.334.290  -7.279.092

davon: Auszahlungen für aktivierte Investitionszuweisungen und

-zuschüsse

           0            0           0

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

13. +       42.802        1.435      44.237

davon: Einzahlungen aus der Tilgung von gewährten Krediten       42.802        1.435      44.237

Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen14. +       -5.500      -53.788     -59.288

davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten            0      -53.388     -53.388

=15. Finanzmittelfluß aus Investitionstätigkeit (Positionen 10 bis 14)   -6.320.394      706.896  -5.613.498

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von

Anleihen

16. +    4.724.069   -1.079.405   3.644.664

davon: Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten            0            0           0

Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen17. -     -258.053      -89.817    -347.870

=18. Finanzmittelfluß aus Finanzierungstätigkeit (Positionen 16 und 17)    4.466.016   -1.169.222   3.296.794

Einzahlungen aus fremden Mitteln19. +            0            0           0

Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln20. -            0            0           0

=21. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag aus

haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Positionen 19 ./. 20)

           0            0           0

=22. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbedarf (Summe aus

Positionen 9, 15, 18 und 21)

  -1.928.366            0  -1.928.366

=23. Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres    1.928.366            0   1.928.366

=24. Finanzmittelbestand am Ende des Haushaltsjahres (Pos. 22 und

Pos. 23)

           0            0           0

CIP-KD / KDHHNPL

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

70



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Personalwesen11106Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

        -400Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen       -5.900            05.       -5.500

        -40015070000 Wertpapiere des Anlagevermögens an Kreditinstituten       -5.900

Das Bundesbesoldungsgesetz schreibt zur Finanzierung künftiger Versorgungsausgaben des Bundes und der Länder die Bildung einer Versorgungsrücklage

vor. Die Gemeinden sind nach § 13 des Hessischen Versorgungsrücklagengesetzes vom 15.12.1998 (GVBl. I S. 526) verpflichtet, zur Sicherung hrer

Versorgungsaufwendungen eine Versorgungsrücklage zu bilden. Der bei der Kommunalversorgungskasse gebildeten Sonderrücklage sind ab dem

Haushaltsjahr 1999 jährliche Beträge zu Lasten der Ausgaben für Besoldungs- und Versorgungsbezüge zuzuführen.

           0      -5.500

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen         -400      -5.900            0      -5.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)         -400      -5.900            0      -5.500

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

71



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Hilfe und Brandschutz12601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

Summe investive Auszahlungen            0      -3.000            0      -3.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.000            0      -3.000

         226Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen       10.226            02.       10.000

      10.22642053085 I 085 - Neubau Feuerwehrgerätehaus Weilmünster (Nr. 7908462034) / Verbindlichkei       10.226

Die Tilgung des Anspardarlehens wurde dem Produkt "Brandschutz" zugeordnet (bisherige Darstellung unter Produkt 61201 'Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft').

           0           0

Erläuterung:

     -10.00042053102 I 102 - Neubau Feuerwehrgerätehaus Laubuseschbach (Nr. 7500035675) / Verbindlich            0

Die veranschlagte Tilgung wurde abgesetzt, nach dem die Aufnahme des fälligen Anspardarlehens (und die Tilgung) erst in 2011 erfolgt.

           0      10.000

Erläuterung:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit          226      10.226            0      10.000

70594103 - FWGH ERN - Sanierung u. Wärmedämmung Außenfassade einschl. weiterer Energieeinsparmaßn.03-006

Summe investive Einzahlungen            0      29.167            0      29.167

Summe investive Auszahlungen            0     -35.000            0     -35.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -5.833            0      -5.833

      29.167Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       35.000            01.        5.833

      29.16742065001 S 001 - 7500064864 (70594103) - FWGH ERN - Sanierung u. Wärmedämmung Außenfassade

einschl. weiterer Energieeinsparmaßn.

      35.000

Nach dem neuen Erlass des HMdF vom 12.3.2010 müssen auch die Zins- und Tilgungszuschüsse des Landes und des Bundes für die Konjunkturprogramme

im Haushaltsplan ausgewiesen werden.

           0       5.833

Erläuterung:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       29.167      35.000            0       5.833

70594109 - FWGH LAN - Einbau einer Heizung einschließlich weiterer Energieeinsparungsmaßn.06-004

Summe investive Einzahlungen            0       6.667            0       6.667

Summe investive Auszahlungen            0      -8.000            0      -8.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.333            0      -1.333

       6.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        8.000            01.        1.333

       6.66742065002 S 002 - 7500064794 (70594109) - FWGH LAN - Einbau einer Heizung einschließlich weiterer

Energieeinsparungsmaßn.

       8.000            0       1.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        6.667       8.000            0       1.333

Neubau Feuerwehrgerätehaus Laubuseschbach07-011

     -71.500Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen            0            01.       71.500

     -71.50036010000 Sonderposten aus Zuweisungen vom Land            0

U.a. wegen der Durchführung der großen Anzahl der Einzelinvestitionsmaßnahmen im laufenden Jahr insbesondere durch die Konjunkturprogramme des

Bundes und des Landes wird die Maßnahme nach Abstimmung mit dem Hess. Innenministerium auf das Jahr 2011 verschoben. Infolgedessen fließt auch die

Zuwendung des Landes erst im Folgejahr.

           0      71.500

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen      -71.500           0            0      71.500

     250.000Auszahlungen für Baumaßnahmen            0            03.     -250.000

     250.00009510000 Anlagen im Bau - Hochbau            0

U.a. wegen der Durchführung der großen Anzahl der Einzelinvestitionsmaßnahmen im laufenden Jahr insbesondere durch die Konjunkturprogramme des

Bundes und des Landes wird die Maßnahme nach Abstimmung mit dem Hess. Innenministerium auf das Jahr 2011 verschoben. Infolgedessen fließt auch die

Zuwendung des Landes erst im Folgejahr.

           0    -250.000

Erläuterung:

    -500.000VE bisher:

     500.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen      250.000           0            0    -250.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

72



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Allgemeine Hilfe und Brandschutz12601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      178.500           0            0    -178.500

    -200.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen            0            01.      200.000

    -200.00042053102 I 102 - Neubau Feuerwehrgerätehaus Laubuseschbach (Nr. 7500035675) / Verbindlich            0

Da der Baubeginn erst in 2011 erfolgen soll, kann das fällige Anspardarlehen noch nicht abgerufen werden.

           0     200.000

Erläuterung:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit     -200.000           0            0     200.000

Beschaffung Löschgruppenfahrzeug LF 20/16 Weilmünster11-001

Summe investive Einzahlungen            0      65.000            0      65.000

      -6.119Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen     -217.336            04.     -211.217

      -6.11908100000 Fuhrpark     -217.336

Mehrkosten sind aufgrund der Tatsache entstanden, dass die Beschaffung der Funkausrüstung, die ursprünglich im Rahmen einer Landesbeschaffungsaktion

vorgesehen war, nunmehr direkt vorgenommen werden musste, da mit einer zeitnahen Durchführung der  Landesbeschaffungsaktion nicht mehr gerechnet

werden kann und die Funkausrüstung des ausgemusterten Vorgängerfahrzeugs aus Altersgründen und wegen fehlender Zulassung nicht mehr im neuen

Fahrzeug verwendet werden kann.

           0    -211.217

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen       -6.119    -217.336            0    -211.217

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -6.119    -152.336            0    -146.217

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

73



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Kinderbetreuung in Kindertagesstätten36501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

Summe investive Auszahlungen            0      -3.000            0      -3.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.000            0      -3.000

      20.453Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen       20.453            02.            0

       5.11342053087 I 087 - Neubau Kindergarten Ernsthausen (Nr. 7910260046) / Verbindlichkeiten aus        5.113            0           0

       2.55742053093 I 093 - Asbestsanierung Kindergarten auf dem LWV-Gelände (Nr. 7911479041) / Verb        2.557            0           0

      12.78342053094 I 094 - Erwerb eines Gebäudes zur Nutzung als Kindergarten (Nr. 7911520042) / Ve       12.783            0           0

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       20.453      20.453            0           0

70594485 - KiGa ERN - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.03-010

Summe investive Einzahlungen            0       6.667            0       6.667

Summe investive Auszahlungen            0      -8.000            0      -8.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.333            0      -1.333

       6.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        8.000            01.        1.333

       6.66742065027 S 027 - 7500064790 (70594485) - KiGa ERN - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       8.000            0       1.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        6.667       8.000            0       1.333

70594114 - KiGa LEB - Brandschutzkonzept, Fluchtpläne07-012

Summe investive Einzahlungen            0       2.500            0       2.500

Summe investive Auszahlungen            0      -3.000            0      -3.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -500            0        -500

       2.500Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        3.000            01.          500

       2.50042065005 S 005 - 7500064888 (70594114) - KiGa LEB - Brandschutzkonzept, Fluchtpläne        3.000            0         500

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        2.500       3.000            0         500

70594491 - KiGa LEB - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.07-015

Summe investive Einzahlungen            0       3.333            0       3.333

Summe investive Auszahlungen            0      -4.000            0      -4.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -667            0        -667

       3.333Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        4.000            01.          667

       3.33342065029 S 029 - 7500064817 (70594491) - KiGa LEB - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       4.000            0         667

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.333       4.000            0         667

70594111 - An- und Neubau des Kindergartens Weilmünster, Weilstr. 78 b11-039

       6.682Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen      111.890            01.      105.208

       6.68236410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009       93.140            0      86.458

Summe investive Einzahlungen        6.682     111.890            0     105.208

Summe investive Auszahlungen            0    -141.000            0    -141.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)        6.682     -29.110            0     -35.792

      91.977Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen      111.769            01.       19.792

     -16.60642065003 S 003a - 7500063004 (70594111) - An- und Neubau des Kindergartens Weilmünster, Weilstr.

78 b

       3.186            0      19.792

     108.58342065046 S 003b - 7500064921 (70594111) - An- und Neubau des Kindergartens Weilmünster, Weilstr.

78 b

     108.583            0           0

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

74



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Kinderbetreuung in Kindertagesstätten36501Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       91.977     111.769            0      19.792

Um-/Anbau des Kiga-Gebäudes "Weilstr. 78 b" Weilmünster11-36501-1

     450.00036000000 Sonderposten aus Zuweisungen vom Bund      450.000            0           0

    -450.00036010000 Sonderposten aus Zuweisungen vom Land            0            0     450.000

Summe investive Einzahlungen            0     450.000            0     450.000

Summe investive Auszahlungen            0    -600.000     -169.000    -600.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0    -150.000     -169.000    -150.000

70594116 - KiGa WOL - Erneuerung der Heizungsanlage Austausch der Thermostatventile13-009

Summe investive Einzahlungen            0      19.250            0      19.250

Summe investive Auszahlungen            0     -22.000            0     -22.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -2.750            0      -2.750

       2.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        5.500            01.        2.750

       2.75042065006 S 006 - 70594116 - KiGa WOL - Erneuerung der Heizungsanlage Austausch der

Thermostatventile

       5.500            0       2.750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        2.750       5.500            0       2.750

70594416 - KiGa WOL - Brandschutzmaßnahmen (Brandschutzwand Eingangsbereich, Brandschutzkonzept)13-010

Summe investive Einzahlungen            0      13.125            0      13.125

Summe investive Auszahlungen            0     -15.000            0     -15.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.875            0      -1.875

       1.875Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        3.750            01.        1.875

       1.87542065012 S 012 - 70594416 - KiGa WOL - Brandschutzmaßnahmen (Brandschutzwand

Eingangsbereich, Brandschutzkonzept)

       3.750            0       1.875

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        1.875       3.750            0       1.875

70594488 - KiGa WOL - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.13-012

Summe investive Einzahlungen            0       4.583            0       4.583

Summe investive Auszahlungen            0      -5.500            0      -5.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -917            0        -917

       4.583Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        5.500            01.          917

       4.58342065028 S 028 - 7500064805 (70594488) - KiGa WOL - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       5.500            0         917

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        4.583       5.500            0         917

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

75



Hauptverwaltung1Teilhaushalt/Budget

Wirtschaftsförderung57101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

DSL-Versorgung des Gemeindegebietes00-052

      50.000Auszahlungen für aktivierte Investitionszuweisungen            0            01.      -50.000

      50.00003570000 Geleistete Investitionszuschüsse an private Unternehmen            0

Der ursprünglich als Investitionszuschuss eingestellte Betrag ist rückzahlbar und somit als ungesicherte Ausleihe zu verbuchen (künftig

57101.16380000-00-052).

           0     -50.000

Erläuterung:

     -50.000Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen      -50.000            05.            0

     -50.00016380000 Ungesicherte Ausleihungen an sonstigen inländischen Bereich      -50.000

Der ursprünglich als Investitionszuschuss eingestellte Betrag ist rückzahlbar und somit als ungesicherte Ausleihe zu verbuchen (bisher

57101.03570000-00-052).

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen            0     -50.000            0     -50.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0     -50.000            0     -50.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

76



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Grundstücksverkehr11103Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

     120.064Einzahlungen aus dem Abgang von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des

immateriellen Vermögens

     -23.936            02.     -144.000

     120.06405011000 zur Veräußerung bestimmte Grundstücke      -23.936

Der Ansatz für die erwarteten Einzahlungen aus dem Verkauf von Bauplätzen wurden reduziert, ebenso die Ansätze der vertraglich mitzuerhebenden

Anliegerbeiträge.

           0    -144.000

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen      120.064     -23.936            0    -144.000

Summe investive Auszahlungen            0    -100.000            0    -100.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      120.064    -123.936            0    -244.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

77



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Gemeindewald55502Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

      -1.200Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen       -4.200            04.       -3.000

        -20008010000 Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- und Messmittel       -1.200            0      -1.000

      -1.00008900000 Geringwertige Vermögensgegenstände der Betriebs- und Geschäftsausstattung (GWG)       -3.000

Anschaffung von Geräten (Freischneider, Motorsäge und Motorsense).

           0      -2.000

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen       -1.200      -4.700            0      -3.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -1.200      -4.700            0      -3.500

Gefahrstoffcontainer (Kombikanister) zur Ausstattung der gemeindlichen Waldarbeiter00-053

      -1.750Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen       -1.750            04.            0

      -1.75008010000 Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- und Messmittel       -1.750

Anschaffung eines Systems zur ordnungsgemäßen Lagerung und Aufbewahrung von Betriebsstoffen (Gefahrstoffcontainer) gemäß

Gemeindevorstandsbeschluss vom 3.5.2010.

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen       -1.750      -1.750            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -1.750      -1.750            0           0

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

78



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

      -9.000Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen       98.000            01.      107.000

      -9.00036210000 Sonderposten aus pauschalen Investitionszuweisungen vom Land       98.000

Die Investitionspauschale 2010 ist niedriger ausgefallen.

           0     107.000

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen       -9.000      98.000            0     107.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -9.000      98.000            0     107.000

  -2.652.449Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen    1.735.917            01.    4.388.366

  -2.652.44942063000 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei Kreditinstituten (alt: bei sonstigen

öffentlichen Sonderrechnungen) - Laufzeit 1 bis 5 Jahre

   1.735.917

Die Veranschlagung eines großen Teils des Kreditbedarfs erfolgt nun überwiegend direkt bei den Produkten bzw. Projekten. Die restliche Summe an

erforderlichen Krediten kann den Produkten nicht bzw. noch nicht zugeordnet werden.

           0   4.388.366

Erläuterung:

     -94.594Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen      108.651            02.      203.245

     -10.22642053085 I 085 - Neubau Feuerwehrgerätehaus Weilmünster (Nr. 7908462034) / Verbindlichkeiten aus

Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen - Laufzeit mehr als 5

Jahre

           0            0      10.226

      -5.11342053086 I 086 - Umbau ehem. Schule zum Dorfgemeinschaftshaus Essershausen (Nr. 7909003043) /

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen -

Laufzeit mehr

           0            0       5.113

      -5.11342053087 I 087 - Neubau Kindergarten Ernsthausen (Nr. 7910260046) / Verbindlichkeiten aus

Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen - Laufzeit mehr als 5

Jahre

           0            0       5.113

     -12.78342053090 I 090 - Sanierung Schwimmbad Weilmünster (Nr. 7910534044) /  Verbindlichkeiten aus

Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen - Laufzeit mehr als 5

Jahre

           0            0      12.783

      -7.67042053091 I 091 - Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Langenbach (Nr. 7911101041) / Verbindlichkeiten

aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen - Laufzeit mehr als 5

Jahre

           0            0       7.670

      -5.11342053092 I 092 - Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Dietenhausen (Nr. 7911319049) / Verbindlichkeiten

aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen - Laufzeit mehr als 5

Jahre

           0            0       5.113

      -2.55742053093 I 093 - Asbestsanierung Kindergarten auf dem LWV-Gelände (Nr. 7911479041) /

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen -

Laufzeit mehr als 5 Ja

           0            0       2.557

     -12.78342053094 I 094 - Erwerb eines Gebäudes zur Nutzung als Kindergarten (Nr. 7911520042) /

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen -

Laufzeit mehr als 5

           0            0      12.783

     -12.78342053095 I 095 - Mitfinanzierung Grundschulneubau Laubuseschbach (Nr. 7500004480) /

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen -

Laufzeit mehr als 5 J.

           0            0      12.783

     -12.78342053096 I 096 - Ankauf, Sanierung und Umbau der ehemaligen Straßenmeisterei Weilmünster (Nr.

7500009380) / Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen -

           0            0      12.783

      -7.67042053097 I 097 - Ankauf Straßenmeisterei für kommunalen Bauhof und andere Einrichtungen (Nr.

7500012275) / Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen bei sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen -

           0            0       7.670

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

79



Finanzverwaltung2Teilhaushalt/Budget

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61201Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit   -2.747.043   1.844.568            0   4.591.611

Bau des Kreisels Weilstraße/Nassauer Straße L3025/L3054 (teilweise Vorlage des Landes) WLM11-023

      -1.435Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens      -15.253            03.      -13.818

      -1.43516310000 Ungesicherte Ausleihungen an Land      -15.253

Im laufenden Jahr weitere Vorlage von Baukosten des Kreisels (Fortführung der Straßeninformationsdatenbank) und demzufolge höhere Rückzahlungsrate

der von der Gemeinde vorgelegten Baukosten des Kreisels gem. KIM-Vereinbarung: Restlaufzeit 13 Jahre (ab 2010);

           0     -13.818

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen       -1.435     -15.253            0     -13.818

      -3.388Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen       -3.388            05.            0

      -3.38816310000 Ungesicherte Ausleihungen an Land       -3.388

Im laufenden Jahr weitere Vorlage von Baukosten des Kreisels (Fortführung der Straßeninformationsdatenbank) und demzufolge höhere Rückzahlungsrate

der von der Gemeinde vorgelegten Baukosten des Kreisels gem. KIM-Vereinbarung: Restlaufzeit 13 Jahre (ab 2010);

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen       -3.388      -3.388            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -4.823     -18.641            0     -13.818

Ansparraten Hess. Investitionsfonds; Zweck "Städtebaul. Sanierung Bereich Rathaus/Kirche in der Kern11-071

      35.000nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B       35.000            0           0

      35.00029810000 ARAP Hess. Investitionsfondsdarlehen B (Anspardarlehen)       35.000

Abschluss eines Anspar- und Darlehensvertrages; Bereitstellung des Anspardarlehens zum 1.1.2014 (Gemeindevertretungsbeschluss vom 28.6.2010).

           0           0

Erläuterung:

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

80



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden11102Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

70594504 - Rück-/Formschnitt d. Bäume i.d. Ortsbereichen einschl.Neuanpfl. +  Überarbeitung Baumkat.00-043

Summe investive Einzahlungen            0      41.667            0      41.667

Summe investive Auszahlungen            0     -50.000            0     -50.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -8.333            0      -8.333

      41.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       50.000            01.        8.333

      41.66742065032 S 032 - 7500064878 (70594504) - Rück-/Formschnitt d. Bäume i.d. Ortsbereichen

einschl.Neuanpfl. +  Überarbeitung Baumkat.

      50.000            0       8.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       41.667      50.000            0       8.333

Grundhafte Sanierung Wohnungen ehemaliges Rathaus LEB07-007

     -65.000Auszahlungen für Baumaßnahmen      -65.000            03.            0

     -65.00009510000 Anlagen im Bau - Hochbau      -65.000

Es soll im Rahmen der Sanierung auch das Dach des Gebäudes erneuert werden, um im Landesprogramm "Einfache Stadterneuerung Laubuseschbach"

einen entsprechenden Zuschuss zu erhalten.

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen      -65.000     -65.000            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -65.000     -65.000            0           0

70594113 - KiGa Weilstr. 72, WLM - Erneuerung der Dacheindeckung11-040

Summe investive Einzahlungen            0      50.000            0      50.000

Summe investive Auszahlungen            0     -60.000            0     -60.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0     -10.000            0     -10.000

      50.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       60.000            01.       10.000

      50.00042065004 S 004 - 7500064882 (70594113) - KiGa Weilstr. 72, WLM - Erneuerung der Dacheindeckung       60.000            0      10.000

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       50.000      60.000            0      10.000

70594405 - KiGa Weilstr. 72, WLM - Dämmung des Dachgeschosses11-041

Summe investive Einzahlungen            0      16.667            0      16.667

Summe investive Auszahlungen            0     -20.000            0     -20.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.333            0      -3.333

      16.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       20.000            01.        3.333

      16.66742065010 S 010 - 7500064752 (70594405) - KiGa Weilstr. 72, WLM - Dämmung des Dachgeschosses       20.000            0       3.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       16.667      20.000            0       3.333

70594410 - KiGa Weilstr. 72, WLM - Sanierung der Außenfassade einschl. Anbringung einer Wärmdämmung11-042

Summe investive Einzahlungen            0      50.000            0      50.000

Summe investive Auszahlungen            0     -60.000            0     -60.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0     -10.000            0     -10.000

      50.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       60.000            01.       10.000

      50.00042065011 S 011 - 7500064740 (70594410) - KiGa Weilstr. 72, WLM - Sanierung der Außenfassade

einschl. Anbringung einer Wärmdämmung

      60.000            0      10.000

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       50.000      60.000            0      10.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

81



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze36601Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

70594507 - Beschaffung zusätzlicher Spielgeräte für Spielplätze der Gesamtgemeinde00-044

Summe investive Einzahlungen            0       8.333            0       8.333

Summe investive Auszahlungen            0     -10.000            0     -10.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.667            0      -1.667

       8.333Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       10.000            01.        1.667

       8.33342065033 S 033 - 7500064745 (70594507) - Beschaffung zusätzlicher Spielgeräte für Spielplätze der

Gesamtgemeinde

      10.000            0       1.667

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        8.333      10.000            0       1.667

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

82



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung und Betrieb von Freibädern42402Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

Summe investive Auszahlungen            0      -1.000            0      -1.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.000            0      -1.000

      12.783Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen       12.783            02.            0

      12.78342053090 I 090 - Sanierung Schwimmbad Weilmünster (Nr. 7910534044) /  Verbindlichkeiten a       12.783            0           0

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       12.783      12.783            0           0

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

83



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Wasserversorgung53301Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

     -11.902Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen        5.970            01.       17.872

     -11.90236605000 Sonderposten aus Wassernetzbeiträgen        2.570            0      14.472

Summe investive Einzahlungen      -11.902       5.970            0      17.872

      -2.249Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen       -7.249            04.       -5.000

      -2.24908010000 Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- und Messmittel       -2.249

Beschaffung eines Vorkassesystems für säumige Zahler (Beschluss des Gemeindevorstandes vom 26.5.2010.

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen       -2.249      -7.249            0      -5.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -14.151      -1.279            0      12.872

Gesamtsanierung der Wasserversorgung 1. Bauabschnitt00-046

     350.000Auszahlungen für Baumaßnahmen      -50.000     -600.0003.     -400.000

     350.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau      -50.000

Der Ansatz kann auf die im laufenden Haushaltsjahr noch erwarteten Kosten reduziert werden. Die abgesetzten Mittel werden als

Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten des Folgejahres eingestellt.

    -600.000    -400.000

Erläuterung:

    -250.000VE bisher:

    -350.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen      350.000     -50.000     -600.000    -400.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      350.000     -50.000     -600.000    -400.000

   1.200.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen    1.200.000            01.            0

   1.200.00042063105 K 105 - Gesamtsanierung Wasserversorgung (1. BA) (Nr. 70602269)    1.200.000

Die Gemeindevertretung hat am 28.6.2010 beschlossen, für die Mitfinanzierung der Gesamtsanierungsmaßnahme Wasserversorgung I. Bauabschnitt einen

Vertrag über ein Darlehen aus dem Hessischen Investitionsfonds Abt. C in Höhe von 1,2 Mio € abzuschließen. Der vertragliche Auszahlungstermin war der

1.9.2010. Zinsen sind in den Nachtragshaushalt eingestellt, die Tilgung wird erstmals in 2011 fällig.

           0           0

Erläuterung:

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit    1.200.000   1.200.000            0           0

Mühlweg WLM11-007

     -72.000Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen        8.000            01.       80.000

     -72.00036607000 Sonderposten aus Wasserhausanschlusskosten        8.000

Korrektur eines Eingabefehlers.

           0      80.000

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen      -72.000       8.000            0      80.000

Summe investive Auszahlungen            0           0            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -72.000       8.000            0      80.000

Möttauer Straße WLM11-021

Summe investive Einzahlungen            0       8.000            0       8.000

     174.000Auszahlungen für Baumaßnahmen     -101.000     -174.0003.     -275.000

     174.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau     -101.000

Die Mittel werden in diesem Jahr nicht mehr in voller Höhe benötigt, so dass der Ansatz verringert werden konnte. Es wurden statt dessen

Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt.

    -174.000    -275.000

Erläuterung:

           0VE bisher:

    -174.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen      174.000    -101.000     -174.000    -275.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      174.000     -93.000     -174.000    -267.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

84



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Abwasserentsorgung53801Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

     -19.473Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen       12.074            01.       31.547

     -16.49336603000 Sonderposten aus Abwassernetzbeiträgen        3.454            0      19.947

      -2.98036604000 Sonderposten aus Kläranlagenbeiträgen          620            0       3.600

Summe investive Einzahlungen      -19.473      12.074            0      31.547

Summe investive Auszahlungen            0      -1.000            0      -1.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -19.473      11.074            0      30.547

      99.817Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen      144.625            02.       44.808

      42.52042063004 A 200 - RRB Weilmünster (Nr. 70572345) / Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen f       55.326            0      12.806

      11.70342063005 A 201 - Kanalneub. Wg. Staukanal, Mühlweg B40 (Nr. 70573767) / Verbindlichkeiten       20.059            0       8.356

      24.26242063006 A 202 - Abwassersammler Dietenhäuser Str. (2. BA) [Nr. 70572269] / Verbindlichke       41.587            0      17.325

      10.34442063007 A 203 - Neubau Staukanal Mühlweg B40 (Nr. 70573765) / Verbindlichkeiten aus Kred       13.460            0       3.116

       9.89142063008 A 204 - Neubau Pufferbecken KA Aulenhausen (Nr. 70586135) / Verbindlichkeiten au       12.351            0       2.460

       1.09742063009 A 205 - Kanalbau i.Z.m. Neubau Pufferbecken KA Aulenhausen (Nr. 70586136) / Verb        1.842            0         745

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       99.817     144.625            0      44.808

Möttauer Straße WLM11-021

Summe investive Einzahlungen            0      10.000            0      10.000

     412.000Auszahlungen für Baumaßnahmen     -808.000     -412.0003.   -1.220.000

     412.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau     -808.000

Die Mittel werden in diesem Jahr nicht mehr in voller Höhe benötigt, so dass der Ansatz verringert werden konnte. Es wurden statt dessen

Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt.

    -412.000  -1.220.000

Erläuterung:

           0VE bisher:

    -412.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen      412.000    -808.000     -412.000  -1.220.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      412.000    -798.000     -412.000  -1.210.000

Königsberger Straße im Zusammenhang mit Bau Regenentlastungsanlage) WLM11-022

     126.000Auszahlungen für Baumaßnahmen     -450.000     -103.0003.     -576.000

     126.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau     -450.000

Die Mittel werden in diesem Jahr nicht mehr in voller Höhe benötigt, so dass der Ansatz verringert werden konnte. Es wurden statt dessen

Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt.

    -103.000    -576.000

Erläuterung:

           0VE bisher:

    -103.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen      126.000    -450.000     -103.000    -576.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      126.000    -450.000     -103.000    -576.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

85



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

70594514 - AUL - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Verlängerung Bruchbergstr.01-006

Summe investive Einzahlungen            0       2.500            0       2.500

Summe investive Auszahlungen            0      -3.000            0      -3.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -500            0        -500

       2.500Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        3.000            01.          500

       2.50042065035 S 035 - 7500064780 (70594514) - AUL - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) -

Verlängerung Bruchbergstr.

       3.000            0         500

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        2.500       3.000            0         500

70594517 - DIE - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück Bornstr.02-005

Summe investive Einzahlungen            0       4.167            0       4.167

Summe investive Auszahlungen            0      -5.000            0      -5.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -833            0        -833

       4.167Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        5.000            01.          833

       4.16742065036 S 036 - 7500064844 (70594517) - DIE - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück

Bornstr.

       5.000            0         833

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        4.167       5.000            0         833

70594519 - DIE - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück Lindenstr.02-006

Summe investive Einzahlungen            0       5.833            0       5.833

Summe investive Auszahlungen            0      -7.000            0      -7.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.167            0      -1.167

       5.833Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        7.000            01.        1.167

       5.83342065037 S 037 - 7500064757 (70594519) - DIE - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück

Lindenstr.

       7.000            0       1.167

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        5.833       7.000            0       1.167

70594522 - ERN - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Weilstr., Straßenabsicherung Geländer03-005

      -4.972Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen       11.695            01.       16.667

      -4.97236410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009       11.695            0      16.667

Summe investive Einzahlungen       -4.972      11.695            0      16.667

Summe investive Auszahlungen            0           0            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -4.972      11.695            0      16.667

      10.701Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       14.034            01.        3.333

      10.70142065038 S 038 - 7500064629 (70594522) - ERN - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Weilstr.,

Straßenabsicherung Geländer

      14.034            0       3.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       10.701      14.034            0       3.333

70594511 - LAI - Neugestaltung des Dorfplatzes05-005

Summe investive Einzahlungen            0      12.500            0      12.500

Summe investive Auszahlungen            0     -15.000            0     -15.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -2.500            0      -2.500

      12.500Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       15.000            01.        2.500

      12.50042065034 S 034 - 7500064900 (70594511) - LAI - Neugestaltung des Dorfplatzes       15.000            0       2.500

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       12.500      15.000            0       2.500

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

86



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:13Uhrzeit:

70594525 - LAI - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück Auf der Au05-006

Summe investive Einzahlungen            0       2.500            0       2.500

Summe investive Auszahlungen            0      -3.000            0      -3.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -500            0        -500

       2.500Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        3.000            01.          500

       2.50042065039 S 039 - 7500064782 (70594525) - LAI - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück

Auf der Au / Darlehen aus dem Sonderinvestitionsprogramm 2009

       3.000            0         500

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        2.500       3.000            0         500

70594530 - LEB - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück Ernst-Moritz-Arndt-Str.07-016

Summe investive Einzahlungen            0       5.833            0       5.833

Summe investive Auszahlungen            0      -7.000            0      -7.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.167            0      -1.167

       5.833Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        7.000            01.        1.167

       5.83342065040 S 040 - 7500064759 (70594530) - LEB - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück

Ernst-Moritz-Arndt-Str.

       7.000            0       1.167

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        5.833       7.000            0       1.167

Hessenstraße MÖT09-002

    -180.000Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen            0            01.      180.000

    -180.00036010000 Sonderposten aus Zuweisungen vom Land            0

Der Landeszuschuss bzw. die Beteiligung des Landes an den Straßenbaukosten der "Hessenstraße" war ursprünglich für das laufende Jahr erwartet worden.

Die Mitfinanzierung wird nun erst im Folgejahr 2011 gezahlt.

           0     180.000

Erläuterung:

Summe investive Einzahlungen     -180.000           0            0     180.000

     -16.000Auszahlungen für Baumaßnahmen     -326.000     -100.0003.     -310.000

     -16.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau     -326.000

Die Ingenieurleistungen, die nunmehr auf der Grundlage der vorliegenden Ausschreibungsergebnisses berechnet werden können, erfordern eine

Mittelaufstockung.

    -100.000    -310.000

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen      -16.000    -326.000     -100.000    -310.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)     -196.000    -326.000     -100.000    -130.000

70594535 - MÖT - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Seitenstr. - Hessenstr. (z.B. In der Eck)09-006

Summe investive Einzahlungen            0      16.667            0      16.667

Summe investive Auszahlungen            0     -20.000            0     -20.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.333            0      -3.333

      16.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       20.000            01.        3.333

      16.66742065041 S 041 - 7500064753 (70594535) - MÖT - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) -

Seitenstr. - Hessenstr. (z.B. In der Eck)

      20.000            0       3.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       16.667      20.000            0       3.333

Möttauer Straße WLM11-021

      80.000Auszahlungen für Baumaßnahmen     -120.000     -157.0003.     -200.000

      80.00009620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau     -120.000

Die Mittel werden in diesem Jahr nicht mehr in voller Höhe benötigt, so dass der Ansatz verringert werden konnte. Es wurden statt dessen

Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt.

    -157.000    -200.000

Erläuterung:

    -135.000VE bisher:

     -22.000Veränderung:

Summe investive Auszahlungen       80.000    -120.000     -157.000    -200.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

87



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze54101Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       80.000    -120.000     -157.000    -200.000

Innerörtliches Leitsystem "Via" WLM11-032

        -392Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen         -392            04.            0

        -39208090000 Sonstige Andere Anlagen         -392

Das Beschilderungssystem in der Kerngemeinde erfordert zusätzlich zu dem vorhandenen Haushaltsrest aus Vorjahren von 3.300 € einen Mittelansatz im

Nachtragshaushalt.

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen         -392        -392            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)         -392        -392            0           0

70594498 - WLM - Maßnahmen zur Erhaltung der "Lindenallee" Weilstr.11-043

Summe investive Einzahlungen            0       8.333            0       8.333

Summe investive Auszahlungen            0     -10.000            0     -10.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.667            0      -1.667

       8.333Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       10.000            01.        1.667

       8.33342065031 S 031 - 7500064855 (70594498) - WLM - Maßnahmen zur Erhaltung der "Lindenallee" Weilstr.       10.000            0       1.667

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        8.333      10.000            0       1.667

70594568 - WLM - Erneuerung Geländer an der Weil i.H. Brücke Weilstraße u. Mühlweg11-062

Summe investive Einzahlungen            0       6.667            0       6.667

Summe investive Auszahlungen            0      -8.000            0      -8.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.333            0      -1.333

       6.667Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        8.000            01.        1.333

       6.66742065042 S 042 - 7500064695 (70594568) - WLM - Erneuerung Geländer an der Weil i.H. Brücke

Weilstraße u. Mühlweg

       8.000            0       1.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        6.667       8.000            0       1.333

70594573 - WOL - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) - Teilstück Langhecker Weg13-013

Summe investive Einzahlungen            0       3.100            0       3.100

Summe investive Auszahlungen            0     -12.000            0     -12.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -8.900            0      -8.900

       3.100Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        3.720            01.          620

       3.10042065043 S 043 - 7500064680 (70594573) - WOL - Straßenbau (Sanierung Gemeindestraßen) -

Teilstück Langhecker Weg

       3.720            0         620

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.100       3.720            0         620

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

88



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

Summe investive Auszahlungen            0     -13.000            0     -13.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0     -13.000            0     -13.000

      30.679Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen       30.679            02.            0

      12.78342053084 I 084 - Neubau Bürgerhaus Kerngemeinde (Nr. 7907608058) / Verbindlichkeiten aus       12.783            0           0

       5.11342053086 I 086 - Umbau ehem. Schule zum Dorfgemeinschaftshaus Essershausen (Nr. 790900304        5.113            0           0

       7.67042053091 I 091 - Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Langenbach (Nr. 7911101041) / Verbindlic        7.670            0           0

       5.11342053092 I 092 - Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Dietenhausen (Nr. 7911319049) / Verbindl        5.113            0           0

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       30.679      30.679            0           0

70594494 - Erwerb der mobilen Eislaufbahn00-042

Summe investive Einzahlungen            0      37.500            0      37.500

Summe investive Auszahlungen            0           0            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      37.500            0      37.500

      10.385Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       16.635            01.        6.250

      10.38542065030 S 030 - 7500064652 (70594494) - Erwerb der mobilen Eislaufbahn       16.635            0       6.250

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       10.385      16.635            0       6.250

70594461 - DGH AUL - Austausch abgängige Bestuhlung01-004

        -635Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen        8.532            01.        9.167

        -63536410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009        8.532            0       9.167

Summe investive Einzahlungen         -635       8.532            0       9.167

Summe investive Auszahlungen            0     -11.000            0     -11.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)         -635      -2.468            0      -1.833

       8.406Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       10.239            01.        1.833

       8.40642065017 S 017 - 7500062991 (70594461) - DGH AUL - Austausch abgängige Bestuhlung       10.239            0       1.833

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        8.406      10.239            0       1.833

70594468 - DGH AUL -Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.01-005

Summe investive Einzahlungen            0         833            0         833

Summe investive Auszahlungen            0      -1.000            0      -1.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -167            0        -167

         833Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        1.000            01.          167

         83342065020 S 020 - 7500064890 (70594468) - DGH AUL -Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       1.000            0         167

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit          833       1.000            0         167

70594463 - DGH DIE - Austausch abgängige Bestuhlung02-004

        -756Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen       19.661            01.       20.417

        -75636410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009       19.661            0      20.417

Summe investive Einzahlungen         -756      19.661            0      20.417

Summe investive Auszahlungen            0     -24.500            0     -24.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)         -756      -4.839            0      -4.083

      19.511Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       23.594            01.        4.083

      19.51142065018 S 018 - 7500062995 (70594463) - DGH DIE - Austausch abgängige Bestuhlung       23.594            0       4.083

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       19.511      23.594            0       4.083

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

89



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

70594384 - DGH ERN - Erneuerung der Lüftungsanlage/Wärmedämmmaßnahmen/Energieeinsparungsmaßnahmen03-007

Summe investive Einzahlungen            0      20.833            0      20.833

Summe investive Auszahlungen            0     -25.000            0     -25.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -4.167            0      -4.167

      20.833Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       25.000            01.        4.167

      20.83342065007 S 007 - 7500064852 (70594384) - DGH ERN - Erneuerung der

Lüftungsanlage/Wärmedämmmaßnahmen/Energieeinsparungsmaßnahmen

      25.000            0       4.167

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       20.833      25.000            0       4.167

70594633 - DGH ERN - Einbau einer neuen Thekenanlage03-008

Summe investive Einzahlungen            0      22.500            0      22.500

Summe investive Auszahlungen            0     -27.000            0     -27.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -4.500            0      -4.500

      22.500Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       27.000            01.        4.500

      22.50042065045 S 045 - 7500064873 (70594633) - DGH ERN - Einbau einer neuen Thekenanlage       27.000            0       4.500

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       22.500      27.000            0       4.500

70594474 - DGH ERN - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.03-009

Summe investive Einzahlungen            0       3.750            0       3.750

Summe investive Auszahlungen            0      -4.500            0      -4.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -750            0        -750

       3.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        4.500            01.          750

       3.75042065022 S 022 - 7500064770 (70594474) - DGH ERN - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       4.500            0         750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.750       4.500            0         750

70594387 - DGH ESS - Energieeinsparmaßnahmen Dämmung Dachgeschosses, Kellerdecke, Austausch Heizk.04-001

Summe investive Einzahlungen            0      26.250            0      26.250

Summe investive Auszahlungen            0     -30.000            0     -30.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.750            0      -3.750

       3.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        7.500            01.        3.750

       3.75042065008 S 008 - 70594387 - DGH ESS - Energieeinsparmaßnahmen Dämmung Dachgeschosses,

Kellerdecke, Austausch Heizk.

       7.500            0       3.750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.750       7.500            0       3.750

70594472 - DGH ESS - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.04-002

Summe investive Einzahlungen            0       3.333            0       3.333

Summe investive Auszahlungen            0      -4.000            0      -4.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -667            0        -667

       3.333Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        4.000            01.          667

       3.33342065021 S 021 - 7500064821 (70594472) - DGH ESS - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       4.000            0         667

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.333       4.000            0         667

70594389 - DGH LAI - Erneuerung Heizungsanlage einschl. weiterer Energieeinsparungsmaßn.05-003

Summe investive Einzahlungen            0      22.750            0      22.750

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

90



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

Summe investive Auszahlungen            0     -26.000            0     -26.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.250            0      -3.250

       3.250Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        6.500            01.        3.250

       3.25042065009 S 009 - 70594389 - DGH LAI - Erneuerung Heizungsanlage einschl. weiterer

Energieeinsparungsmaßn.

       6.500            0       3.250

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.250       6.500            0       3.250

70594436 - DGH LAI - Dämmung Saal OG - Decke/Dach einschl. weiterer Energieeinsparungsmaßn.05-004

      -1.254Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen        5.746            01.        7.000

      -1.07536400100 Sonderposten Zuschüsse (Bund) Konjunkturprogramm 2009        4.925            0       6.000

        -17936410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009          821            0       1.000

Summe investive Einzahlungen       -1.254       5.746            0       7.000

Summe investive Auszahlungen            0      -8.000            0      -8.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -1.254      -2.254            0      -1.000

         642Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        1.642            01.        1.000

         64242065013 S 013 - 7500064635 (70594436) - DGH LAI - Dämmung Saal OG - Decke/Dach einschl.

weiterer Energieeinsparungsmaßn.

       1.642            0       1.000

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit          642       1.642            0       1.000

70594442 - DGH LEB - Einbau neue Heizungsanlage/Steuerung/Wärmedämmmaßnahmen/Energieeinsparungsmaßn.07-013

Summe investive Einzahlungen            0      25.000            0      25.000

Summe investive Auszahlungen            0     -30.000            0     -30.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -5.000            0      -5.000

      25.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       30.000            01.        5.000

      25.00042065014 S 014 - 7500064674 (70594442) - DGH LEB - Einbau neue

Heizungsanlage/Steuerung/Wärmedämmmaßnahmen/Energieeinsparungsmaßn.

      30.000            0       5.000

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       25.000      30.000            0       5.000

70594476 - DGH LEB - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.07-014

Summe investive Einzahlungen            0       7.917            0       7.917

Summe investive Auszahlungen            0      -9.500            0      -9.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.583            0      -1.583

       7.917Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        9.500            01.        1.583

       7.91742065023 S 023 - 7500064913 (70594476) - DGH LEB - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       9.500            0       1.583

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        7.917       9.500            0       1.583

70594454 - DGH LÜT - Erneuerung Fenster (Wärmeschutzglas) einschl.weiterer Energieeinsparungsmaßn.08-002

Summe investive Einzahlungen            0      26.250            0      26.250

Summe investive Auszahlungen            0     -30.000            0     -30.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -3.750            0      -3.750

       3.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        7.500            01.        3.750

       3.75042065015 S 015 - 70594454 - DGH LÜT - Erneuerung Fenster (Wärmeschutzglas) einschl.weiterer

Energieeinsparungsmaßn.

       7.500            0       3.750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.750       7.500            0       3.750

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

91



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

70594477 - DGH LÜT - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.08-003

Summe investive Einzahlungen            0       3.750            0       3.750

Summe investive Auszahlungen            0      -4.500            0      -4.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -750            0        -750

       3.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        4.500            01.          750

       3.75042065024 S 024 - 7500064773 (70594477) - DGH LÜT - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       4.500            0         750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        3.750       4.500            0         750

70594466 - DGH MÖT - Austausch abgängige Bestuhlung09-005

      -1.266Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen       13.317            01.       14.583

      -1.26636410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009       13.317            0      14.583

Summe investive Einzahlungen       -1.266      13.317            0      14.583

Summe investive Auszahlungen            0     -17.500            0     -17.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -1.266      -4.183            0      -2.917

      13.064Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       15.981            01.        2.917

      13.06442065019 S 019 - 7500063001 (70594466) - DGH MÖT - Austausch abgängige Bestuhlung       15.981            0       2.917

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       13.064      15.981            0       2.917

70594458 - DGH ROH - Austausch/Erneuerung variable Saalabtrennung u. Beachtung der Brandschutzaufl.10-004

      -2.182Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen        9.485            01.       11.667

      -2.18236410100 Sonderposten Tilgungszuschüsse (Land) Konjunkturprogramm 2009        9.485            0      11.667

Summe investive Einzahlungen       -2.182       9.485            0      11.667

Summe investive Auszahlungen            0     -14.000            0     -14.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)       -2.182      -4.515            0      -2.333

       9.050Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       11.383            01.        2.333

       9.05042065016 S 016 - 7500064671 (70594458) - DGH ROH - Austausch/Erneuerung variable

Saalabtrennung u. Beachtung der Brandschutzaufl.

      11.383            0       2.333

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        9.050      11.383            0       2.333

70594480 - DGH ROH - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.10-005

Summe investive Einzahlungen            0       8.750            0       8.750

Summe investive Auszahlungen            0     -10.500            0     -10.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.750            0      -1.750

       8.750Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen       10.500            01.        1.750

       8.75042065025 S 025 - 7500064896 (70594480) - DGH ROH - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

      10.500            0       1.750

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        8.750      10.500            0       1.750

70594616 - DGH ROH - Einbau Kühlraum10-007

Summe investive Einzahlungen            0       5.000            0       5.000

Summe investive Auszahlungen            0      -6.000            0      -6.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0      -1.000            0      -1.000

       5.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        6.000            01.        1.000

       5.00042065044 S 044 - 7500064688 (70594616) - DGH ROH - Einbau Kühlraum        6.000            0       1.000

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        5.000       6.000            0       1.000

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

92



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen57302Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

Umgestaltung Bürgerhaus WOL13-006

     -15.000Auszahlungen für Baumaßnahmen      -15.000            03.            0

     -15.00009510000 Anlagen im Bau - Hochbau      -15.000

Es sind Mehrkosten entstanden u.a. bei den Aussenanlagen (z.B. Absturzsicherung), Baunebenkosten und durch das Brandschutzkonzept.

           0           0

Erläuterung:

Summe investive Auszahlungen      -15.000     -15.000            0           0

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)      -15.000     -15.000            0           0

70594482 - DGH WOL - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere Energieeinsparungsmaßn.13-011

Summe investive Einzahlungen            0       4.583            0       4.583

Summe investive Auszahlungen            0      -5.500            0      -5.500

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0        -917            0        -917

       4.583Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen        5.500            01.          917

       4.58342065026 S 026 - 7500064809 (70594482) - DGH WOL - Austausch Beleuchtungsanlagen sowie weitere

Energieeinsparungsmaßn.

       5.500            0         917

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit        4.583       5.500            0         917

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

93



Bauverwaltung3Teilhaushalt/Budget

Bauhof57303Produkt

Gemeinde: 00   Weilmünster

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -

2010

Investitionszuweisungen

gungen

Verpflich-

tungser-

mächti-

EUR

21 4 65

Pos.

3

mehr /

weniger

2010

Ansatz neuAnsatz des

HH-Jahres

(Planjahr)

2010

1. Nachtragsplan

Seite :

15.11.2010Datum:

11:26:14Uhrzeit:

Ohne Projektzuordnung

Summe investive Auszahlungen            0     -12.000            0     -12.000

Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)            0     -12.000            0     -12.000

      20.453Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen       20.453            02.            0

      12.78342053096 I 096 - Ankauf, Sanierung und Umbau der ehemaligen Straßenmeisterei Weilmünster       12.783            0           0

       7.67042053097 I 097 - Ankauf Straßenmeisterei für kommunalen Bauhof und andere Einrichtungen (        7.670            0           0

Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       20.453      20.453            0           0

*** Ende der Liste "Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit -" ***

CIP-KD / KDHHINVHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

94



Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :

15.11.2010Datum: Finanzplanung für den Planungszeitraum 2010
11:27:30Uhrzeit:

2009 2010 20122011 2013

Planungszeitraum

Arten der Einzahlung / AuszahlungPos. KVKR

1.00

87654321

Einzahlungen

826        3.645        2.596        2.038        1.817         633Aufnahme von Krediten und Begebung von Anleihen1.

820        1.644         -500         -500         -500       1.613Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträge2.

822,82384           37           50           50           50          50Verkaufserlöse aus Abgängen von Vermögensgegenständen

des Anlagevermögens

3.

82386           44           43           43           43          43Tilgung von gewährten Krediten4.

=5. Summe der Einzahlungen        2.339        5.370        2.189        1.631        1.410

Auszahlungen

846         -348         -279         -283         -286        -200Tilgung von Krediten6.

840-844       -7.338       -1.879       -1.402       -1.403      -6.328Investitionen für immaterielle Vermögensgegenstände, Sach-

und Finanzanlagen

7.

davon:

840         -221            0            0            0        -390- Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge8.

844          -59            0            0            0         -15- Investitionen in Finanzanlagen9.

  davon:

84486          -53            0            0            0         -11  - Ausleihungen10.

=11. Summe der Auszahlungen        6.529        7.686        2.158        1.685        1.689

=12. Saldo       -4.190       -2.317           30          -54         -279

*** Ende der Liste ***

CIP-KD / KDHHMFHE

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

95



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:10Uhrzeit:

Haushalt gesamt Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 1 111 121 122 126
Hauptverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

       8.100Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50            0   1.768.146            0          800            0

     241.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51        2.000   2.766.800            0       93.000        1.000

     511.354Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5          454     556.321        6.050        5.700        1.000

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

5. 55            0   5.543.500            0            0            0

           0Erträge aus Transferleistungen6. 547            0     241.000            0            0            0

     329.500Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0   1.834.963            0            0            0

      68.210Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0   1.563.853            0            0       20.502

      51.652Sonstige ordentliche Erträge9. 53       44.002     391.102            0          300            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    1.209.816       46.456  14.665.685        6.050       99.800       22.502

  -1.788.621Personalaufwendungen11. 62,63,     -196.219  -3.663.528       -8.077     -192.511      -13.622

    -238.436Versorgungsaufwendungen12. 644-6     -165.225    -394.072       -4.622      -27.131       -4.343

    -688.723Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -119.601  -3.401.715       -2.200      -85.866     -184.486

    -163.526Abschreibungen14. 66         -604  -2.918.172            0       -3.592      -97.323

    -560.650Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0    -593.650            0       -5.600         -700

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0  -4.834.047            0            0            0

        -100Transferaufwendungen17. 72            0        -100            0            0          -50

      -1.586Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,         -260      -4.658            0            0         -981

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

  -3.441.642     -481.909 -15.809.942      -14.899     -314.700     -301.505

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)   -2.231.826     -435.453  -1.144.257       -8.849     -214.900     -279.003

           0Finanzerträge21. 56,57            0     153.464            0            0            0

      -6.260Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0    -188.774            0            0       -2.046

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)       -6.260            0     -35.310            0            0       -2.046

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)   -2.238.086     -435.453  -1.179.567       -8.849     -214.900     -281.049

      13.100Außerordentliche Erträge25. 59            0      13.100            0            0       13.100

=27. Außerordentliches Ergebnis (Pos. 25 ./. Pos. 26)       13.100            0      13.100            0            0       13.100

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

  -2.224.986     -435.453  -1.166.467       -8.849     -214.900     -267.949

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0   1.587.580            0            0            0

    -138.278Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -12.641  -1.599.580       -1.081       -9.345      -39.338

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

    -138.278      -12.641     -12.000       -1.081       -9.345      -39.338

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

  -2.363.264     -448.094  -1.178.467       -9.930     -224.245     -307.287

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

96



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:10Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 281 331 361 362 365 412
Heimat- und sonstige

Kulturpflege

Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

Förderung von Kindern

in Tageseinrichtungen

und in Tagespflege

Jugendarbeit Tageseinrichtungen für

Kinder

Gesundheitseinrichtung

en

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50            0       5.100            0            0            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51            0           0            0      135.000            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0           0       12.000       16.000      470.000

         200Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5      310.100           0          150            0            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0           0            0       16.136        1.454

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53            0         450        6.500            0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          200      310.100       5.550       18.650      167.136      471.454

      -9.612Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.737     -33.267      -69.417     -745.911     -463.160

      -2.142Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -4.327      -5.588       -2.142       -7.966       -2.142

     -11.462Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,            0     -31.326      -20.888     -125.534      -20.410

      -1.500Abschreibungen14. 66            0        -179          -73      -45.438      -10.890

      -5.300Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71     -536.800      -5.000            0            0            0

           0Transferaufwendungen17. 72            0         -50            0            0            0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -30.016     -545.864     -75.410      -92.520     -924.849     -496.602

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -29.816     -235.764     -69.860      -73.870     -757.713      -25.148

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0           0            0       -4.214            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0            0           0            0       -4.214            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -29.816     -235.764     -69.860      -73.870     -761.927      -25.148

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -29.816     -235.764     -69.860      -73.870     -761.927      -25.148

        -278Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96            0      -9.212            0      -45.363       -4.920

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

        -278            0      -9.212            0      -45.363       -4.920

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -30.094     -235.764     -79.072      -73.870     -807.290      -30.068

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

97



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:10Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 421 571 573 575
Förderung des Sports Wirtschaftsförderung Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Tourismus

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          500           0        1.700

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       10.000           0            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5          150           0            0

      19.050Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0           0            0

      30.118Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0           0            0

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53          400           0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       49.168       11.050           0        1.700

      -4.610Personalaufwendungen11. 62,63,      -21.869      -3.350      -22.259

      -3.963Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.411      -2.507       -2.927

     -57.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,       -7.900      -4.000      -17.950

           0Abschreibungen14. 66            0        -380       -3.547

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0      -7.000         -250

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,            0           0         -345

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -65.673      -33.180     -17.237      -47.278

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -16.505      -22.130     -17.237      -45.578

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -16.505      -22.130     -17.237      -45.578

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -16.505      -22.130     -17.237      -45.578

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96       -7.227         -71       -8.802

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

           0       -7.227         -71       -8.802

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -16.505      -29.357     -17.308      -54.380

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

98



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:10Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 2 111 273 555 573 611
Finanzverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Sonstige Volksbildung Land- und

Forstwirtschaft

Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Steuern, allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine Umlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50            0   1.526.410    1.298.387      228.023            0

         100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51            0         100            0            0            0

       2.000Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0       8.723        6.723            0            0

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

5. 55            0   5.543.500            0            0    5.543.500

           0Erträge aus Transferleistungen6. 547            0     241.000            0            0      241.000

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0   1.468.017            0            0    1.468.017

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0     199.006            0            0            0

         850Sonstige ordentliche Erträge9. 53            0     313.630       12.780            0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        2.950            0   9.300.386    1.317.890      228.023    7.252.517

    -470.325Personalaufwendungen11. 62,63,       -3.035    -780.949     -280.888       -4.196       -6.355

     -80.479Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.142    -105.052      -11.665       -2.480       -2.328

    -190.735Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,       -2.389    -763.730     -570.106         -500            0

     -23.234Abschreibungen14. 66            0     -47.898      -12.352            0            0

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71       -3.000      -3.000            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0  -4.694.347       -7.300            0   -4.687.047

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -764.773      -10.566  -6.394.976     -882.311       -7.176   -4.695.730

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -761.823      -10.566   2.905.410      435.579      220.847    2.556.787

      68.400Finanzerträge21. 56,57            0     153.464            0            0            0

     -10.500Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0     -64.733            0            0            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)       57.900            0      88.731            0            0            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -703.923      -10.566   2.994.141      435.579      220.847    2.556.787

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

    -703.923      -10.566   2.994.141      435.579      220.847    2.556.787

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0     913.982       12.000            0            0

      -1.734Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96          -71      -2.786         -504            0            0

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

      -1.734          -71     911.196       11.496            0            0

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -705.657      -10.637   3.905.337      447.075      220.847    2.556.787

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

99



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:11Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 612 613
Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Abwicklung der

Vorjahre

EUR EUR

1 2

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546      199.006

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53      300.000

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0     499.006

     -11.743Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.407

      -3.630Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.328

           0Abschreibungen14. 66      -12.312

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -15.373     -19.047

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -15.373     479.959

           0Finanzerträge21. 56,57       85.064

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -54.233

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0      30.831

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -15.373     510.790

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -15.373     510.790

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      901.982

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96         -477

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

           0     901.505

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -15.373   1.412.295

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

100



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:11Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 3 111 366 424 511 521
Bauverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Einrichtungen der

Jugendarbeit

Sportstätten und Bäder Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

Bau- und

Grundstücksordnung

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     128.600Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50            0     233.636          226            0            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51            0   2.525.700       56.000            0        1.700

         100Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0      36.244            0       12.925            0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0      37.446            0            0            0

      24.344Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546       10.326   1.296.637       14.551            0            0

         320Sonstige ordentliche Erträge9. 53            0      25.820          600            0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      153.364       10.326   4.155.483       71.377       12.925        1.700

     -73.034Personalaufwendungen11. 62,63,      -13.658  -1.093.958      -73.826      -26.052      -23.775

      -3.667Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -4.056     -50.584       -5.081       -3.362       -3.362

    -198.618Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -38.770  -1.949.262     -240.035      -35.600       -1.480

     -17.900Abschreibungen14. 66      -23.791  -2.706.748      -71.788          -77         -697

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0     -30.000            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0    -139.700            0            0            0

         -17Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,            0      -3.072            0            0            0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -293.236      -80.275  -5.973.324     -390.730      -65.091      -29.314

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -139.872      -69.949  -1.817.841     -319.353      -52.166      -27.614

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0    -117.781       -2.622            0            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0            0    -117.781       -2.622            0            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -139.872      -69.949  -1.935.622     -321.975      -52.166      -27.614

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

    -139.872      -69.949  -1.935.622     -321.975      -52.166      -27.614

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0     673.598            0            0            0

     -39.458Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -13.540  -1.458.516      -77.970          -21         -195

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

     -39.458      -13.540    -784.918      -77.970          -21         -195

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -179.330      -83.489  -2.720.540     -399.945      -52.187      -27.809

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

101



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:11Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 522 533 538 541 545 552
Wohnbauförderung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung Gemeindestraßen Straßenreinigung Öffentliche Gewässer,

wasserbauliche

Anlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       3.210Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          500           0            0            0            0

     994.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51    1.352.000           0            0            0            0

       6.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0           0        4.924            0            0

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5       22.397       8.000            0            0            0

     113.939Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546      625.287     137.806      344.547            0            0

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53       23.250           0            0            0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    1.117.649    2.023.434     145.806      349.471            0            0

    -226.082Personalaufwendungen11. 62,63,     -148.575     -17.063      -90.636      -57.858      -17.131

      -3.667Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.853      -2.420       -3.667       -2.546       -2.295

    -272.097Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -309.624     -20.750     -173.450      -61.000      -22.336

    -408.957Abschreibungen14. 66   -1.222.842     -51.046     -611.397         -112       -6.875

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0     -25.000            0            0            0

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73     -139.700           0            0            0            0

        -360Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,         -170           0            0            0            0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -911.163   -1.824.764    -116.279     -879.150     -121.516      -48.637

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      206.486      198.670      29.527     -529.679     -121.516      -48.637

     -12.000Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -92.768           0            0            0            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)      -12.000      -92.768           0            0            0            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      194.486      105.902      29.527     -529.679     -121.516      -48.637

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     194.486      105.902      29.527     -529.679     -121.516      -48.637

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      335.877           0            0            0            0

    -262.732Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96     -364.262      -7.684     -391.775      -19.679       -7.287

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

    -262.732      -28.385      -7.684     -391.775      -19.679       -7.287

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -68.246       77.517      21.843     -921.454     -141.195      -55.924

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

102



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:39:11Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 553 555 573
Friedhofs- und

Bestattungswesen

Land- und

Forstwirtschaft

Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

EUR EUR EUR

1 2 3

      62.500Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50       38.600           0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       25.000      97.000

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5       10.995         800

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5           41       7.008

         200Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546       25.637           0

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53        1.650           0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       62.700      101.923     104.808

     -20.756Personalaufwendungen11. 62,63,     -256.828     -48.684

      -2.295Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -6.453      -3.860

     -60.290Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -356.811    -158.401

     -24.593Abschreibungen14. 66     -248.125     -18.548

      -5.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0           0

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,       -2.525           0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -112.934     -870.742    -229.493

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -50.234     -768.819    -124.685

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -10.391           0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0      -10.391           0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -50.234     -779.210    -124.685

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -50.234     -779.210    -124.685

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      337.721           0

      -4.867Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96     -242.245     -26.801

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

      -4.867       95.476     -26.801

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -55.101     -683.734    -151.486

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

103



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Haushalt gesamt Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 1 111 121 122 126
Hauptverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR EUR

2 3 4 5 6

     712.182Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +            0   1.743.428            0            0      100.834

           0Einzahlungen aus dem Abgang von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Vermögens

2. +            0     -23.936            0            0            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

3. +            0     -44.237            0            0            0

= Summe investive Einzahlungen      712.182            0   1.675.255            0            0      100.834

     -45.965Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0    -220.965            0            0            0

           0Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -            0    -115.500            0            0            0

    -841.500Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -            0  -6.358.000            0            0      -43.000

    -374.536Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -         -500    -584.627         -200       -1.250     -368.336

     -55.900Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -       -5.900     -59.288            0            0            0

= Summe investive Auszahlungen   -1.317.901       -6.400  -7.338.380         -200       -1.250     -411.336

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -605.719       -6.400  -5.663.125         -200       -1.250     -310.502

     184.519Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +            0   3.644.664            0            0       43.000

      30.679Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +            0     347.870            0            0       10.226

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit      215.198            0   3.992.534            0            0       53.226

      15.000nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B            0      80.000            0            0       15.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

104



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 281 362 365 412 421 571
Heimat- und sonstige

Kulturpflege

Jugendarbeit Tageseinrichtungen für

Kinder

Gesundheitseinrichtung

en

Förderung des Sports Wirtschaftsförderung

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      611.348           0            0            0            0

= Summe investive Einzahlungen            0      611.348           0            0            0            0

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0           0            0      -45.965            0

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -     -798.500           0            0            0            0

        -500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -3.000        -250         -500            0            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -            0           0            0            0      -50.000

= Summe investive Auszahlungen         -500     -801.500        -250         -500      -45.965      -50.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -500     -190.152        -250         -500      -45.965      -50.000

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +      141.519           0            0            0            0

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +       20.453           0            0            0            0

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0      161.972           0            0            0            0

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

105



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 2 111 555 612
Finanzverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Land- und

Forstwirtschaft

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +            0      98.000       98.000

     -23.936Einzahlungen aus dem Abgang von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Vermögens

2. +            0     -23.936            0

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

3. +            0     -44.237      -44.237

= Summe investive Einzahlungen      -23.936            0      29.827       53.763

    -105.000Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -         -500    -105.500            0

     -41.500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -5.950     -47.450            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -            0      -3.388       -3.388

= Summe investive Auszahlungen     -146.500       -6.450    -156.338       -3.388

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -170.436       -6.450    -126.511       50.375

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +            0   1.735.917    1.735.917

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +            0     108.651      108.651

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0            0   1.844.568    1.844.568

           0nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B            0      65.000       65.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

106



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Teilhaushalt/Bud
get

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 3 111 366 424 511 521
Bauverwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

Einrichtungen der

Jugendarbeit

Sportstätten und Bäder Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

Bau- und

Grundstücksordnung

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     158.334Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +        8.333     933.246            0            0            0

= Summe investive Einzahlungen      158.334        8.333     933.246            0            0            0

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0    -175.000            0            0            0

           0Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -      -10.000     -10.000            0            0            0

    -255.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -            0  -5.516.500            0            0            0

      -3.000Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -5.000    -162.641       -1.000         -500       -1.500

= Summe investive Auszahlungen     -258.000      -15.000  -5.864.141       -1.000         -500       -1.500

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

     -99.666       -6.667  -4.930.895       -1.000         -500       -1.500

     190.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +       10.000   1.724.228            0            0            0

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +            0     208.540       12.783            0            0

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit      190.000       10.000   1.932.768       12.783            0            0

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

107



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 522 533 538 541 552 553
Wohnbauförderung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung Gemeindestraßen Öffentliche Gewässer,

wasserbauliche

Anlagen

Friedhofs- und

Bestattungswesen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      45.970Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +       77.074      70.000      297.795            0            0

= Summe investive Einzahlungen       45.970       77.074      70.000      297.795            0            0

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0    -175.000            0            0            0

    -624.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -   -2.944.000           0   -1.018.000     -452.000            0

      -7.249Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -4.000           0       -1.392            0         -500

= Summe investive Auszahlungen     -631.249   -2.948.000    -175.000   -1.019.392     -452.000         -500

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -585.279   -2.870.926    -105.000     -721.597     -452.000         -500

   1.200.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +            0           0       95.754            0            0

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +      144.625           0            0            0            0

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit    1.200.000      144.625           0       95.754            0            0

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

108



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:39:28Uhrzeit:

Produktgruppe

InhaltPos. 573
Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

EUR

1

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      275.740

= Summe investive Einzahlungen      275.740

Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -     -223.500

Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -     -138.500

= Summe investive Auszahlungen     -362.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

     -86.260

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +      228.474

Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +       51.132

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit      279.606

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

109



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Haushalt gesamt Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 01 111
Innere Verwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

EUR EUR

2 3

     128.600Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50      128.600   1.768.146

       2.100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51        2.100   2.766.800

       2.554Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5        2.554     556.321

           0Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

5. 55            0   5.543.500

           0Erträge aus Transferleistungen6. 547            0     241.000

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0   1.834.963

      24.344Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546       24.344   1.563.853

      45.172Sonstige ordentliche Erträge9. 53       45.172     391.102

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      202.770      202.770  14.665.685

    -739.578Personalaufwendungen11. 62,63,     -739.578  -3.663.528

    -249.371Versorgungsaufwendungen12. 644-6     -249.371    -394.072

    -508.954Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -508.954  -3.401.715

     -41.738Abschreibungen14. 66      -41.738  -2.918.172

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0    -593.650

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0  -4.834.047

           0Transferaufwendungen17. 72            0        -100

        -277Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,         -277      -4.658

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

  -1.539.918   -1.539.918 -15.809.942

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)   -1.337.148   -1.337.148  -1.144.257

      68.400Finanzerträge21. 56,57       68.400     153.464

     -10.500Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -10.500    -188.774

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)       57.900       57.900     -35.310

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)   -1.279.248   -1.279.248  -1.179.567

           0Außerordentliche Erträge25. 59            0      13.100

=27. Außerordentliches Ergebnis (Pos. 25 ./. Pos. 26)            0            0      13.100

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

  -1.279.248   -1.279.248  -1.166.467

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0   1.587.580

     -53.833Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -53.833  -1.599.580

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

     -53.833      -53.833     -12.000

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

  -1.333.081   -1.333.081  -1.178.467

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

110



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 02 121 122 126
Sicherheit und Ordnung Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          800         800            0

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       93.000      94.000        1.000

       6.050Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5        5.700      12.750        1.000

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0      20.502       20.502

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53          300         300            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        6.050       99.800     128.352       22.502

      -8.077Personalaufwendungen11. 62,63,     -192.511    -214.210      -13.622

      -4.622Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -27.131     -36.096       -4.343

      -2.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -85.866    -272.552     -184.486

           0Abschreibungen14. 66       -3.592    -100.915      -97.323

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71       -5.600      -6.300         -700

           0Transferaufwendungen17. 72            0         -50          -50

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,            0        -981         -981

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -14.899     -314.700    -631.104     -301.505

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)       -8.849     -214.900    -502.752     -279.003

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0      -2.046       -2.046

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0            0      -2.046       -2.046

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)       -8.849     -214.900    -504.798     -281.049

           0Außerordentliche Erträge25. 59            0      13.100       13.100

=27. Außerordentliches Ergebnis (Pos. 25 ./. Pos. 26)            0            0      13.100       13.100

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

      -8.849     -214.900    -491.698     -267.949

      -1.081Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96       -9.345     -49.764      -39.338

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

      -1.081       -9.345     -49.764      -39.338

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

      -9.930     -224.245    -541.462     -307.287

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

111



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 04 273 281
Kultur und

Wissenschaft

Sonstige Volksbildung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50        5.100       5.100

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53          450         450

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0        5.550       5.550

      -3.035Personalaufwendungen11. 62,63,      -33.267     -36.302

      -2.142Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -5.588      -7.730

      -2.389Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -31.326     -33.715

           0Abschreibungen14. 66         -179        -179

      -3.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71       -5.000      -8.000

           0Transferaufwendungen17. 72          -50         -50

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -10.566      -75.410     -85.976

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -10.566      -69.860     -80.426

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -10.566      -69.860     -80.426

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -10.566      -69.860     -80.426

         -71Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96       -9.212      -9.283

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

         -71       -9.212      -9.283

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -10.637      -79.072     -89.709

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

112



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 05 331
Soziale Hilfen Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

EUR EUR

1 2

         200Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5          200

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)          200         200

      -9.612Personalaufwendungen11. 62,63,       -9.612

      -2.142Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.142

     -11.462Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -11.462

      -1.500Abschreibungen14. 66       -1.500

      -5.300Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71       -5.300

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -30.016     -30.016

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -29.816     -29.816

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -29.816     -29.816

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -29.816     -29.816

        -278Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96         -278

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

        -278        -278

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -30.094     -30.094

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

113



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 06 361 362 365 366
Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

Förderung von Kindern

in Tageseinrichtungen

und in Tagespflege

Jugendarbeit Tageseinrichtungen für

Kinder

Einrichtungen der

Jugendarbeit

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51            0     135.000      135.000            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5       12.000      28.000       16.000            0

     310.100Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5          150     310.250            0            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0      26.462       16.136       10.326

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53        6.500       6.500            0            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      310.100       18.650     506.212      167.136       10.326

      -4.737Personalaufwendungen11. 62,63,      -69.417    -833.723     -745.911      -13.658

      -4.327Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.142     -18.491       -7.966       -4.056

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -20.888    -185.192     -125.534      -38.770

           0Abschreibungen14. 66          -73     -69.302      -45.438      -23.791

    -536.800Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0    -536.800            0            0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -545.864      -92.520  -1.643.508     -924.849      -80.275

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -235.764      -73.870  -1.137.296     -757.713      -69.949

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77            0      -4.214       -4.214            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0            0      -4.214       -4.214            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -235.764      -73.870  -1.141.510     -761.927      -69.949

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

    -235.764      -73.870  -1.141.510     -761.927      -69.949

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96            0     -58.903      -45.363      -13.540

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

           0            0     -58.903      -45.363      -13.540

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -235.764      -73.870  -1.200.413     -807.290      -83.489

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

114



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 07 412
Gesundheitsdienste Gesundheitseinrichtung

en

EUR EUR

1 2

     470.000Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5      470.000

       1.454Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546        1.454

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      471.454     471.454

    -463.160Personalaufwendungen11. 62,63,     -463.160

      -2.142Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.142

     -20.410Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -20.410

     -10.890Abschreibungen14. 66      -10.890

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -496.602    -496.602

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -25.148     -25.148

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -25.148     -25.148

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -25.148     -25.148

      -4.920Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96       -4.920

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

      -4.920      -4.920

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -30.068     -30.068

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

115



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 08 421 424
Sportförderung Förderung des Sports Sportstätten und Bäder

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          226         226

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       56.000      56.000

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546       14.551      14.551

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53          600         600

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0       71.377      71.377

      -3.350Personalaufwendungen11. 62,63,      -73.826     -77.176

      -2.507Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -5.081      -7.588

      -4.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -240.035    -244.035

        -380Abschreibungen14. 66      -71.788     -72.168

      -7.000Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0      -7.000

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -17.237     -390.730    -407.967

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -17.237     -319.353    -336.590

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77       -2.622      -2.622

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       -2.622      -2.622

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -17.237     -321.975    -339.212

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -17.237     -321.975    -339.212

         -71Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -77.970     -78.041

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

         -71      -77.970     -78.041

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -17.308     -399.945    -417.253

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

116



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 09 511
Räumliche Planung und

Entwicklung,

Geoinformationen

Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

EUR EUR

1 2

      12.925Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5       12.925

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       12.925      12.925

     -26.052Personalaufwendungen11. 62,63,      -26.052

      -3.362Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.362

     -35.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -35.600

         -77Abschreibungen14. 66          -77

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -65.091     -65.091

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -52.166     -52.166

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -52.166     -52.166

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -52.166     -52.166

         -21Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96          -21

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

         -21         -21

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -52.187     -52.187

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

117



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 10 521 522
Bauen und Wohnen Bau- und

Grundstücksordnung

Wohnbauförderung

EUR EUR EUR

1 2 3

       1.700Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51            0       1.700

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5        8.000       8.000

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546      137.806     137.806

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)        1.700      145.806     147.506

     -23.775Personalaufwendungen11. 62,63,      -17.063     -40.838

      -3.362Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.420      -5.782

      -1.480Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -20.750     -22.230

        -697Abschreibungen14. 66      -51.046     -51.743

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71      -25.000     -25.000

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -29.314     -116.279    -145.593

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -27.614       29.527       1.913

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -27.614       29.527       1.913

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -27.614       29.527       1.913

        -195Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96       -7.684      -7.879

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

        -195       -7.684      -7.879

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -27.809       21.843      -5.966

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

118



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:06Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 11 533 538
Ver- und Entsorgung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung

EUR EUR EUR

1 2 3

       3.210Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50          500       3.710

     994.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51    1.352.000   2.346.000

       6.500Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0       6.500

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5       22.397      22.397

     113.939Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546      625.287     739.226

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53       23.250      23.250

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    1.117.649    2.023.434   3.141.083

    -226.082Personalaufwendungen11. 62,63,     -148.575    -374.657

      -3.667Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.853      -7.520

    -272.097Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -309.624    -581.721

    -408.957Abschreibungen14. 66   -1.222.842  -1.631.799

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73     -139.700    -139.700

        -360Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,         -170        -530

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -911.163   -1.824.764  -2.735.927

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      206.486      198.670     405.156

     -12.000Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -92.768    -104.768

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)      -12.000      -92.768    -104.768

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      194.486      105.902     300.388

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     194.486      105.902     300.388

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      335.877     335.877

    -262.732Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96     -364.262    -626.994

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

    -262.732      -28.385    -291.117

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -68.246       77.517       9.271

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

119



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:07Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 12 541 545
Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen Straßenreinigung

EUR EUR EUR

1 2 3

       4.924Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5            0       4.924

     344.547Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0     344.547

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)      349.471            0     349.471

     -90.636Personalaufwendungen11. 62,63,      -57.858    -148.494

      -3.667Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.546      -6.213

    -173.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,      -61.000    -234.450

    -611.397Abschreibungen14. 66         -112    -611.509

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

    -879.150     -121.516  -1.000.666

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)     -529.679     -121.516    -651.195

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)     -529.679     -121.516    -651.195

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

    -529.679     -121.516    -651.195

    -391.775Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -19.679    -411.454

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

    -391.775      -19.679    -411.454

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

    -921.454     -141.195  -1.062.649

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

120



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:07Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 13 552 553 555
Natur- und

Landschaftspflege

Öffentliche Gewässer,

wasserbauliche

Anlagen

Friedhofs- und

Bestattungswesen

Land- und

Forstwirtschaft

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50            0   1.360.887    1.360.887

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       97.000      97.000            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5          800       7.523        6.723

           0Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5        7.008       7.008            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546            0         200          200

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53            0      12.780       12.780

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)            0      104.808   1.485.398    1.380.590

     -17.131Personalaufwendungen11. 62,63,      -48.684    -367.459     -301.644

      -2.295Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -3.860     -20.115      -13.960

     -22.336Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -158.401    -811.133     -630.396

      -6.875Abschreibungen14. 66      -18.548     -62.368      -36.945

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0      -5.000       -5.000

           0Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0      -7.300       -7.300

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -48.637     -229.493  -1.273.375     -995.245

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -48.637     -124.685     212.023      385.345

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -48.637     -124.685     212.023      385.345

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -48.637     -124.685     212.023      385.345

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95            0      12.000       12.000

      -7.287Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96      -26.801     -39.459       -5.371

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

      -7.287      -26.801     -27.459        6.629

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -55.924     -151.486     184.564      391.974

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

121



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:07Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 15 571 573 575
Wirtschaft und

Tourismus

Wirtschaftsförderung Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

Tourismus

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Privatrechtliche Leistungsentgelte1. 50      267.123     268.823        1.700

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte2. 51       35.000      35.000            0

           0Kostenersatzleistungen und -erstattungen3. 548-5       11.145      11.145            0

      19.050Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5           41      19.091            0

      30.118Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546       25.637      55.755            0

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53        2.050       2.050            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)       49.168      340.996     391.864        1.700

      -4.610Personalaufwendungen11. 62,63,     -282.893    -309.762      -22.259

      -3.963Versorgungsaufwendungen12. 644-6      -12.344     -19.234       -2.927

     -57.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,     -365.211    -440.261      -17.950

           0Abschreibungen14. 66     -248.125    -251.672       -3.547

           0Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse

sowie besondere Finanzaufwendungen

15. 71            0        -250         -250

           0Sonstige ordentliche Aufwendungen18. 70,74,       -2.525      -2.870         -345

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

     -65.673     -911.098  -1.024.049      -47.278

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)      -16.505     -570.102    -632.185      -45.578

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -10.391     -10.391            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0      -10.391     -10.391            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)      -16.505     -580.493    -642.576      -45.578

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

     -16.505     -580.493    -642.576      -45.578

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      337.721     337.721            0

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96     -249.472    -258.274       -8.802

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

           0       88.249      79.447       -8.802

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

     -16.505     -492.244    -563.129      -54.380

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

122



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilergebnishaushalt 2010

11:33:07Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 16 611 612 613
Allgemeine

Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Abwicklung der

Vorjahre

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

   5.543.500Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich

Erträge aus gesetzlichen Umlagen

5. 55            0   5.543.500            0

     241.000Erträge aus Transferleistungen6. 547            0     241.000            0

   1.468.017Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für

laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

7. 540-5            0   1.468.017            0

           0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen, -zuschüssen und

Investitionsbeiträgen

8. 546      199.006     199.006            0

           0Sonstige ordentliche Erträge9. 53      300.000     300.000            0

=10. Summe der ordentlichen Erträge (Pos. 1 bis 9)    7.252.517      499.006   7.751.523            0

      -6.355Personalaufwendungen11. 62,63,       -4.407     -22.505      -11.743

      -2.328Versorgungsaufwendungen12. 644-6       -2.328      -8.286       -3.630

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. 60,61,            0           0            0

           0Abschreibungen14. 66      -12.312     -12.312            0

  -4.687.047Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen

aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

16 73            0  -4.687.047            0

=19. Summe der ordentlichen Aufwendungen

(Positionen 11 bis 18)

  -4.695.730      -19.047  -4.730.150      -15.373

=20. Verwaltungsergebnis (Pos. 10 ./. Pos. 19)    2.556.787      479.959   3.021.373      -15.373

           0Finanzerträge21. 56,57       85.064      85.064            0

           0Zinsen und ähnliche Aufwendungen22. 77      -54.233     -54.233            0

=23. Finanzergebnis (Position 21 ./. Position 22)            0       30.831      30.831            0

=24. Ordentliches Ergebnis (Pos. 20 und Pos. 23)    2.556.787      510.790   3.052.204      -15.373

=28. Jahresergebnis vor internen

Leistungsbeziehungen (Pos. 24 und Pos. 27)

   2.556.787      510.790   3.052.204      -15.373

           0Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen29. 95      901.982     901.982            0

           0Kosten aus internen Leistungsbeziehungen30. 96         -477        -477            0

=31. Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen

(Pos. 29 ./. Pos. 30)

           0      901.505     901.505            0

=32. Jahresergebnis nach internen

Leistungsbeziehungen

   2.556.787    1.412.295   3.953.709      -15.373

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilergebnishaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

123



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Haushalt gesamt Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 01 111
Innere Verwaltung Verwaltungssteuerung

und -service

EUR EUR

2 3

     158.334Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      158.334   1.743.428

     -23.936Einzahlungen aus dem Abgang von

Vermögensgegenständen des

Sachanlagevermögens und des immateriellen

Vermögens

2. +      -23.936     -23.936

           0Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

3. +            0     -44.237

= Summe investive Einzahlungen      134.398      134.398   1.675.255

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0    -220.965

    -105.000Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -     -105.000    -115.500

    -255.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -     -255.000  -6.358.000

     -45.000Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -      -45.000    -584.627

      -5.900Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -       -5.900     -59.288

= Summe investive Auszahlungen     -410.900     -410.900  -7.338.380

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -276.502     -276.502  -5.663.125

     190.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +      190.000   3.644.664

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +            0     347.870

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit      190.000      190.000   3.992.534

           0nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B            0      80.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

124



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 02 121 122 126
Sicherheit und Ordnung Statistik und Wahlen Ordnungsangelegenhei

ten

Brandschutz

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +            0     100.834      100.834

= Summe investive Einzahlungen            0            0     100.834      100.834

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -            0     -43.000      -43.000

        -200Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -1.250    -369.786     -368.336

= Summe investive Auszahlungen         -200       -1.250    -412.786     -411.336

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -200       -1.250    -311.952     -310.502

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +            0      43.000       43.000

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +            0      10.226       10.226

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0            0      53.226       53.226

           0nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B            0      15.000       15.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

125



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 04 281
Kultur und

Wissenschaft

Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR

1 2

        -250Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -         -250

= Summe investive Auszahlungen         -250        -250

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -250        -250

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

126



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 06 362 365 366
Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

Jugendarbeit Tageseinrichtungen für

Kinder

Einrichtungen der

Jugendarbeit

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      611.348     619.681        8.333

= Summe investive Einzahlungen            0      611.348     619.681        8.333

           0Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -            0     -10.000      -10.000

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -     -798.500    -798.500            0

        -500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -3.000      -8.500       -5.000

= Summe investive Auszahlungen         -500     -801.500    -817.000      -15.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -500     -190.152    -197.319       -6.667

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +      141.519     151.519       10.000

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +       20.453      20.453            0

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0      161.972     171.972       10.000

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

127



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 07 412
Gesundheitsdienste Gesundheitseinrichtung

en

EUR EUR

1 2

        -500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -         -500

= Summe investive Auszahlungen         -500        -500

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -500        -500

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

128



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 08 421 424
Sportförderung Förderung des Sports Sportstätten und Bäder

EUR EUR EUR

1 2 3

     -45.965Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0     -45.965

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -1.000      -1.000

= Summe investive Auszahlungen      -45.965       -1.000     -46.965

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

     -45.965       -1.000     -46.965

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +       12.783      12.783

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0       12.783      12.783

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

129



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 09 511
Räumliche Planung und

Entwicklung,

Geoinformationen

Räumliche Planungs-

und

Entwicklungsmaßnahm

en

EUR EUR

1 2

        -500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -         -500

= Summe investive Auszahlungen         -500        -500

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

        -500        -500

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

130



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 10 521 522
Bauen und Wohnen Bau- und

Grundstücksordnung

Wohnbauförderung

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +       70.000      70.000

= Summe investive Einzahlungen            0       70.000      70.000

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -     -175.000    -175.000

      -1.500Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -            0      -1.500

= Summe investive Auszahlungen       -1.500     -175.000    -176.500

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

      -1.500     -105.000    -106.500

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

131



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 11 533 538
Ver- und Entsorgung Wasserversorgung Abwasserbeseitigung

EUR EUR EUR

1 2 3

      45.970Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +       77.074     123.044

= Summe investive Einzahlungen       45.970       77.074     123.044

    -624.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -   -2.944.000  -3.568.000

      -7.249Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -4.000     -11.249

= Summe investive Auszahlungen     -631.249   -2.948.000  -3.579.249

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -585.279   -2.870.926  -3.456.205

   1.200.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +            0   1.200.000

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +      144.625     144.625

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit    1.200.000      144.625   1.344.625

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

132



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 12 541
Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

EUR EUR

1 2

     297.795Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      297.795

= Summe investive Einzahlungen      297.795     297.795

  -1.018.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -   -1.018.000

      -1.392Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -       -1.392

= Summe investive Auszahlungen   -1.019.392  -1.019.392

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -721.597    -721.597

      95.754Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +       95.754

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit       95.754      95.754

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

133



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 13 552 553 555
Natur- und

Landschaftspflege

Öffentliche Gewässer,

wasserbauliche

Anlagen

Friedhofs- und

Bestattungswesen

Land- und

Forstwirtschaft

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

           0Auszahlungen für Grundstücke, Gebäude und

Bauten pp.

2. -            0        -500         -500

    -452.000Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -            0    -452.000            0

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -         -500      -6.450       -5.950

= Summe investive Auszahlungen     -452.000         -500    -458.950       -6.450

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

    -452.000         -500    -458.950       -6.450

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

134



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe Produktgruppe

InhaltPos. 15 571 573
Wirtschaft und

Tourismus

Wirtschaftsförderung Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +      275.740     275.740

= Summe investive Einzahlungen            0      275.740     275.740

           0Auszahlungen für aktivierte

Investitionszuweisungen

1. -            0           0

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen3. -     -223.500    -223.500

           0Auszahlungen für Investitionen in das sonstige

Sachanlagevermögen

4. -     -138.500    -138.500

     -50.000Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -            0     -50.000

= Summe investive Auszahlungen      -50.000     -362.000    -412.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

     -50.000      -86.260    -136.260

           0Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +      228.474     228.474

           0Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +       51.132      51.132

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit            0      279.606     279.606

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

135



1 . Nachtragsplan

Gemeinde: 00   Weilmünster

Seite :
15.11.2010Datum:

Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt 2010

11:33:47Uhrzeit:

Produktbereich Produktgruppe

InhaltPos. 16 612
Allgemeine

Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR

1 2

      98.000Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und

-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

1. +       98.000

     -44.237Einzahlungen aus Abgängen von

Vermögensgegenständen des

Finanzanlagevermögens

3. +      -44.237

= Summe investive Einzahlungen       53.763      53.763

      -3.388Auszahlungen für Investitionen in das

Finanzanlagevermögen

5. -       -3.388

= Summe investive Auszahlungen       -3.388      -3.388

= Saldo aus Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./.

Auszahlungen)

      50.375      50.375

   1.735.917Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und

der Begebung von Anleihen

1. +    1.735.917

     108.651Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und

Anleihen

2. +      108.651

= Finanzmittelfluß aus der Finanzierungstätigkeit    1.844.568   1.844.568

      65.000nachrichtlich: Ansparraten Inv.-Fonds Teil B       65.000

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilfinanzhaushalt" ***

CIP-KD / KDPRUEB

Rel. 4.2.2 SP09 (28.10.2010)

136



Verpflichtungsermächtigungen im Nachtragshaushalt 2010 Seite

2011 2012 2013 Summe
2010 1.926.000 1.926.000
2011
2012
2013

Summe: 1.926.000 1.926.000

Nachrichtlich:
In der Ergebnis- und Finanzplanung 
vorgesehene Kreditaufnahmen 2.596.000 2.038.000 1.817.000 6.451.000

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen

Voraussichtlich fällige AuszahlungenHaushaltsplan des Jahres

040060902.41 15.11.2010

137



Übersicht über die VE (Einzelaufstellung) im Nachtrag 2010 Seite       

Produkt Konto Projekt Projektbezeichnung Erläuterung VE bisher mehr/
weniger

VE neu

12601 09510000 07-011 Neubau Feuerwehrgerätehaus 
Laubuseschbach

U.a. wegen der Durchführung der 
großen Anzahl der 
Einzelinvestitionsmaßnahmen im 
laufenden Jahr insbesondere durch die 
Konjunkturprogramme des Bundes und 
des Landes wird die Maßnahme nach 
Abstimmung mit dem Hess. 
Innenministerium auf das Jahr 2011 
verschoben. Die 
Verpflichtungsermächtigung kann 
deshalb abgesetzt werden. 500.000 -500.000 0

36501 09510000 11-36501-1 Um-/Anbau des Kiga-Gebäudes 
"Weilstr. 78 b" Weilmünster

- Unverändert -
169.000 0 169.000

53301 09620000 00-046 Gesamtsanierung der 
Wasserversorgung 1. Bauabschnitt

Der Ansatz kann auf die im laufenden 
Haushaltsjahr noch erwarteten Kosten 
reduziert werden. Die abgesetzten 
Mittel werden als 
Verpflichtungsermächtigungen zu 
Lasten des Folgejahres eingestellt. 250.000 350.000 600.000

53301 09620000 03-002 UV-Entkeimungsanlagen (HB 
Steingraben und Sammelschacht 

- Unverändert -
20.000 0 20.000

53301 09620000 11-021 Möttauer Straße WLM Die Mittel werden in diesem Jahr nicht 
mehr in voller Höhe benötigt, so dass 
der Ansatz verringert werden konnte. 
Es wurden statt dessen 
Verpflichtungsermächtigungen 
veranschlagt. 0 174.000 174.000

53301 09630000 00-016 Fernüberwachung Wasserversorgung - Unverändert - 20.000 0 20.000
53801 09110000 07-004 Generalentwässerungsplan 

Laubuseschbach
- Unverändert -

30.000 0 30.000
53801 09620000 11-021 Möttauer Straße WLM Die Mittel werden in diesem Jahr nicht 

mehr in voller Höhe benötigt, so dass 
der Ansatz verringert werden konnte. 
Es wurden statt dessen 
Verpflichtungsermächtigungen 
veranschlagt. 0 412.000 412.000

53801 09620000 11-022 Königsberger Straße im 
Zusammenhang mit Bau 
Regenentlastungsanlage) WLM

Die Mittel werden in diesem Jahr nicht 
mehr in voller Höhe benötigt, so dass 
der Ansatz verringert werden konnte. 
Es wurden statt dessen 
Verpflichtungsermächtigungen 
veranschlagt. 0 103.000 103.000

54101 09620000 09-002 Hessenstraße MÖT Die Ingenieurleistungen, die nunmehr 
auf der Grundlage der vorliegenden 
Ausschreibungsergebnisses berechnet 
werden können, erfordern eine 
Mittelaufstockung. 100.000 0 100.000

54101 09620000 11-009 Sudetenstraße/Königsberger Straße - Unverändert - 141.000 0 141.000
54101 09620000 11-021 Möttauer Straße WLM Die Mittel werden in diesem Jahr nicht 

mehr in voller Höhe benötigt, so dass 
der Ansatz verringert werden konnte. 
Es wurden statt dessen 
Verpflichtungsermächtigungen 
veranschlagt. 135.000 22.000 157.000

1.365.000 561.000 1.926.000Summe

09.11.2010 039867

138


	01 - Titelblatt Nachtragshaushalt 2010
	03 - Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2010
	04 - Nachtragshaushaltssatzung 2010
	10 - GesErgHH
	15 - TeilErgHH
	20 - ErgPlan
	25 - GesFinHH
	30 - TeilFinHH
	35 - FinPlan
	40 - ProdÜ-1
	45 - ProdÜ-2
	50 - ProdÜH1
	55 - ProdÜH2
	60 - VE
	65 - VE-Anlage



